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Kästner, Erich Gesammelte Schriften. Lizenzausgabe. Zürich: Buchclub Ex 

Libris, 3. Aufl. o. J., 7 Bände. 
Band 1: Gedichte. Vorwort von Hermann Kesten, Herz auf Taille, 
Lärm im Spiegel, Ein Mann gibt Auskunft, Gesang zwischen den 
Stühlen, Nachlese, Kurz und bündig. 402 S. 
Band 2: Romane. Fabian, Fabian und die Sittenrichter, Der Herr 
ohne Blinddarm, Die Doppelgänger, Der Zauberlehrling, Kurze 
Geschichten und Kurzgeschichten. 294 S. 
Band 3: Romane. Drei Männer im Schnee, Die verschwundene 
Miniatur, Der kleine Grenzverkehr. 406 S. 
Band 4: Theater. Die Schule der Diktatoren, Zu treuen Händen, 
Chauvelin, Das Haus der Erinnerung, Leben in dieser Zeit, 
Münchhausen, Peter Pan. 561 S. 
Band 5: Vermischte Beiträge. Der tägliche Kram, Die kleine Frei-
heit, Neues von gestern, Aus dieser Weltbühne, Münchner Kaba-
rett, Reden und Vorreden, Biographie und Bibliographie. 619 S. 
Band 6: Romane für Kinder. Als ich ein kleiner Junge war, Emil 
und die Detektive, Emil und die drei Zwillinge, Pünktchen und 
Anton. 513 S. 
Band 7: Roman für Kinder. Das fliegende Klassenzimmer, Das 
doppelte Lottchen, Der 35. Mai, Arthur mit dem langen Arm, Das 
verhexte Telefon, Die Konferenz der Tiere. 221 S. 

 
 
EKA:0001 
 
 
EKA:0002 
 
 
EKA:0003 
 
EKA:0004 
 
 
EKA:0005 
 
 
EKA:0006 
 
 
EKA:0007 

Kästner, Erich Gesammelte Schriften. Genehmigte Mitgliedsausgabe. Frank-
furt/M.: Büchergilde Gutenberg, 1958, 7 Bände. 
Band 1: Gedichte. Vorwort von Hermann Kesten, Herz auf Taille, 
Lärm im Spiegel, Ein Mann gibt Auskunft, Gesang zwischen den 
Stühlen, Nachlese, Kurz und bündig, Die 13 Monate. 402 S. 
Band 2: Romane. Fabian, Fabian und die Sittenrichter, Der Herr 
ohne Blinddarm, Die Doppelgänger, Der Zauberlehrling, Kurze 
Geschichten und Kurzgeschichten. 294 S. 
Band 3: Romane. Drei Männer im Schnee, Die verschwundene 
Miniatur, Der kleine Grenzverkehr. 406 S. 
Band 4: Theater. Die Schule der Diktatoren, Zu treuen Händen, 
Chauvelin, Das Haus der Erinnernung, Leben in dieser Zeit, 
Münchhausen, Peter Pan. 561 S. 
Band 5: Vermischte Beiträge. Der tägliche Kram, Die kleine Frei-

 
 
EKA:0008 
 
 
EKA:0009 
 
 
EKA:0010 
 
EKA:0011 
 
 
EKA:0012 
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heit, Aus dieser Weltbühne, Münchner Kabarett, Neues von ges-
tern, Biographie und Bibliographie. 613 S. 
Band 6: Romane für Kinder. Als ich ein kleiner Junge war, Emil 
und die Detektive, Emil und die drei Zwillinge, Pünktchen und 
Anton. 513 S. 
Band 7: Roman für Kinder. Das fliegende Klassenzimmer, Das 
doppelte Lottchen, Der 35. Mai, Arthur mit dem langen Arm, Das 
verhexte Telefon, Die Konferenz der Tiere. 221 S. 

 
 
EKA:0013 
 
 
EKA:0014 

Kästner, Erich Gesammelte Schriften. Zürich: Atrium Verlag, 1959, 7 Bände.  
Band 1: Gedichte. Vorwort von Hermann Kesten, Herz auf Taille, 
Lärm im Spiegel, Ein Mann gibt Auskunft, Gesang zwischen den 
Stühlen, Nachlese, Kurz und bündig, Die 13 Monate. 402 S. 
Band 2: Romane. Fabian, Fabian und die Sittenrichter, Der Herr 
ohne Blinddarm, Die Doppelgänger, Der Zauberlehrling, Kurze 
Geschichten und Kurzgeschichten. 294 S. 
Band 3: Romane. Drei Männer im Schnee, Die verschwundene 
Miniatur, Der kleine Grenzverkehr. 406 S. 
Band 4: Theater. Die Schule der Diktatoren, Zu treuen Händen, 
Chauvelin, Das Haus der Erinnerung, Leben in dieser Zeit, 
Münchhausen, Peter Pan. 561 S. 
Band 5: Vermischte Beiträge. Der tägliche Kram, Die kleine Frei-
heit, Aus dieser Weltbühne, Münchner Kabarett, Neues von ges-
tern, Biographie und Bibliographie. 613 S. 
Band 6: Romane für Kinder. Als ich ein kleiner Junge war, Emil 
und die Detektive, Emil und die drei Zwillinge, Pünktchen und 
Anton. 509 S. 
Band 7: Romane für Kinder. Das fliegende Klassenzimmer, Das 
doppelte Lottchen, Der 35. Mai, Arthur mit dem langen Arm, Das 
verhexte Telefon, Die Konferenz der Tiere. 394 S.  

 
EKA:0015 
 
 
EKA:0016 
 
 
EKA:0017 
 
EKA:0018 
 
 
EKA:0019 
 
 
EKA:0020 
 
 
EKA:0021 

Kästner, Erich Gesammelte Schriften. Geminschaftsausgabe. Köln: Kiepenheuer 
& Witsch; Zürich: Atrium Verlag; Berlin: Cecilie Dressler Ver-
lag, 1959. 7 Bände. - Band 5 fehlt! 
Band 1: Gedichte. Vorwort von Hermann Kesten, Herz auf Taille, 
Lärm im Spiegel, Ein Mann gibt Auskunft, Gesang zwischen den 
Stühlen, Nachlese, Kurz und bündig, Die 13 Monate. 402 S. 
Band 2: Romane. Fabian, Fabian und die Sittenrichter, Der Herr 
ohne Blinddarm, Die Doppelgänger, Der Zauberlehrling, Kurze 
Geschichten und Kurzgeschichten. 294 S. 
Band 3: Romane. Drei Männer im Schnee, Die verschwundene 
Miniatur, Der kleine Grenzverkehr. 406 S. 
Band 4: Theater. Die Schule der Diktatoren, Zu treuen Händen, 
Chauvelin, Das Haus der Erinnerung, Leben in dieser Zeit, 
Münchhausen, Peter Pan. 561 S. 
Band 6: Romane für Kinder. Als ich ein kleiner Junge war, Emil 
und die Detektive, Emil und die drei Zwillinge, Pünktchen und 
Anton. 513 S. 
Band 7: Romane für Kinder. Das fliegende Klassenzimmer, Das 
doppelte Lottchen, Der 35. Mai, Arthur mit dem langen Arm, Das 
verhexte Telefon, Die Konferenz der Tiere. 337 S. 

 
 
 
EKA:0022 
 
 
EKA:0023 
 
 
EKA:0024 
 
EKA:0025 
 
 
EKA:0026 
 
 
EKA:0027 
 

Kästner, Erich Gesammelte Schriften. Zürich: Atrium Verlag, 1959, 7 Bände. 
Band 1: Gedichte. Vorwort von Hermann Kesten, Herz auf Taille, 
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Lärm im Spiegel, Ein Mann gibt Auskunft, Gesang zwischen den 
Stühlen, Nachlese, Kurz und bündig, Die 13 Monate. 402 S. 
Band 2: Romane. Fabian, Fabian und die Sittenrichter, Der Herr 
ohne Blinddarm, Die Doppelgänger, Der Zauberlehrling, Kurze 
Geschichten und Kurzgeschichten. 294 S. 
Band 3: Romane. Drei Männer im Schnee, Die verschwundene 
Miniatur, Der kleine Grenzverkehr. 406 S. 
Band 4: Theater. Die Schule der Diktatoren, Zu treuen Händen, 
Chauvelin, Das Haus der Erinnerung, Leben in dieser Zeit, 
Münchhausen, Peter Pan. 561 S. 
Band 5: Vermischte Beiträge. Der tägliche Kram, Die kleine Frei-
heit, Aus dieser Weltbühne, Münchner Kabarett, Neues von ges-
tern, Biographie und Bibliographie. 613 S. 
Band 6: Romane für Kinder. Als ich ein kleiner Junge war, Emil 
und die Detektive, Emil und die drei Zwillinge, Pünktchen und 
Anton. 513 S. 
Band 7: Roman für Kinder. Das fliegende Klassenzimmer, Das 
doppelte Lottchen, Der 35. Mai, Arthur mit dem langen Arm, Das 
verhexte Telefon, Die Konferenz der Tiere. 394 S. 

EKA:0028 
 
 
EKA:0029 
 
 
EKA:0030 
 
EKA:0031 
 
 
EKA:0032 
 
 
EKA:0033 
 
 
EKA:0034 
 

Kästner, Erich Gesammelte Schriften. Zürich: Atrium Verlag, 1959. 7 Bände.  
Band 1 mit Widmung für Frau Rosenow. 
Band 1: Gedichte. Vorwort von Hermann Kesten, Herz auf Taille, 
Lärm im Spiegel, Ein Mann gibt Auskunft, Gesang zwischen den 
Stühlen, Nachlese, Kurz und bündig, Die 13 Monate. 402 S. 
Band 2: Romane. Fabian, Fabian und die Sittenrichter, Der Herr 
ohne Blinddarm, Die Doppelgänger, Der Zauberlehrling, Kurze 
Geschichten und Kurzgeschichten. 294 S. 
Band 3: Romane. Drei Männer im Schnee, Die verschwundene 
Miniatur, Der kleine Grenzverkehr. 406 S. 
Band 4: Theater. Die Schule der Diktatoren, Zu treuen Händen, 
Chauvelin, Das Haus der Erinnerung, Leben in dieser Zeit, 
Münchhausen, Peter Pan. 561 S. 
Band 5: Vermischte Beiträge. Der tägliche Kram, Die kleine Frei-
heit, Aus dieser Weltbühne, Münchner Kabarett, Neues von ges-
tern, Biographie und Bibliographie. 613 S. 
Band 6: Romane für Kinder. Als ich ein kleiner Junge war, Emil 
und die Detektive, Emil und die drei Zwillinge, Pünktchen und 
Anton. 513 S. 
Band 7: Roman für Kinder. Das fliegende Klassenzimmer, Das 
doppelte Lottchen, Der 35. Mai, Arthur mit dem langen Arm, Das 
verhexte Telefon, Die Konferenz der Tiere. 337 S. 

 
 
EKA:0035 
 
 
EKA:0036 
 
 
EKA:0037 
 
EKA:0038 
 
 
EKA:0039 
 
 
EKA:0040 
 
 
EKA:0041 

Kästner, Erich Gesammelte Schriften. Zürich: Atrium Verlag, 1959. 7 Bände.  
Band 1 mit Widmung für Erich Kästner. - Persönliches Ge-
burtstagsexemplar für Erich Kästner. 
Band 1: Gedichte. Vorwort von Hermann Kesten, Herz auf Taille, 
Lärm im Spiegel, Ein Mann gibt Auskunft, Gesang zwischen den 
Stühlen, Nachlese, Kurz und bündig, Die 13 Monate. 402 S. 
Band 2: Romane. Fabian, Fabian und die Sittenrichter, Der Herr 
ohne Blinddarm, Die Doppelgänger, Der Zauberlehrling, Kurze 
Geschichten und Kurzgeschichten. 294 S. 
Band 3: Romane. Drei Männer im Schnee, Die verschwundene 

 
 
 
EKA:0042 
 
 
EKA:0043 
 
 
EKA:0044 
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Miniatur, Der kleine Grenzverkehr. 406 S. 
Band 4: Theater. Die Schule der Diktatoren, Zu treuen Händen, 
Chauvelin, Das Haus der Erinnerung, Leben in dieser Zeit, 
Münchhausen, Peter Pan. 561 S. 
Band 5: Vermischte Beiträge. Der tägliche Kram, Die kleine Frei-
heit, Aus dieser Weltbühne, Münchner Kabarett, Neues von ges-
tern, Biographie und Bibliographie. 613 S. 
Band 6: Romane für Kinder. Als ich ein kleiner Junge war, Emil 
und die Detektive, Emil und die drei Zwillinge, Pünktchen und 
Anton. 513 S. 
Band 7: Roman für Kinder. Das fliegende Klassenzimmer, Das 
doppelte Lottchen, Der 35. Mai, Arthur mit dem langen Arm, Das 
verhexte Telefon, Die Konferenz der Tiere. 337 S. 

 
EKA:0045 
 
 
EKA:0046 
 
 
EKA:0047 
 
 
EKA:0048 

Kästner, Erich Gesammelte Schriften für Erwachsene. Lizenzausgabe. Gütersloh: 
Bertelsmann; Stuttgart: Europäische Bildungsgemeinschaft; 
Wien: Buchgemeinschaft Donauland Kremayr & Scheriau; Zug: 
Buch- und Schallplattenfreunde; Berlin, Darmstadt, Wien: Deut-
sche Buch-Gemeinschaft, [o.J.], 8 Bände.  
Band 1: Vorwort von Hermann Kesten, Herz auf Taille, Lärm im 
Spiegel, Ein Mann gibt Auskunft, Gesang zwischen den Stühlen, 
Nachlese, Kurz und bündig, Die 13 Monate. 360 S. 
Band 2: Fabian, Fabian und die Sittenrichter, Der Herr ohne 
Blinddarm, Die Doppelgänger, Der Brief an mich selber, Der 
Zauberlehrling. 320 S. 
Band 3: Drei Männer im Schnee, Die verschwundene Miniatur. 
336 S. 
Band 4: Als ich ein kleiner Junge war, Der kleine Grenzverkehr, 
Das Salzburger Tagebuch oder Der kleine Grenzverkehr. 267 S. 
Band 5: Die Schule der Diktatoren, Zu treuen Händen, Chauvelin, 
Leben in dieser Zeit, Das Haus der Erinnerung, Peter Pan, Ein 
paar Vorbemerkungen. 334 S. 
Band 6: Friedrich der Große und die deutsche Literatur, Aus der 
Weltbühne, Notabene 45, Berliner und Münchner Kabarett. 
271 S. 
Band 7: Der tägliche Kram, Die kleine Freiheit. 299 S. 
Band 8: Neues von gestern, Reden und Vorreden, Vier Stationen 
von Luiselotte Enderle, Zeittafel, Bibliographie. 413 S. 

 
 
 
 
 
EKA:0049 
 
 
EKA:0050 
 
 
EKA:0051 
 
EKA:0052 
 
EKA:0053 
 
 
EKA:0054 
 
 
EKA:0055 
EKA:0056 

Kästner, Erich Herz auf Taille, Lärm im Spiegel, Ein Mann gibt Auskunft, Ge-
sang zwischen den Stühlen. Lizenzausgabe. Berlin: Deutsche 
Buchgemeinschaft, [o.J.], 441 S 

EKA:0057 

Kästner, Erich Selbstschüsse. Sonderdruck. Bielefeld: J. D. Broelemann, [o.J.]. EKA:0058 

Kästner, Erich Unter der Zeitlupe. Freiburg im Breisgau: Hyperion-Verlag, 
[o.J.], 165 S. 

EKA:0059 

Kästner, Erich Das Erich-Kästner-Seemännchen. Herausgegeben von Erich 
Seemann. Recklinghausen: Verlag E. Seemann, [o.J.], 86 S. 

EKA:0060 

Kästner, Erich Kästner für Erwachsene. Herausgegeben von Rudolf Walter Le-
onhardt. Lizenzausgabe. Gütersloh: Bertelsmann, o.J, 526 S. 

EKA:0061 

Kästner, Erich Kästner für Erwachsene. Herausgegeben von Rudolf Walter Le-
onhardt. Lizenzausgabe. Gütersloh: Bertelsmann: Wien: Buchge-
meinschaft Donauland Kremayr & Scheriau, [o.J.], 526 S. 

EKA:0062 
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Kästner, Erich Kästner für Erwachsene: Ausgewählte Schriften. Lizenzausgabe. 
Stuttgart, Hamburg, München: Deutscher Bücherbund, [o.J.], 
4 Bände.  
Band 1: Gedichte. Vorwort von Hermann Kesten, Herz auf Taille, 
Lärm im Spiegel, Ein Mann gibt Auskunft, Gesang zwischen den 
Stühlen, Nachlese, Kurz und bündig, Die 13 Monate. 382 (1) S. 
Band 2: Romane für Kinder. Als ich ein kleiner Junge war, Emil 
und die Detektive, Emil und die drei Zwillinge, Pünktchen und 
Anton. 513 S. 
Band 3: Fabian, Fabian und die Sittenrichter, Der Mann ohne 
Blinddarm, Der Zauberlehrling, Die Schule der Diktatoren. 374 S. 
Band 4: Als ich ein kleiner Junge war, Notabene 45, Erich Ohser 
aus Plausen, Vier Stationen, Zeittafel. 374 (1) S. 

 
 
 
EKA:0063 
 
 
EKA:0064 
 
 
EKA:0065 
 
EKA:0066 

Kästner, Erich Eine Auswahl. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
[1956], 126 S. - Mit einem Vorwort von Erich Kästner.  
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0067 

Kästner, Erich Eine Auswahl. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
[1956], 126 S. - Mit einem Vorwort von Erich Kästner.   
* Mit handschriftlicher Widmung für Familie Schneller. 

EKA:0068 

Kästner, Erich Erich Kästner in „Probepackung“. Lizenzausgabe. Freiburg im 
Breisgau: Hyperion-Verlag, [1957], 123 S.  
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0069 

Kästner, Erich Große Zeiten - Kleine Auswahl. Herausgegeben von Friedrich 
Rasche. Hannover: Fackelträger-Verlag, 1959, 61 S. - Mit Illust-
rationen von Paul Flora. 

EKA:0070 

Kästner, Erich Das Erich-Kästner-Buch: Gedichte und Prosa. Ausgewählt von 
Rolf Hochhuth. Lizenzausgabe. [Gütersloh]: Bertelsmann, 1961, 
236 S. - Mit einem Vorwort von Erich Kästner.   
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0071 

Kästner, Erich Das Erich-Kästner-Buch: Gedichte und Prosa. Ausgewählt von 
Rolf Hochhuth. Lizenzausgabe. [Gütersloh]: Bertelsmann, 1962, 
236 S. - Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 

EKA:0072 

Kästner, Erich Von Damen und anderen Weibern. Herausgegeben von Alexander 
Blase. Mit Illustrationen von Günther Simon. Hannover: Fackel-
träger Verlag, 1963, 63 S.  

EKA:0073 

Kästner, Erich Kästner für Erwachsene. Herausgegeben von Rudolf Walter Le-
onhardt. Frankfurt/M.: S. Fischer Verlag, 1966, 537 (1) S.  
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0074 

Kästner, Erich Kästner für Erwachsene. Herausgegeben von Rudolf Walter Le-
onhardt. Frankfurt/M.: S. Fischer Verlag; Zürich: Atrium Verlag, 
1966, 537 S. 

EKA:0075 

Kästner, Erich Kästner für Studenten. Edited by Claude Hill. New York, Evans-
ton, London: Harper and Row, 1968, 215 S. (= Harper’s Deutsche 
Bibliothek. 2). 

EKA:0076 

Kästner, Erich „...was nicht in euren Lesebüchern steht“. Herausgegeben von 
Wilhelm Rausch. Frankfurt/M., Hamburg: Fischer, 1968, 155 S. 
(= Fischer Bücherei. 875).   
* Mit handschriftlicher Widmung für Frau Rosenow. 

EKA:0077 

Kästner, Erich Da samma wieda! Geschichte in Geschichten. Ausgewählt von 
Richard Christ. Lizenzausgabe. Berlin: Verlag der Nation, 1969, 
286 S. 

EKA:0078 
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Kästner, Erich Gesammelte Schriften für Erwachsene. Lizenzausgabe. München 
Zürich: Drömer Knaur, 1-50. Tsd. 1969, 8 Bände.  
Band 1: Gedichte. Vorwort von Hermann Kesten, Herz auf Taille, 
Lärm im Spiegel, Ein Mann gibt Auskunft, Gesang zwischen den 
Stühlen, Nachlese, Kurz und bündig, Die 13 Monate. 402 S. 
Band 2: Fabian, Fabian und die Sittenrichter, Der Herr ohne 
Blinddarm, Die Doppelgänger, Der Brief an mich selber, Der 
Zauberlehrling. 320 S. 
Band 3: Drei Männer im Schnee, Die verschwundene Miniatur. 
336 S. 
Band 4: Theater. Die Schule der Diktatoren, Zu treuen Händen, 
Chauvelin, Das Haus der Erinnerung 336 S. 
Band 5: Als ich ein kleiner Junge war, Der kleine Grenzverkehr, 
Kurze Geschichten und Kurzgeschichten. 267 S. 
Band 6: Friedrich der Große und die deutsche Literatur, Aus der 
Weltbühne, Notabene 45, Berliner und Münchner Kabarett. 
271 S. 
Band 7: Der tägliche Kram, Die kleine Freiheit. 299 S. 
Band 8: Neues von gestern, Reden und Vorreden, Vier Stationen 
von Luiselotte Enderle, Zeittafel, Bibliographie. 399 S. 

 
 
EKA:0079 
 
 
EKA:0080 
 
 
EKA:0081 
 
EKA:0082 
 
EKA:0083 
 
EKA:0084 
 
 
EKA:0085 
EKA:0086 

Kästner, Erich Gesammelte Schriften für Erwachsene. Lizenzausgabe. Berlin, 
Darmstadt, Wien: Deutsche Buch-Gemeinschaft, 1969, 8 Bände. 
Band 1: Gedichte. Vorwort von Hermann Kesten, Herz auf Taille, 
Lärm im Spiegel, Ein Mann gibt Auskunft, Gesang zwischen den 
Stühlen, Nachlese, Kurz und bündig, Die 13 Monate. 360 S. 
Band 2: Fabian, Fabian und die Sittenrichter, Der Herr ohne 
Blinddarm, Die Doppelgänger, Der Brief an mich selber, Der 
Zauberlehrling. 320 S. 
Band 3: Drei Männer im Schnee, Die verschwundene Miniatur. 
336 S. 
Band 4: Als ich ein kleiner Junge war, Das Salzburger Tagebuch 
oder Der kleine Grenzverkehr, Kurze Geschichten und Kurzge-
schichten. 267 S. 
Band 5: Theater. Die Schule der Diktatoren, Zu treuen Händen, 
Chauvelin, Das Haus der Erinnerung 334 S. 
Band 6: Friedrich der Große und die deutsche Literatur, Aus der 
Weltbühne, Notabene 45, Berliner und Münchner Kabarett. 
271 S. 
Band 7: Der tägliche Kram, Die kleine Freiheit. 299 S. 
Bd. 8: Neues von gestern, Reden und Vorreden, Vier Stationen 
von Luiselotte Enderle, Zeittafel, Bibliographie. 399 S. 

 
 
EKA:0087 
 
 
EKA:0088 
 
 
EKA:0089 
 
EKA:0090 
 
 
EKA:0091 
 
EKA:0092 
 
 
EKA:0093 
EKA:0094 

Kästner, Erich Gesammelte Schriften für Erwachsene. Lizenzausgabe. München 
[u.a.]: Droemer Knaur, 1969, 8 Bände. 
Bd. 1: Gedichte. Vorwort von Hermann Kesten, Herz auf Taille, 
Lärm im Spiegel, Ein Mann gibt Auskunft, Gesang zwischen den 
Stühlen, Nachlese, Kurz und bündig, Die 13 Monate. 360 S. 
Band 2: Fabian, Fabian und die Sittenrichter, Der Herr ohne 
Blinddarm, Die Doppelgänger, Der Brief an mich selber, Der 
Zauberlehrling. 320 S. 
Band 3: Drei Männer im Schnee, Die verschwundene Miniatur. 
336 S. 

 
 
EKA:0095 
 
 
EKA:0096 
 
 
EKA:0097 
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Band 4: Als ich ein kleiner Junge war, Das Salzburger Tagebuch 
oder Der kleine Grenzverkehr, Kurze Geschichten und Kurzge-
schichten. 267 S. 
Band 5: Theater. Die Schule der Diktatoren, Zu treuen Händen, 
Chauvelin, Das Haus der Erinnerung 334 S. 
Band 6: Friedrich der Große und die deutsche Literatur, Aus der 
Weltbühne, Notabene 45, Berliner und Münchner Kabarett. 
271 S. 
Band 7: Der tägliche Kram, Die kleine Freiheit. 299 S. 
Band 8: Neues von gestern, Reden und Vorreden, Vier Stationen 
von Luiselotte Enderle, Zeittafel, Bibliographie. 399 S. 

EKA:0098 
 
 
EKA:0099 
 
EKA:0100 
 
 
EKA:0101 
EKA:0102 

Kästner, Erich Gesammelte Schriften für Erwachsene. Lizenzausgabe. München, 
Zürich: Drömer Knaur, [1969], 8 Bände. - ISBN 3-426-00200-0. 
Band 1: Gedichte. Vorwort von Hermann Kesten, Herz auf Taille, 
Lärm im Spiegel, Ein Mann gibt Auskunft, Gesang zwischen den 
Stühlen, Nachlese, Kurz und bündig, Die 13 Monate. 360 S. 
Band 2: Fabian, Fabian und die Sittenrichter, Der Herr ohne 
Blinddarm, Die Doppelgänger, Der Brief an mich selber, Der 
Zauberlehrling. 320 S. 
Band 3: Drei Männer im Schnee, Die verschwundene Miniatur. 
336 S. 
Band 4: Als ich ein kleiner Junge war, Das Salzburger Tagebuch 
oder Der kleine Grenzverkehr, Kurze Geschichten und Kurzge-
schichten. 267 S. 
Band 5: Theater. Die Schule der Diktatoren, Zu treuen Händen, 
Chauvelin, Das Haus der Erinnerung 334 S. 
Band 6: Friedrich der Große und die deutsche Literatur, Aus der 
Weltbühne, Notabene 45, Berliner und Münchner Kabarett. 
271 S. 
Band 7: Der tägliche Kram, Die kleine Freiheit. 299 S. 
Band 8: Neues von gestern, Reden und Vorreden, Vier Stationen 
von Luiselotte Enderle, Zeittafel, Bibliographie. 413 S. 

 
 
EKA:0103 
 
 
EKA:0104 
 
 
EKA:0105 
 
EKA:0106 
 
 
EKA:0107 
 
EKA:0108 
 
 
EKA:0109 
EKA:0110 

Kästner, Erich Gesammelte Schriften für Erwachsene. Lizenzausgabe. München, 
Zürich: Drömer Knaur, 100 Tsd. [1969], 8 Bände. - ISBN 3-426-
00200-0. 
Band 1: Gedichte. Vorwort von Hermann Kesten, Herz auf Taille, 
Lärm im Spiegel, Ein Mann gibt Auskunft, Gesang zwischen den 
Stühlen, Nachlese, Kurz und bündig, Die 13 Monate. 360 S. 
Band 2: Fabian, Fabian und die Sittenrichter, Der Herr ohne 
Blinddarm, Die Doppelgänger, Der Brief an mich selber, Der 
Zauberlehrling. 320 S. 
Band 3: Drei Männer im Schnee, Die verschwundene Miniatur. 
336 S. 
Band 4: Als ich ein kleiner Junge war, Das Salzburger Tagebuch 
oder Der kleine Grenzverkehr, Kurze Geschichten und Kurzge-
schichten. 267 S. 
Band 5: Theater. Die Schule der Diktatoren, Zu treuen Händen, 
Chauvelin, Das Haus der Erinnernung 334 S. 
Band 6: Friedrich der Große und die deutsche Literatur, Aus der 
Weltbühne, Notabene 45, Berliner und Münchner Kabarett. 
271 S. 

 
 
 
EKA:0111 
 
 
EKA:0112 
 
 
EKA:0113 
 
EKA:0114 
 
 
EKA:0115 
 
EKA:0116 
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Band 7: Der tägliche Kram, Die kleine Freiheit. 299 S. 
Band 8: Neues von gestern, Reden und Vorreden, Vier Stationen 
von Luiselotte Enderle, Zeittafel, Bibliographie. 413 S. 

EKA:0117 
EKA:0118 

Kästner, Erich Gesammelte Schriften für Erwachsene. Band 8: Vermischte Bei-
träge III. Lizenzausgabe. München, Zürich: Drömer Knaur, 
110. Tsd. [1969], 201 S. - ISBN 3-426-00200-0. 

EKA:0119 

Kästner, Erich Kästner für Erwachsene. Herausgegeben von Rudolf Walter Le-
onhardt. Frankfurt/M.: Büchergilde Gutenberg, 1969, 537 S. 

EKA:0120 

Kästner, Erich Ein Mann, der Ideale hat: Vortragslyrik und Chansons. Herausge-
geben von Helga Bemmann. Lizenzausgabe. Berlin: Henschelver-
lag Kunst und Gesellschaft, 1973, 207 S. (= Klassische Kleine 
Bühne. 15). 

EKA:0121 

Kästner, Erich „...was nicht in euren Lesebüchern steht“. Herausgegeben von 
Wilhelm Rausch. Frankfurt/M.: Fischer Taschenbuch Verlag, 88.-
97. Tsd. 1973, 155 S. (= Fischer Bücherei. 875). - ISBN 3-436-
00866-4. - Umschlagentwurf von Rainer Winter. 

EKA:0122 

Kästner, Erich „...was nicht in euren Lesebüchern steht“. Herausgegeben von 
Wilhelm Rausch. Frankfurt/M.: Fischer Taschenbuch Verlag, 98.-
105. Tsd. 1974, 155 S. (= Fischer Bücherei. 875). - ISBN 3-436-
00866-4. - Umschlagentwurf von Rainer Winter. 

EKA:0123 

Kästner, Erich Das große Erich Kästner Buch. Herausgegeben von Sylvia List.  
München, Zürich: R. Piper Verlag, 2. Aufl. 1975, 371 S. - ISBN 
3-492-02139-5. 

EKA:0124 

Kästner, Erich „...was nicht in euren Lesebüchern steht“. Herausgegeben von 
Wilhelm Rausch. Frankfurt/M.: Fischer Taschenbuch Verlag, 
128.-137. Tsd. 1976, 155 S. (= Fischer Bücherei. 875). - ISBN 3-
436-00866-4. - Umschlagentwurf von Rainer Winter. 

EKA:0125 

Kästner, Erich Die Schule der Diktatoren und noch mehr Theater. Herausgege-
ben und mit einem Vorwort von Jochen Ziller. Berlin: Henschel-
verlag Kunst und Gesellschaft, 1978, 260 S. 

EKA:0126 

Kästner, Erich Gedichte. Frankfurt/M.: Büchergilde Gutenberg, 1981, 531 S.  
ISBN 3-7632-2525-0. 

EKA:0127 

Kästner, Erich Gedichte. Auswahl und Nachwort von Peter Rühmkorf. Lizenz-
ausgabe. [Frankfurt/M.]: Suhrkamp Verlag, 1981, 196 S. - ISBN 
3-518-01677-6. 

EKA:0128 

Kästner, Erich Das Erich Kästner Lesebuch. Herausgegeben von Christian 
Strich. Zürich: Diogenes Verlag, 1982, 297 S. (= Detebe. 20515). 
ISBN 3-257-20515-5. 

EKA:0129 

Kästner, Erich Erich Kästner erzählt: Till Eulenspiegel, Münchhausen, Don Qui-
chotte, Die Schildbürger, Gullivers Reisen. Hamburg: Cecilie 
Dressler Verlag; Zürich: Atrium Verlag, 1982, 357 S.  - Mit Il-
lustrationen von Walter Trier und Horst Lemke. 

EKA:0130 

Kästner, Erich „...was nicht in euren Lesebüchern steht“. Herausgegeben von 
Wilhelm Rausch. Frankfurt/M.: Fischer Taschenbuch Verlag, 
191.-197. Tsd. 1983, 155 S. (= Fischer Bücherei. 875). - ISBN 3-
596-20875-0. - Umschlagentwurf von Rainer Winter. 

EKA:0131 

Kästner, Erich Kästner für Erwachsene. Ausgewählte Schriften. Zürich: Atrium 
Verlag, 1983, 4 Bände. - ISBN 3-85535-901-6. 
Band 1: Gedichte. Vorwort von Hermann Kesten, Herz auf Taille, 
Lärm im Spiegel, Ein Mann gibt Auskunft, Gesang zwischen den 

 
 
EKA:0132 
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Stühlen, Nachlese, Kurz und bündig, Die 13 Monate. 402 S. 
Band 2: Romane. Drei Männer im Schnee, Die verschwundenen 
Miniatur, Der kleine Grenzverkehr. 406 S. 
Band 3: Fabian, Fabian und die Sittenrichter, Der Herr ohne 
Blinddarm, Der Zauberlehrling, Die Schule der Diktatoren. 
374 (1) S. 
Band 4: Als ich ein kleiner Junge war, Notabene 45, Erich Ohser 
aus Plausen, Vier Stationen, Die Zeittafel. 374 (1) S. 

 
EKA:0133 
 
EKA:0134 
 
EKA:0135 

Kästner, Erich Erich Kästner erzählt. Till Eulenspiegel; Münchhausen; Don Qui-
chotte; Die Schildbürger; Gullivers Reisen. Stuttgart, München: 
Deutscher Bücherbund, 1984, 357 S. 

EKA:0136 

Kästner, Erich Lesestoff, Zündstoff, Brennstoff. Lyrik und Prosa gegen den 
Krieg. Herausgegeben und mit einem Nachwort versehen von 
Rudolph Wolff. Berlin: Nischen, 1984, 127 S. (= Literarische 
Tradition). - ISBN 3-88940-501-0. 

EKA:0137 

Kästner, Erich Wieso Warum? Ausgewählte Gedichte. 1928-1955. Berlin, Wei-
mar: Aufbau Verlag, 4. Aufl. 1985, 335 S. - Ohne Angabe eines 
Herausgebers. - Einbandgestaltung von Erich Rohde. 

EKA:0138 

Kästner, Erich Kästner für Kinder. Gütersloh: Bertelsmann; Kornwestheim: EBG 
Verlag; Wien: Buchgemeinschaft Donauland Kremayr & Scheri-
au; Zug: Buch- und Schallplattenfreunde; Berlin, Darmstadt, 
Wien: Deutsche Buch-Gemeinschaft, 1985, 2 Bände. 
Band 1: Emil und die Detektive, Emil und die drei Zwillinge, Das 
doppelte Lottchen, Der 35. Mai, Als ich ein kleiner Junge war, 
Das verhexte Telefon. 669 (1) S. 
Band 2: Das fliegende Klassenzimmer, Pünktchen und Anton, Die 
Konferenz der Tiere, Der kleine Mann, Der kleine Mann und die 
kleine Miss, Das Schwein beim Friseur und andere Geschichten. 
699 (1) S. 

 
 
 
 
EKA:0139 
 
 
EKA:0140 

Kästner, Erich Kästner für Kinder. Zürich: Atrium Verlag, 1985, 2 Bände. - 
ISBN 3-85535-914-8. 
Bd. 1: Emil und die Detektive, Emil und die drei Zwillinge, Das 
doppelte Lottchen, Der 35. Mai, Als ich ein kleiner Junge war, 
Das verhexte Telefon. 669 (1) S. 
Bd. 2: Das fliegende Klassenzimmer, Pünktchen und Anton, Die 
Konferenz der Tiere, Der kleine Mann, Der kleine Mann und die 
kleine Miss, Das Schwein beim Friseur und andere Geschichten. 
699 (1) S. 

 
 
EKA:0141 
 
 
EKA:0142 

Kästner, Erich Kästner für Kinder. Frankfurt/M., Olten, Wien: Büchergilde Gu-
tenberg, 1985, 2 Bände. - ISBN 3-7632-3108-0. 
Band 1: Emil und die Detektive, Emil und die drei Zwillinge, Das 
doppelte Lottchen, Der 35. Mai, Als ich ein kleiner Junge war, 
Das verhexte Telefon. 669 (1) S. 
Band 2: Das fliegende Klassenzimmer, Pünktchen und Anton, Die 
Konferenz der Tiere, Der kleine Mann, Der kleine Mann und die 
kleine Miss, Das Schwein beim Friseur und andere Geschichten. 
699 (1) S. 

 
 
EKA:0143 
 
 
EKA:0144 

Kästner, Erich Kästner für Kinder. Gütersloh: Bertelsmann; Stuttgart: Europäi-
sche Bildungsgemeinschaft; Wien: Buchgemeinschaft Donauland 
Kremayr & Scheriau; Zug: Buch- und Schallplattenfreunde; Ber-
lin, Darmstadt, Wien: Deutsche Buch-Gemeinschaft, 1985, 
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2 Bände. 
Band 1: Emil und die Detektive, Emil und die drei Zwillinge, Das 
doppelte Lottchen, Der 35. Mai, Als ich ein kleiner Junge war, 
Das verhexte Telefon. 669 (1) S. 
Band 2: Das fliegende Klassenzimmer, Pünktchen und Anton, Die 
Konferenz der Tiere, Der kleine Mann, Der kleine Mann und die 
kleine Miss, Das Schwein beim Friseur und andere Geschichten. 
699 (1) S. 

 
EKA:0145 
 
 
EKA:0146 

Kästner, Erich Das Kästner Buch: Von und über Erich Kästner in Texten und 
Bildern. Herausgegeben von Sylvia List. Neuausgabe von „Das 
große Erich Kästner Buch“. München: R. Piper Verlag, 3. Aufl. 
1986, 541 S. (= Serie Piper. 477). - ISBN 3-429-00777-5. 

EKA:0147 

Kästner, Erich Das Erich Kästner Lesebuch. Herausgegeben von Christian 
Strich. Lizenzausgabe. Zürich: Diogenes Verlag, 1987, 297 S.  
(= Detebe. 20515). - ISBN 3-257-20515-5. 

EKA:0148 

Kästner, Erich Das Kästner Buch: Von und über Erich Kästner in Texten und 
Bildern. Herausgegeben von Sylvia List. Neuausgabe von „Das 
große Erich Kästner Buch“. München: R. Piper Verlag, 4. Aufl. 
1987, 541 S. (= Serie Piper. 477). - ISBN 3-429-10477-0. 

EKA:0149 

Kästner, Erich Gedichte. Ausgewählt und herausgegeben von Volker Ladenthin. 
Stuttgart: Verlag Philipp Reclam jun., 1987, 172 S. (= Reclams 
Universal-Bibliothek. 8373). - ISBN 3-15-008373-7. 

EKA:0150 

Kästner, Erich Kästner für Erwachsene. Ausgewählte Schriften. Zürich: Atrium 
Verlag, 1988, 4 Bände. - ISBN 3-85535-925-3. 
Band 1: Gedichte. Vorwort von Hermann Kesten, Herz auf Taille, 
Lärm im Spiegel, Ein Mann gibt Auskunft, Gesang zwischen den 
Stühlen, Nachlese, Kurz und bündig, Die 13 Monate. 382 (1) S. 
Band 2: Romane. Drei Männer im Schnee, Die verschwundenen 
Miniatur, Der kleine Grenzverkehr. 406 S. 
Band 3: Fabian, Fabian und die Sittenrichter, Der Herr ohne 
Blinddarm, Der Zauberlehrling, Die Schule der Diktatoren. 
374 (1) S. 
Band 4: Als ich ein kleiner Junge war, Notabene 45, Erich Ohser 
aus Plausen, Vier Stationen, Die Zeittafel. 374 (1) S. 

 
 
EKA:0151 
 
 
EKA:0152 
 
EKA:0153 
 
EKA:0154 

Kästner, Erich Gemischte Gefühle. Literarische Publizistik aus der „Neuen Leip-
ziger Zeitung“ 1923-1933. Zürich: Atrium Verlag, 1989, 2 Bände. 
ISBN 3-85535-998-9. 
Band 1: Emil und die Detektive, Emil und die drei Zwillinge, Das 
doppelte Lottchen, Der 35. Mai, Als ich ein kleiner Junge war, 
Das verhexte Telefon. 419 (1) S. 
Band 2: Das fliegende Klassenzimmer, Pünktchen und Anton, Die 
Konferenz der Tiere, Der kleine Mann, Der kleine Mann und die 
kleine Miss, Das Schwein beim Friseur und andere Geschichten. 
402 (1) S. 

 
 
 
EKA:0155 
 
 
EKA:0156 

Kästner, Erich Gemischte Gefühle. Literarische Publizistik aus der „Neuen Leip-
ziger Zeitung“ 1923-1933. Textredaktion: Edda Bauer. Berlin, 
Weimar: Aufbau Verlag, 1. Aufl. 1989, 107 (1) S. 2 Bände, 
419 (1) S. und 402 (1) S. - ISBN 3-351-01185-7. - Einfarbige 
Gewebebände mit illustrierten Schutzumschlägen von Heinz 
Hellmis. 

 
EKA:0157 
EKA:0158 
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Kästner, Erich Das Erich Kästner Lesebuch. Herausgegeben von Christian 
Strich. Lizenzausgabe. Zürich: Diogenes Verlag, 1989, 297 S.  
(= Detebe. 20515). - ISBN 3-257-20515-5. 

EKA:0159 

Kästner, Erich Kästner für Kinder. Zürich: Atrium Verlag, 1992, 2 Bände. - 
ISBN 3-85535-999-7. 
Band 1: Emil und die Detektive, Emil und die drei Zwillinge, Das 
doppelte Lottchen, Der 35. Mai, Als ich ein kleiner Junge war, 
Das verhexte Telefon. 667 (1) S. 
Band 2: Das fliegende Klassenzimmer, Pünktchen und Anton, Die 
Konferenz der Tiere, Der kleine Mann, Der kleine Mann und die 
kleine Miss, Das Schwein beim Friseur und andere Geschichten. 
669 (1) S. 

 
 
EKA:0160 
 
 
EKA:0161 

Kästner, Erich Gedichte. Auswahl und Nachwort von Peter Rühmkorf. Lizenz-
ausgabe. [Frankfurt/M.]: Suhrkamp Verlag, 1993, 196 S. (= Bib-
liothek Suhrkamp. 677). - ISBN 3-518-01677-6. 

EKA:0162 

Kästner, Erich Erich Kästner erzählt. Till Eulenspiegel; Münchhausen; Don Qui-
chotte; Die Schildbürger; Gullivers Reisen. Lizenzausgabe. 
Frankfurt/M., Wien: Büchergilde Gutenberg, 1995, 357 S.   
ISBN 3-7632-4389-5. 

EKA:0163 

Kästner, Erich Das Erich Kästner Lesebuch. Herausgegeben von Christian 
Strich. Lizenzausgabe. Zürich: Diogenes Verlag, 1996, 297 S. 
(= Detebe. 20515). - ISBN 3-257-20515-5. 

EKA:0164 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton; Das fliegende Klassenzimmer; Das dop-
pelte Lottchen. Drei Romane für Kinder. Lizenzausgabe. Stutt-
gart, München: Deutscher Bücherbund, [o.J.], 191 S., 192 S.,  
158 S. 

EKA:0165 

Kässtner, Erich Ich setze mich sehr gerne zwischen Stühle. Eine Auswahl von 
Gedichten. Lizenzausgabe. Gütersloh: Bertelsmann; Wien: Buch-
gemeinschaft Donauland Kremayr & Scheriau; Zug: Buch- und 
Schallplattenfreunde; Berlin, Darmstadt, Wien: Deutsche Buch-
Gemeinschaft, [o. J.], 191 S. 

EKA:0166 

Kästner, Erich Wieso Warum? Ausgewählte Gedichte. 1928-1955. Berlin, Wei-
mar: Aufbau Verlag, 1962, 348 (1) S. - Ohne Angabe eines Her-
ausgebers. - Einband und Schutzumschlag von Erich Rohde. 
* Mit Widmung für Louiselotte Enderle. 

EKA:0167 

Kästner, Erich Wieso Warum? Ausgewählte Gedichte. 1928-1955. Berlin, Wei-
mar: Aufbau Verlag, 2. Aufl. 1965, 348 (1) S. - Ohne Angabe 
eines Herausgebers. - Einband und Schutzumschlag von Erich 
Rohde. 

EKA:0168 

Kästner, Erich Wer nicht hören will, muß lesen. Eine Auswahl. Lizenzausgabe. 
Frankfurt/M.: Fischer Taschenbuch Verlag, 1971, 122 S. (= Fi-
scher Taschenbuch. 1211). - ISBN 3-436-01410-9.  
* Mit Widmung für Frau Rosenow. 

EKA:0169 

Kästner, Erich Wieso Warum? Ausgewählte Gedichte. 1928-1955. Berlin, Wei-
mar: Aufbau Verlag, 3. Aufl. 1972, 348 S. - Ohne Angabe eines 
Herausgebers. 

EKA:0170 

Kästner, Erich Wer nicht hören will, muß lesen. Eine Auswahl. Lizenzausgabe. 
Frankfurt/M.: Fischer Taschenbuch Verlag, 1975, 122 S. (= Fi-
scher Taschenbuch. 1211). - ISBN 3-436-01410-9. 

EKA:0171 

Kästner, Erich Романи за деца. Преведе от немски Владимир Мусаков. 
Художник Валтер Трир. София: Народна Младеж, 1977, 

EKA:0172 
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477 (1) с. - Bulgarische Übersetzung. 
Inhalt: Emil und die Detektive (S. 9-42). - Pünktchen und Anton 
(S. 143-240). - Das fliegende Klassenzimmer (S. 241-364). - Das 
doppelte Lottchen (S. 365-472). - Nachwort von Elena Nikolova-
Ruž (S. 474-478). 

Kästner, Erich Романи за деца. Преведе от немски Владимир Мусаков. 
Художник Валтер Трир. София: Народна Младеж, 1982, 
477 (1) с. - Bulgarische Übersetzung. 
Inhalt: Emil und die Detektive (S. 9-142). - Pünktchen und Anton 
(S. 143-240). - Das fliegende Klassenzimmer (S. 241-364). - Das 
doppelte Lottchen (S. 365-473). - Nachwort von Elena Nikolova-
Ruž (S. 474-478). - Broschierte Ausgabe. 

EKA:0173 

Kästner, Erich „Erich Kästner in acht Bänden für Kinder“, 1962. - Japanische 
Übersetzung. 
Band 1: Emil und die Detektive, Emil und die drei Zwillinge, 
Pünktchen und Anton. 212 S. 
Band 2: Das fliegende Klassenzimmer. 250 S. 
Band 3: Der 35. Mai. 184 S. 
Band 4: Das doppelte Lottchen. 234 S. 
Band 5: Als ich ein kleiner Junge war. 170 S. 
Band 6: Die Konferenz der Tiere. 203 S. 
Band 7: Arthur mit dem langen Arm. 250 S. 
Band 8: Das verhexte Telefon. 182 S. 

 
 
EKA:0174 
 
EKA:0175 
EKA:0176 
EKA:0177 
EKA:0178 
EKA:0179 
EKA:0180 
EKA:0181 

Kästner, Erich Kästner, für Kinder und Kinderbücher. 1969, 231 S. - Japanische 
Übersetzung. 

EKA:0182 

Kästner, Erich Die Konferenz der Tiere; Arthur mit dem langen Arm; Das ver-
hexte Telefon. 1962, 182 S. - Japanische Übersetzung. 

EKA:0183 

Kästner, Erich Horafuki Danshaku. Tokyo: Chikuma Shobo, 1993, 310 S. - 
ISBN 4-480-83134-7. - Japanische Übersetzung. 

EKA:0184 

Kästner, Erich Ōkina Kesutonā no hon. Tokyo: Magajin Hausu, 1995, 391 S. - 
ISBN 4-8387-0185-3. - Japanische Übersetzung. 

EKA:0185 

Kästner, Erich Chiisana otoko no ko no tabi. Tokyo: Komine Shoten, 1996, 63 S. 
ISBN 4-338-13301-5. - Japanische Übersetzung. 

EKA:0186 

Kästner, Erich Kodomo to kodomo no hon no tame ni. Tokyo: Iwanami Shoten, 
1997, 213 S. - ISBN 4-00-260305-9. - Japanische Übersetzung. 

EKA:0187 

Kästner, Erich Для Взрослых. Москва: Прогресс, 1995, 568 c. - ISBN 5-01-
004269-X // Dlja Vzroslych. Moskva: Progress, 1995, 568 S.  
ISBN 5-01-004269-X. - Werkauswahl in russischer Übersetzung. 
Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 

EKA:0188 

Kästner, Erich Для Детей. Москва: Прогресс, 1995, 318 c. - ISBN 5-01-
004270-3// Dlja Detej. Moskva: Progress, 1995, 318 S. - ISBN 5-
01-004270-3. - Werkauswahl in russischer Übersetzung. - Mit 
einem Vorwort von Luiselotte Enderle. 

EKA:0189 

Kästner, Erich Erich Kästner. Prepričao. Till Eulenspiegel. - Münchhausen. - 
Don Quijote. - Guilliverova Putovanja. S njemačkoga prevela 
Štefanija Halambek. Illustracije iz izvornog izdanja Walter Trier, 
Horst Lemke. Zagreb: Znanje, 1996, 293 (2) S. (= Biblioteka Stri-
bor: Posebna Izdanja). - ISBN 953-6473-73-9. - Serbokroatische 
Übersetzung. 

EKA:0190 

Kästner, Erich Příběhy z dětství i z dospělosti. Z němčiny přeložili Jitka Fučíko-
vá, Jana Pecharová a Rudolf Toman. Ilustroval Kamil Lhoták. 

EKA:0191 
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Praha: Odeon, 1979, 628 S. - Tschechische Übersetzung. - Mit 
einem Nachwort von Jaroslav Střítecký ( S. 623-629). 
Inhalt: Als ich ein kleiner Junge war (S. 9-154). - Emil und die 
Detektive (S.157-253). - Drei Männer im Schnee (S. 255-429).  
Fabian (S. 431-622). 

Kästner, Erich Veselá trilogie. Přeložili. Jana Pecharová a Jaroslav Simonides. 
Ilustroval František Turek. Praha: Práce, 1980, 388 (2) S. - Tsche-
chische Übersetzung.  
Inhalt: Drei Männer im Schnee (S. 7-162). - Die verschwundene 
Miniatur (S. 163-318). - Der kleine Grenzverkehr (S. 319-389).  

EKA:0192 

Kästner, Erich Sólo pro mužský hlas. Vybral a z něm. přel. Jindřich Flusser. 
Doslov Jaroslav Střítecký. Typografie Michal Houba. Praha: 
Odeon, 1988, 120 S. - Tschechische Übersetzung. 

EKA:0193 

Kästner, Erich Erich Kästner mesél. Fordította Rónaszegi Éva. Budapest: Móra 
Ferenc Könyvkiadó, 1992, 196 S. - ISBN 963-11-7006-3. -
Tschechische Übersetzung. 

EKA:0194 

Kästner, Erich Alle Jahre wieder: Kleine Sylvester Revue 1929. Typoskript. Ber-
lin: Geschwister Hochstein, 1929, 57 S. - Mehrere Seiten fehlen 
durch Ausriss. 

EKA:0195 

Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. Und Kästner über Kästner. Illustra-
tionen von Horst Lemke. Lizenzausgabe. Zürich: Buchclub Ex 
Libris, [o.J.], 168 S. - Roter Gewebeband mit illustriertem 
Schutzumschlag von R. Matis. 

EKA:0196 

Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. Mit Illustrationen von Horst Lem-
ke. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 21.-40. Tsd. 
[o.J.], 189 S. - Mit zahlreichen Anmerkungen. 

EKA:0197 

Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. Mit Zeichnungen von Horst Lem-
ke. Lizenzausgabe (Gesamtauflage 71.000 Exemplare). Berlin: 
Cecilie Dressler Verlag, [o.J.], 189 S.  

EKA:0198 

Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. Mit Zeichnungen von Horst Lem-
ke. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 1.-20. Tsd. 
[1957], 189 S.   
* Mit handschriftlicher Widmung für Ricki. 

EKA:0199 

Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. Mit Zeichnungen von Horst Lem-
ke. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 1.-20. Tsd. 
[1957], 189 S. - Exemplar 2/300. - Signiert vom Autor. - In Sei-
denbatist gebunden mit Schutzumschlag. 

EKA:0200 

Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. Mit Zeichnungen von Horst Lem-
ke. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 1.-20. Tsd. 
[1957], 189 S. - Exemplar 32/300. - Signiert vom Autor. - In Sei-
denbatist gebunden mit Schutzumschlag. 

EKA:0201 

Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. Mit Zeichnungen von Horst Lem-
ke. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 1.-20. Tsd. 
[1957], 189 S.   
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0202 

Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. Mit Illustrationen von Horst Lem-
ke. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 1.-20. Tsd. 
[1957], 189 S.   
* Mit handschriftlicher Widmung für Frau Rosenow. 

EKA:0203 
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Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. Erläutert von Kenji Takahashi. Li-
zenzausgabe. Tokio, Kioto: Nankodo, 1958, 74 S. (= Moderne 
Dichtung für den Schulgebrauch. 33).  
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0204 

Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. Mit Zeichnungen von Horst Lem-
ke. Lizenzausgabe (Gesamtauflage 55.000 Exemplare). Berlin: 
Cecilie Dressler Verlag, 21.-40. Tsd. [1958], 189 S. - Zusatzum-
schlag „Hans Christian Andersen Preis 1960“. 
* Mit handschriftlicher Widmung.  

EKA:0205 

Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. Edited by Ilsedore B. Jonas. Il-
lustrations by Horst Lemke. New York: Holt, Rinehart and Wins-
ton, 1960, 147 S. 

EKA:0206 

Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. Mit Zeichnungen von Horst Lem-
ke. [Frankfurt a. M.]: Büchergilde Gutenberg, 1961, 173 S.   
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0207 

Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. With drawings by Horst Lemke. 
Edited with an introduction, notes and a select vocabulary by W. 
Lough. London, Toronto, Wellington, Sydney: George G. Harrap 
& Co. Ltd., 1966, 272 S. 

EKA:0208 

Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. Meine Mutter, zu Wasser und zu 
Lande. Berlin: Cecilie Dressler Verlag; Zürich: Atrium Verlag, 
1967, [o.S.].  
* Widmung an den Ortsverein des Deutschen Faktorenbundes in 
Hagen. 

EKA:0209 

Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. Mit Zeichnungen von Horst Lem-
ke. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 16. Aufl. 
1974, 189 S. - ISBN 3-7915-3010-0. 

EKA:0210 

Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. Mit Zeichnungen von Horst Lem-
ke. Zürich: Atrium Verlag, 16. Aufl. 1974, 177 S. - ISBN 3-
85535-006 [sic!]. 

EKA:0211 

Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. Mit Zeichnungen von Horst Lem-
ke. Berlin: Eulenspiegel Verlag, 1. Aufl. 1974, 177 S. - Groß-
druck. 

EKA:0212 

Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. Mit Zeichnungen von Horst Lem-
ke. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 17. Aufl. 
1975, 189 S. - ISBN 3-7915-3010-0. 

EKA:0213 

Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. Mit Zeichnungen von Horst Lem-
ke. Lizenzausgabe. Berlin: Eulenspiegel Verlag, 2. Aufl. 1977, 
177 S. 

EKA:0214 

Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. Illustrationen von Horst Lemke.  
Hamburg: Cecilie Dressler Verlag; Zürich: Atrium Verlag, 
19. Aufl. 1980, 219 S. - ISBN 3-7915-3010-0. 

EKA:0215 

Kästner, Erich Als ich ein kleiner Junge war. Illustrationen von Peter Knorr. Zü-
rich: Atrium Verlag, 1996, 221 S. - ISBN 3-85535-990-3. 

EKA:0216 

Kästner, Erich Когато Бях Малко Момче. Преведe от немски Елена 
Николова-Руҗ. Художник Хорст Лемке. София: Издателство 
Отечество, 1979, 204 c. (= Когато Бях Малък Библиотека. 6). 
// Kogato bjach malko momče. Prevede ot nemski Elena Nikolo-
va-Ruž. Chudožnik Chorst Lemke. Sofija: Izdatelstvo Otečestvo, 
1979, 204 S. (= Kogato bjach malăk biblioteka. 6). - Bulgarische 

EKA:0217 
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Übersetzung. 

Kästner, Erich Dengang jeg var en lille dreng. Oversat af Herbert Steinthal. Ko-
penhagen: Branner og Korch, 1962, 195 S. - Druckbögen nicht 
aufgeschnitten! - Dänische Übersetzung. 

EKA:0218 

Kästner, Erich When I was a little boy. Translated from the German by Isabel 
and Florence McHugh. Illustrated by Horst Lemke. London: Jo-
nathan Cape, 1959, 187 S. - Englische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle.  

EKA:0219 

Kästner, Erich When I was a little boy. Translated from the German by Isabel 
and Florence McHugh. Illustrated by Horst Lemke. London: Jo-
nathan Cape, 1959, 187 S. - Englische Übersetzung. 

EKA:0220 

Kästner, Erich When I was a boy. Translated from the German by Isabel and 
Florence McHugh. Illustrated by Horst Lemke. New York: Frank-
lin Watts, 1961, 187 S. - Englische Übersetzung. 

EKA:0221 

Kästner, Erich תל אביב - .כאשר הייתי נער קטן. Übersetzt von Schoschannah Euler. 
Te ̄l-´Abib: Hōşā´at Jizre°el, 1965, 203 S. - Hebräische Überset-
zung.  
* Mit handschriftlicher Widmung von Schoschannah Euler-
Strauß. 

EKA:0222 

Kästner, Erich כאשר הייתי נער קטן. - [Übersetzt von Bináh Ófek].  אחיאסף: תל אביב , 
1988, 168 S. // Ka-asher Ha´yiti Na´ar Katan. Tel Aviv: Aḥi’asaf, 
1988, 168 S. - Hebräische Übersetzung. 

EKA:0223 

Kästner, Erich Watashi ga kodomo datta koro. Remuke ga. Takahashi Kenji ya-
ku. Tokyo: Misuzu Shobo, 1958, 273 S. - Japanische Überset-
zung. 
* Mit handschriftlicher Widmung.  

EKA:0224 

Kästner, Erich Watashi ga kodomo datta koro. Takahashi Kenji yaku. Tokyo: 
Iwanami, 1962, 250 S. (= Kesutonā shōnen bungaku zenshū. 7).  
Japanische Übersetzung. 

EKA:0225 

Kästner, Erich Naega eoreotul ttae. [Übersetzt von] Chang Yeong-Eun. Seoul: 
Sigongsa Co., 1996, 250 S. (= Sigongjunior. Story Books. 12). - 
ISBN 89-7259-196-3. - Koreanische Übersetzung. 

EKA:0226 

Kästner, Erich Toen ik een kleine Jongen was. Vertaald door: Renée de Jong-
Belinfante. Geïlustreerd door: Horst Lemke. Amsterdam: L. J. 
Veen’s Uitgeversmaatschappij, [1960], 196 S. - Niederländische 
Übersetzung. 

EKA:0227 

Kästner, Erich Quando eu era rapaz. Tradução do alemão: Ilse Losa. Lisboa: 
Edições Cosmos, 1977, 324 S. (= Cosmos Juvenil. Os livros da 
amizade. 3). - Portugiesische Übersetzung. 

EKA:0228 

Kästner, Erich När jag var en liten pojke. Översättning av Stig Kassman. Illustre-
rad av Horst Lemke. Stockholm: Albert Bonniers Förlag, 1959, 
168 S. - Schwedische Übersetzung.  
* Mit handschriftlicher Widmung.  

EKA:0229 

Kästner, Erich Kad sam bio mali dječak. Preveli sa njemačkog Jana Jovanović i 
Vanda Ivanišević. Naslovna strana i illustracije: Husnija Balić. 
Sarajevo: Izdavačko Preduzeće „Veselin Masleša“, 1960, 162 S.  
(= Lastavica. 61). - Serbokroatische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle.  

EKA:0230 
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Kästner, Erich Ko sem še majhen bil. Prevedel Fran Bradač. Ilustriral Horst 
Lemke. Ljubljana: Mladinska Knjiga, 1959, 171 S. (= Žepna 
Knjiga Školjka). - Slowenische Übersetzung.  

EKA:0231 

Kästner, Erich Ko sem še majhen bil. Prevedel Fran Bradač. Ilustriral Horst 
Lemke. Ljubljana: Mladinska Knjiga, 1972, 209 S. - Slowenische 
Übersetzung. 

EKA:0232 

Kästner, Erich Cuando yo era un chiquillo. Traducción de José Miguel 
Rodríguez Clemente. Ilustraciones de Horst Lemke. Madrid: Edi-
ciones Alfaguara, 1988, 212 S. (= Juvenil Alfaguara. 301). - 
ISBN 84-204-4573-8. - Spanische Übersetzung. 

EKA:0233 

Kästner, Erich Když jsem byl malý kluk. Z německého originálu prěložila Jitka 
Fučiková. Illustroval Stanislav Duda. Praha: Státní nakladatelství 
dětské knihy, 1966, 139 S. (= Knižnice Albatros). - Tschechische 
Übersetzung. 

EKA:0234 

Kästner, Erich Mikor én kisfiú voltam. Fordította Békés István. Horst Lemke 
illusztrációival. Budapest: Gondolat, 1959, 201 S. - Ungarische 
Übersetzung. 

EKA:0235 

Kästner, Erich Aus meiner Kindheit. Auszug aus: Als ich ein kleiner Junge war. 
Lübeck, Hamburg: Matthiesen Verlag, [o.J.], 32 S. (= Die Lese-
runde: Dichter der Gegenwart. 25). 

EKA:0236 

Kästner, Erich Mein Onkel Franz. Auszug aus: Als ich ein kleiner Junge war. 
Lübeck, Hamburg: Matthiesen Verlag, [o.J.], 31 S. (= Die Lese-
runde: Dichter der Gegenwart. 31). 

EKA:0237 

Kästner, Erich Der einsame Wandersmann. Auszug aus: Als ich ein kleiner Jun-
ge war. Lizenzausgabe. Tokio: Nankodo, 1958, 19 S. 
(= Sammlung kleiner Erzählungen. 20). 

EKA:0238 

Kästner, Erich Mein Onkel Franz. Auszug aus dem Erinnerungsbuch „Als ich ein 
kleiner Junge war“. Kopenhagen: Grafisk Forlag; Oslo: Gylden-
dal Norsk Forlag; Stockholm: Läromedelsförlagen/Språkförlaget; 
Stuttgart: Ernst Klett Verlag; Groningen: Wolters/Noordhoff, 
1970, 57 S. (= Easy Readers). - ISBN 87-429-7560-3.  

EKA:0239 

Kästner, Erich Arthur mit dem langen Arm. Ein Bilderbuch von Erich Kästner 
und Walter Trier. Berlin-Grunewald: Williams-Verlag, 1.-10. 
Aufl. 1931, [10] Bl.  

EKA:0240 

Kästner, Erich Neuvěřitelné Příběhy. Vybral a přeložil Josef Brukner. Ilustrovala 
Alena Ladová. Praha: Albatros, 1970, 20 Bl. (= Zlatá Brána).  
Tschechische Übersetzung. 

EKA:0241 

Kästner, Erich Bei Durchsicht meiner Bücher. Eine Auswahl aus vier Versbän-
den. Lizenzausgabe (70.000 Exemplare). Berlin: Cecilie Dressler 
Verlag, [o.J.], 173 S.  

EKA:0242 

Kästner, Erich Bei Durchsicht meiner Bücher. Eine Auswahl aus vier Versbän-
den. Berlin: Atrium Verlag, 1.-7. Tsd. [o.J.], 170 S.  
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle von 
1953. 

EKA:0243 

Kästner, Erich Bei Durchsicht meiner Bücher. Eine Auswahl aus vier Versbän-
den. Berlin: Atrium Verlag, 8.-15. Tsd. [o.J.], 170 S.  
* Mit handschriftlicher Widmung.  

EKA:0244 

Kästner, Erich Bei Durchsicht meiner Bücher. Eine Auswahl aus vier Versbän-
den. Lizenzausgabe. Berlin: Atrium Verlag, 8.-15. Tsd. [o.J.], 
170 S.  

EKA:0245 
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Kästner, Erich Bei Durchsicht meiner Bücher. Eine Auswahl aus vier Versbän-
den. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 16.-22. Tsd. 
[o.J.], 170 S.  

EKA:0246 

Kästner, Erich Bei Durchsicht meiner Bücher. Eine Auswahl aus vier Versbän-
den. Zürich: Atrium Verlag, 8. Aufl. [o.J.], 170 S. 

EKA:0247 

Kästner, Erich Bei Durchsicht meiner Bücher. Eine Auswahl aus vier Versbän-
den. Einbandzeichnung von Karl Staudinger. Stuttgart, Hamburg: 
Rowohlt Verlag, [1946], 178 S.   
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle und An-
merkungen. 

EKA:0248 

Kästner, Erich Bei Durchsicht meiner Bücher. Eine Auswahl aus vier Versbän-
den. Einbandzeichnung von Karl Staudinger. Stuttgart, Hamburg: 
Rowohlt Verlag, [1946], 178 S. - Mit zahlreichen Anmerkungen. 

EKA:0249 

Kästner, Erich Bei Durchsicht meiner Bücher. Eine Auswahl aus vier Versbän-
den. Lizenzausgabe. Wien: Ullstein Verlag, 1950, 162 S. 

EKA:0250 

Kästner, Erich Bei Durchsicht meiner Bücher. Eine Auswahl aus vier Versbän-
den. Lizenzausgabe. [München]: Droemer Knaur, 1978, 171 S. - 
ISBN 3-426-08952-1. 

EKA:0251 

Kästner, Erich Bei Durchsicht meiner Bücher. Eine Auswahl aus vier Versbän-
den. Zürich: Atrium Verlag, 1985, 184 S. - ISBN 3-85535-912-1. 

EKA:0252 

Kästner, Erich Bei Durchsicht meiner Bücher. Eine Auswahl aus vier Versbän-
den. München: Deutscher Taschenbuch Verlag, 1989, 182 S. 
(= dtv. 980). - ISBN 3-423-11002-3. 

EKA:0253 

Kästner, Erich Bei Durchsicht meiner Bücher. Eine Auswahl aus vier Versbän-
den. München: Deutscher Taschenbuch Verlag, 3. Aufl. 1997, 
182 S. (= dtv. 1290). - ISBN 3-423-11002-3. 

EKA:0254 

Kästner, Erich [Briefe] Mein liebes, gutes Muttchen. Du: Dein oller Junge. Brie-
fe und Postkarten aus 30 Jahren. Hamburg: Albrecht Knaus Ver-
lag, 11.-15. Tsd. 1981, 320 S. - ISBN 3-8135-5112-1. 

EKA:0255 

Kästner, Erich Briefe an die Doppelschätze. Zürich, Hamburg: Arche Verlag, 
1995, 122 S. - ISBN 3-7160-2192-X. 

EKA:0256 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Stuttgart, Hamburg: Deutscher Bü-
cherbund, [o.J.], 158 S. - Illustrierter Schutzumschlag. - Gebun-
den mit Gänseblümchen vorne. 

EKA:0257 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Stuttgart, Hamburg, München: Deutscher Bücher-
bund, [o.J.], 158 S. - Illustrierter Pappband ohne Schutzumschlag! 

EKA:0258 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Wien: Buchgemeinschaft Donau-
land, [o. J.], 153 S. 

EKA:0259 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Gütersloh: Bertelsmann Club; Kornwestheim: EBG 
Verlags GmbH; Wien: Buchgemeinschaft Donauland Kremayr & 
Scheriau; Zug: Buch- und Schallplattenfreunde GmbH; Berlin, 
Darmstadt, Wien: Deutsche Buch-Gemeinschaft C.A. Koch´s 
Verlag Nachf., [o.J.], 153 S. - Einfarbiger Pappband mit illustrier-
tem Schutzumschlag und Klappentext auf der Rückseite! 

EKA:0260 



 

 

-18-

 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Gütersloh: Bertelsmann Club; Stuttgart: Europäi-
sche Bildungsgemeinschaft Verlags-GmbH; Wien: Buchgemein-
schaft Donauland Kremayr & Scheriau; Zug: Buch- und Schall-
plattenfreunde GmbH; Berlin, Darmstadt, Wien: Deutsche Buch-
Gemeinschaft C.A. Koch´s Verlag Nachf., [o.J.], 153 S.  
Einfarbiger Pappband mit illustriertem Schutzumschlag ohne 
Klappentext auf der Rückseite! 

EKA:0261 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Williams-Verlag, 31.-40. 
Tsd. [o.J.] 180 S. 

EKA:0262 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Williams-Verlag, 41.-54. 
Tsd. [o.J.] 180 S. 

EKA:0263 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
184.-197. Tsd. [o.J.] 169 S. 

EKA:0264 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
340. Tsd. [o.J.], 169 S. 

EKA:0265 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
496. Tsd. [o.J.], 169 S. 

EKA:0266 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
512. Tsd. [o.J.], 169 S. 

EKA:0267 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Altberliner Verlag Lucie 
Groszer, [o.J.], 169 S. - Gebundene illustrierte Ausgabe. 

EKA:0268 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Altberliner Verlag Lucie 
Groszer, [o.J.], 169 S. - Gebundene illustrierte Ausgabe. 

EKA:0269 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Altberliner Verlag Lucie 
Groszer, [o.J.], 169 S. - Gebundene illustrierte Ausgabe. 

EKA:0270 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Zürich: Atrium Verlag, 1949, 173 S. 

EKA:0271 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Williams-Verlag, 1.-8. Tsd. 
1949, 180 S. 

EKA:0272 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Williams-Verlag, 10.-20. 
Tsd. 1950, 180 S. - Mit zahlreichen Anmerkungen von Erich 
Kästner. 

EKA:0273 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Forkortet og bearbeidet ved Kristian 
Langlo og Margit Rogne. Oslo: H. Aschehoug, 1952, 104 S. 
(= Frilesning i tysk. 4). 

EKA:0274 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Herausgegeben von Jan Hendrik Schou-
ten. Mit Illustrationen von Walter Trier. Amsterdam: J. M. Meu-
lenhoff, 1953, 111 S. (= Meulenhoffs Sammlung Deutscher 

EKA:0275 
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Schriftsteller. 112). - Mit einem Hilfsbuch. 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Frankfurt/M.: Büchergilde Gutenberg, 1953, 215 S. 

EKA:0276 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Edited by Clair Hayden Bell. Illustrated 
by Walter Trier. New York: Appleton-Century-Crofts, 1953, 
187 S. 

EKA:0277 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Herausgegeben von Jan Hendrik Schou-
ten. Illustriert von Walter Trier. Amsterdam: Meulenhoff, 5. Aufl. 
1958, 111 S. (= Meulenhoffs Sammlung Deutscher Schriftsteller. 
112). - Mit einem Hilfsbuch.  

EKA:0278 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Herausgegeben von Jan Hendrik Schou-
ten. Illustriert von Walter Trier. Amsterdam: Meulenhoff, 7. Aufl. 
1960, 111 S. - Mit einem Hilfsbuch. 

EKA:0279 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Zürich: Atrium Verlag, 310. Tsd. 1960, 157 S.  

EKA:0280 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Herausgegeben von Jan Hendrik Schou-
ten. Mit Illustrationen von Walter Trier. Amsterdam: J. M. Meu-
lenhoff, 9. Aufl. 1962, 111 S. - Mit einem Hilfsbuch. 

EKA:0281 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Herausgegeben von Jan Hendrik Schou-
ten. Mit Illustrationen von Walter Trier. Amsterdam: J. M. Meu-
lenhoff, 11. Aufl. 1964, 108 S. - Mit einem Hilfsbuch. 

EKA:0282 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Herausgegeben von Jan Hendrik Schou-
ten. Mit Illustrationen von Walter Trier. Amsterdam: J. M. Meu-
lenhoff, 13. unveränderte Aufl. 1968, 108 S. - Mit einem Hilfs-
buch. 

EKA:0283 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
69. Aufl. 1968, 169 S. 

EKA:0284 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
71. Aufl. 1969, 169 S. - Ledergebundene Ausgabe. 

EKA:0285 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
73. Aufl. 1969, 169 S. 

EKA:0286 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Bewerkt door Jan Hendrik Schouten. Il-
lustraties van Walter Trier. Amsterdam: Meulenhoff Educatief, 
2. oplage 1972, 108 S. - ISBN 90-280-5336-0. - Mit Fragen und 
einem Wörterverzeichnis. 

EKA:0287 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Bukarest: Kriterion Verlag, 1972, 
171 S. 

EKA:0288 

Kästner, Erich Die Zwillinge. Nach dem Kinderroman von Erich Kästner „Das 
Doppelte Lottchen“. Lesebuch für die 10. Klasse. Bearbeitet von 
W. W. Saweljewa. Moskau: Izd. Prosveščenie, 2. Aufl. 1972, 
125 S. 

EKA:0289 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier.  Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
120. Aufl. 1975, 169 S. - ISBN 3-7915-3011-9. 

EKA:0290 
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Kästner, Erich Das doppelte Lottchen: Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Hamburg: Cecilie Dressler Verlag, 
129. Aufl. 1980, 176 S. - ISBN 3-7915-3011-9. 

EKA:0291 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen: Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Berlin: Der Kinderbuchverlag, 3. Aufl. 1986, 176 S. 

EKA:0292 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Hamburg: Cecilie Dressler Verlag; Zürich: Atrium 
Verlag, 140. Aufl. 1990, 176 S. - ISBN 3-7915-3011-9. 

EKA:0293 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen: Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Frankfurt/M.,Wien: Büchergilde 
Gutenberg, 1991, 176 S. - ISBN 3-7632-0151-3. 

EKA:0294 

Kästner, Erich Die dubbele Lottie. ‚N Roman vir Kinders. Uit die Duits vertaal 
deur Gert Möller. Geïllustreer deur Walter Trier. Kaapstad: 
Maskew Miller, Eerste Druk 1965, 117 S. - Afrikaansche Über-
setzung. 

EKA:0295 

Kästner, Erich Binjaket. Përktheu Mehdi Bardhi. Illustroi Veli Gërvalla. Prishti-
në: Rilindja, 1965, 113 S. (= Biblioteka Libri i im. 7). - Albani-
sche Übersetzung. 

EKA:0296 

Kästner, Erich Lotte eta Luisa. Hau Bizki Parea! Itzultzailea: Antton Narbaiza. 
Marrazkilaria: Walter Trier. Donostia: Elkar, 1992, 183 S. (= Xa-
guxar. 12). - ISBN 84-7917-186-3. - Baskische Übersetzung. 

EKA:0297 

Kästner, Erich Двойнaта Лотхен. Роман зa Деца. Преведе oт немски 
Владимир Мусаков. София: Народна Култура, 1957, 150 c. // 
Dvojnata Lotchen: Roman za deca. Prevede ot nemski Vladimir 
Musakov. Sofija: Narodna Kultura, 1957, 150 S. - Bulgarische 
Übersetzung. 

EKA:0298 

Kästner, Erich Shuang bao tai lisa yu luodi. Taipei: Zhiwen Chubanshe, 1994, 
231 S. (= Xinchao Shaonian Wenku. 29). - ISBN 957-545-589-4.  
Chinesische Übersetzung. 
雙胞胎麗莎與羅蒂/凱斯特納著/鍾玉澄譯 / 初版 / 
精裝/新臺幣180元 / 志文,1993[民82] / 267面/22公分 / 
新潮少年文庫. 29. 

EKA:0299 

Kästner, Erich 2 x Lotte. En Roman for børn. Oversættelse efter „Das doppelte 
Lottchen“ af Herbert Steinthal. Omslag og illustrationer af Walter 
Trier. Københaven: Branner og Korch, 1950, 141 S. - Druckbo-
gen nicht aufgeschnitten! - Dänische Übersetzung.  

EKA:0300 

Kästner, Erich Forældrefælden. Tidligere udkommet under titlen 2 x Lotte. 
Oversat af Herbert Steinthal. Copenhagen: Branner og Korch’s 
Forlag, 1962, 135 S. - Druckbogen nicht aufgeschnitten! - Däni-
sche Übersetzung. 

EKA:0301 

Kästner, Erich To gange Lotte. På dansk ved Peter Dürrfeld. Omslagillustration: 
Kirsten Raagaard. Kopenhagen: Gyldendal, 3. Aufl. 1994, 132 S. 
(= Forglemmigej). - ISBN 87-00-18816-6. - Dänische Überset-
zung. 

EKA:0302 

Kästner, Erich Lisa and Lottie. Translated from the German by Cyrus Brooks. 
Illustrations and jacket design by Walter Trier. Boston: Little, 
Brown and Company, Fourth Printing [o.J.], 136 S. - Englische 
Übersetzung. 

EKA:0303 

Kästner, Erich Lottie and Lisa. A Novel for Children. Translated from the Ger-
man by Cyrus Brooks. Illustrated from drawings by Walter Trier. 

EKA:0304 
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London: Jonathan Cape, 1950, 155 S.  
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle.  

Kästner, Erich Lisa and Lottie. Translated from the German by Cyrus Brooks. 
Illustrations and jacket design by Walter Trier. Boston: Little, 
Brown and Company, First Edition 1951, 136 S. - Englische 
Übersetzung.   
* Mit handschriftlicher Widmung.  

EKA:0305 

Kästner, Erich Lottie and Lisa. Translated by Cyrus Brooks. Illustrated by Walter 
Trier. Mitcham, Victoria: Penguin Books, 1962, 139 S. (= A Puf-
fin Book. 167). - Englische Übersetzung. 

EKA:0306 

Kästner, Erich Lisa and Lottie. Translated by Cyrus Brooks. Illustrated by Victo-
ria de Larrea. New York: Alfred A. Knopf, 1. Aufl. 1969, 136 S. - 
Englische Übersetzung.  
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle.  

EKA:0307 

Kästner, Erich Lisa and Lottie. Translated by Cyrus Brooks. Illustrated by Victo-
ria de Larrea. New York: Avon Camelot Books, 1982, 136 S. - 
ISBN 0-380-57117-X. - Englische Übersetzung. 

EKA:0308 

Kästner, Erich Lottie and Lisa. Translated by Cyrus Brooks. Illustrated by Walter 
Trier. Harmondsworth: Puffin Books, 1986, 139 S. - ISBN 0-14-
030167-4. - Englische Übersetzung. 

EKA:0309 

Kästner, Erich Lottie and Lisa. Translated by Cyrus Brooks. Illustrated by Walter 
Trier. Harmondsworth: Puffin Books, [vermutl. 1988], 139 S.  
ISBN 0-14-030167-4. - Englische Übersetzung. 

EKA:0310 

Kästner, Erich Lottie and Lisa. Translated by Cyrus Brooks. Illustrated by Walter 
Trier. London: Red Fox, 1995, 139 S. (= Random House 
Children´s Books). - ISBN 0-09-930301-9. - Englische Überset-
zung. 

EKA:0311 

Kästner, Erich Veel üks Lotte. Tölkinud Linda Ariva. Illustreerinud Walter Trier. 
Tallinn: Kirjastus Eesti Raamat, 1971, 113 S. - Estnische Über-
setzung. 

EKA:0312 

Kästner, Erich Lisen ja Lotten salaisuus. Suomentanut Kylikki Nohrström. Ku-
vittanut Walter Trier. Poorvoo, Helsinki: Werner Söderström 
Osakeyhtiön, 1953, 142 S. (= Nuorten Toivekirjasto. 21). - Finni-
sche Übersetzung. 

EKA:0313 

Kästner, Erich Lisen ja Lotten salaisuus. Suomentanut Kylikki Nohrström. Ku-
vittanut Walter Trier. Poorvoo, Helsinki: Werner Söderström 
Osakeyhtiön, 2. painos 1957, 142 S. (= Nuorten Toivekirjasto. 
21). - Finnische Übersetzung. 

EKA:0314 

Kästner, Erich Lisen ja Lotten salaisuus. Suomentanut Kylikki Nohrström. Ku-
vittanut Walter Trier. Poorvoo, Helsinki: Werner Söderström 
Osakeyhtiön, 3. painos 1965, 142 S. (= Nuorten Toivekirjasto. 
21). - Finnische Übersetzung. 

EKA:0315 

Kästner, Erich Deux pour une. Traduction de René Lasne. Couverture de Michel 
Ciry. Paris: Librairie Stock, 1950, 162 S. (= Collection Maïa).  
Griechische Übersetzung. 

EKA:0316 

Kästner, Erich Deux pour une. Traduit de l´allemand par René Lasne. Couverture 
et illustrations de Boiry. Paris: Librairie Stock, 1979, 217 S. (= Le 
Livre de Poche. 12). - ISBN 2-010-16391-5. - Französische Über-
setzung. 

EKA:0317 
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Kästner, Erich ΛΟΥΙΖΑ καί ΛΟΤΗ. Μετάφραση άπό τά γερμανικά ΚΙΡΑΣ 
ΣΙΝΟΥ. Εικουογράφηση ΒΑΛΤΕΡ ΤΡΙΕΡ. Αθήνα: ΜΕΤΟΠΗ 
Ε.Π.Ε., 1980, 182 S. - Griechische Übersetzung. 

EKA:0318 

Kästner, Erich ΛΟΥΙΖΑ και ΛΟΤΗ. Μετάφραση ΚΙΡΑ ΣΙΝΟΥ. 
Εικουογράφηση ΒΑΛΤΕΡ ΤΡΙΕΡ. Αθήνα : Ψυχογιός, 1989, 
183 S. (= Παγκόσμια Νεανική Βιβλιοθήκη). - ISBN 960-7021-
47-9. - Griechische Übersetzung. 

EKA:0319 

Kästner, Erich Lotte Rangkap Dua. Alihbahasa: Agus Setiadi. Jakarta: Penerbit 
PT Gramedia, 1986, 181 S. - Indonesische Übersetzung. 

EKA:0320 

Kästner, Erich Lísa eđa Lotta. Hvor var hvor? Freysteinn Gunnarsson pýddi. 
Reykjavik: Bókfellsútgáfan, 1956, 135 S. - Isländische Überset-
zung. 

EKA:0321 

Kästner, Erich Carlottina e Carlottina. Traduzione dal tedesco di Lavinia Mazzu-
chetti. Illustrato con disegni di Walter Trier. Milano: Valentino 
Bompiani, 1949, 181 S. - Italienische Übersetzung. 

EKA:0322 

Kästner, Erich Carlottina e Carlottina. Traduzione dal tedesco di Lavinia Mazzu-
chetti. Illustrato con disegni di Walter Trier. Milano: Valentino 
Bompiani, 1954, 167 S. - Italienische Übersetzung. 

EKA:0323 

Kästner, Erich Carlotta e Carlotta. Traduzione di Glauco Arneri. Milano: Arnol-
do Mondadori Editore, Prima ristampa 1991, 114 S. (= Gaia juni-
or). - ISBN 88-04-33658-7. - Italienische Übersetzung. 

EKA:0324 

Kästner, Erich Carlotta e Carlotta. Traduzione di Glauco Arneri. Milano: Arnol-
do Mondadori Editore, Terza ristampa 1992, 114 S. (= Gaia juni-
or. 13). - ISBN 88-04-33658-7. - Italienische Übersetzung. 

EKA:0325 

Kästner, Erich Carlotta e Carlotta. Traduzione di Glauco Arneri. Milano: Arnol-
do Mondadori Editore, Quarta ristampa 1993, 114 S. (= Gaia ju-
nior. 13). - ISBN 88-04-33658-7. - Italienische Übersetzung. 

EKA:0326 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen: Ein Roman für Kinder. [o.J.], 214 S. - 
Paperback. - Japanische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0327 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen: Ein Roman für Kinder. [o.J.], 214 S. - 
Paperback. - Japanische Übersetzung. 

EKA:0328 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen: Ein Roman für Kinder. [o.J.], 162 S. - 
Gebundene Ausgabe mit illustriertem Schutzumschlag. - Japani-
sche Übersetzung. 

EKA:0329 

Kästner, Erich Futari no Rotte. Kenji Takahashi yaku. Tōkyō: Iwanami Shoten, 
1961, 304 S. (= Iwanami shōnen shōjo bungaku zenshū. 20). - 
Japanische Übersetzung. 

EKA:0330 

Kästner, Erich Futari no Rotte. Kenji Takahashi yaku. Tōkyō: Iwanami Shoten, 
1962, 202 S. (= Kesutonā shōnen bungaku zenshū. 6). - Illustrier-
ter Pappband mit Schuber. - Japanische Übersetzung. 

EKA:0331 

Kästner, Erich Futari no Rotte. Kenji Takahashi yaku. Tōkyō: Iwanami Shoten, 
19. Aufl. 1975, 220 S. (= Iwanami shōnen bunko. 2013). - Mit 
einem Nachwort (S. 217-220). - Japanische Übersetzung. 

EKA:0332 

Kästner, Erich Futari no Rotte. Kenji Takahashi yaku. Tōkyō: Iwanami Shoten, 
27. Aufl. 1980, 220 S. (= Iwanami shōnen bunko. 2013). - Mit 
einem Nachwort (S. 217-220). - Japanische Übersetzung. 

EKA:0333 

Kästner, Erich Das dopplete Lottchen. Deutsch lernen macht Spaß. Tokyo: Orion 
Literary Agency, 1988. - Lernheft. 

EKA:0334 
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Kästner, Erich Futari no Rotte. Kenji Takahashi yaku. Tōkyō: Iwanami Shoten, 
1990, 215 S. - Gebundene Ausgabe. - Japanische Übersetzung. 

EKA:0335 

Kästner, Erich Watashi to Watashi. Yūki Satomi yaku. Tōkyō: Popurasha, 1992, 
126 S. (= Terebidoramashirizu. 12). - ISBN 4-591-03718-5. - 
Band 1. - Großdruckausgabe. - Japanische Übersetzung. 
わたしとわたし : ふたりのロッテ / ケストナー作 ; 
里美有紀文 ; 東京ムービー新社画 里美, 有紀 

EKA:0336 

Kästner, Erich Watashi to Watashi. 2. Yūki Satomi yaku. Tōkyō: Popurasha, 
1992, 134 S. (= Terebidoramashirizu. 17). - ISBN 4-591-04170-0. 
- Band 2. - Großdruckausgabe. - Japanische Übersetzung. 
わたしとわたし. 2, 最高のたんじょう日 / ケストナー作 ; 
里美有紀文 ; 東京ムービー新社画 里美, 有紀 

EKA:0337 

Kästner, Erich 로테와 루이제 / 에리히캐스트너 / 김서정 / 시공사, 1995. - 
ISBN 89-7259-182-3. Seoul: Sigongsa, 1995, 168 S. - Koreani-
sche Übersetzung. 

EKA:0338 

Kästner, Erich Divkāršā Lotīte. Romāns Bērniem. No vācu valodas tulkojis Bru-
nis Rubess. Illustrējis Valters Triers. Kopenhāgenā: Imanta, 1952, 
166 S. - Lettische Übersetzung. 

EKA:0339 

Kästner, Erich Divas Lotiņas. Romāns Bērniem. Tulkojusi Ilze Gintere. Ilustrčjis 
Valters Trirs. Rīgā: Latvijas Valsts Izdevniecība, 1960, 153 S. - 
Lettische Übersetzung. 

EKA:0340 

Kästner, Erich Dvynukės. Romanas vaikams. Vertė L. Starevičiūtė. Vilnius: 
Valstybinė Grožinės Literatūros Leidykla, 1960. - Litauische 
Übersetzung. 

EKA:0341 

Kästner, Erich Dubbele Lotje. Vertaling: Annie Winkler-Vonk. Amsterdam: L. J. 
Veen’s Uitgeversmaatschappij, [o.J.], 174 S. - Niederländische 
Übersetzung. 

EKA:0342 

Kästner, Erich Dubbele Lotje. Vertaling: Annie Winkler-Vonk. Amsterdam: L. J. 
Veen’s Uitgeversmaatschappij, 2. Aufl. [o.J.], 174 S. - Niederlän-
dische Übersetzung. 

EKA:0343 

Kästner, Erich Dubbele Lotje. Vertaling: Annie Winkler-Vonk. Met illustraties 
van Walter Trier. Amsterdam: L. J. Veen’s Uitgeversmaatschap-
pij N.V., Vierde druk [o.J.], 154 S. (= Amstel Junior Serie. 5). - 
Niederländische Übersetzung. 

EKA:0344 

Kästner, Erich Dubbele Lotje. Vertaling: Annie Winkler-Vonk. Illustraties: Jaap 
Vegter. Den Haag, Brussel: Van Goor Zonen, Vijfde druk 1968, 
107 S. - Niederländische Übersetzung. 

EKA:0345 

Kästner, Erich Dubbele Lotje. Vertaling: Annie Winkler-Vonk. Illustraties: Jaap 
Vegter. Den Haag, Brussel: Van Goor Zonen, Zesde druk 1968, 
107 S. - Niederländische Übersetzung. 

EKA:0346 

Kästner, Erich Dubbele Lotje. Vertaling: Annie Winkler-Vonk. Omslag en il-
lustraties: Guida Joseph. Bussum: Van Holkema & Warendorf, 
1980, 105 S. - ISBN 90-269-1154-8. - Niederländische Überset-
zung. 

EKA:0347 

Kästner, Erich Dubbele Lotje. Vertaling: Annie Winkler-Vonk. Illustraties: Wal-
ter Trier. 's-Gravenhage: BZZTôH, 1987, 118 S. - ISBN 90-6291-
272-9. - Niederländische Übersetzung. 

EKA:0348 

Kästner, Erich Lise og Lotte. Eller omvendt. Oversatt av Rigmor Schjerven. Os-
lo: Gyldendal Norsk Forlag, 1950, 151 S. - Norwegische Überset-
zung. 

EKA:0349 
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Kästner, Erich Lise og Lotte. Eller omvendt. Oversatt av Rigmor Schjerven. Os-
lo: Gyldendals Gode Pikebøker, 1959, 135 S. (= GGP). - Norwe-
gische Übersetzung. 

EKA:0350 

Kästner, Erich Lise og Lotte eller omvendt. Oversatt av Rigmor Schjerven. Oslo: 
Gyldendal Norsk Forlag, 1974, 119 S. (= G.G.-Serie). - ISBN 82-
05-06434-2. - Norwegische Übersetzung. 

EKA:0351 

Kästner, Erich Lise og Lotte eller omvendt. Oversatt av Rigmor Schjerven. Oslo: 
Gyldendal Norsk Forlag, 1986, 119 S. - ISBN 82-05-16785-0.  
Norwegische Übersetzung. 

EKA:0352 

Kästner, Erich Mania czy Ania. Tłumaczyły Leonia Gradstein i Jania Gillowa. 
Ilustrowała Irena Kuczborska. Warszawa: Iskry, 1956, 107 S. - 
Polnische Übersetzung. 

EKA:0353 

Kästner, Erich Mania czy Ania. Przełożyły Leonia Gradstein i Jania Gillowa. 
Ilustracje i okładka Ireny Kuczborskiej. Warszawa: Iskry, 1958, 
125 S. - Polnische Übersetzung. 

EKA:0354 

Kästner, Erich Mania czy Ania. Przełożyły Leonia Gradstein i Jania Gillowa. 
Ilustracje i okładka Ireny Kuczborskiej. Warszawa: Państwowe 
Wydawnictwo „Iskry“, 1964, 125 S. - Polnische Übersetzung. 

EKA:0355 

Kästner, Erich Mania czy Ania. Przełożyły Leonia Gradstein i Jania Gillowa. 
Ilustracje: Irena Kuczborska. Warszawa: Nasza Księgania, 1973, 
118 S. - Polnische Übersetzung. 

EKA:0356 

Kästner, Erich Mania czy Ania. Tłumaczyły Leonia Gradstein i Jania Gillowa. 
Ilustrowała Eva Salamon. Warszawa: Nasza Księgania, 1993, 
115 S. ISBN 83-10-09675-5. - Polnische Übersetzung. 

EKA:0357 

Kästner, Erich Mania czy Ania. Tłumaczyły Leonia Gradstein i Jania Gillowa. 
Ilustrowała Eva Salamon. Warszawa: Nasza Księgania, 1995, 
115 S. ISBN 83-10-09926-6. - Polnische Übersetzung. 

EKA:0358 

Kästner, Erich As duas Lolotas. Tradução de Agenor Soares de Moura. 
Ilustrações de Walter Trier. Sao Paulo: Edições Melhoramentos, 
[o.J.], 111 S. - Portugiesische Übersetzgung. 

EKA:0359 

Kästner, Erich Secretul celor două Lotte. Roman pentru copii. În româneşte de 
Iosif Cassian-Mătăsaru. Copertă şi ilustraţii de Octavia Ţarălungă. 
Bucureşti: Editura Ion Creangă, 1978, 111 S. - Rumänische Über-
setzung. 

EKA:0360 

Kästner, Erich Secretul celor două Fetiţe. Traducere din limba germană Iosif 
Cassian-Mătăsaru. Ilustraţii Walter Trier. Bucureşti: Rao Pentru 
Copii, 1995, 236 S. - ISBN 973-576-029-0. - Rumänische Über-
setzung. 

EKA:0361 

Kästner, Erich Tvillingarna finner varann. Från tyskan av I. Lindström. Illustre-
rad av F. Karlsson. Stockholm, Örebro: Rabén & Sjörgen, 1950, 
125 S. - Schwedische Übersetzung. 

EKA:0362 

Kästner, Erich Duppel-Lotta. En roman för barn. Översättning av Stig Kassman. 
Stockholm: Albert Bonniers Förlag, 1962, 117 S. - Schwedische 
Übersetzung. 

EKA:0363 

Kästner, Erich Dubbel-Lotta. Översatt av Stig Kassman. Stockholm: Tidens För-
lag, 1984, 111 S. (= Tidens Ungdomsklassiker). - ISBN 91-550-
2984-1. Schwedische Übersetzung. 

EKA:0364 

Kästner, Erich Близнакиње. Роман. Прeвeли: Bojислaв Cтaнојчић и Петар 
Зобец. Бeoград: Космос, 1958, 159 c. (= Златна Библиотека. 5). 
Bliznankinje. Roman. Preveli: Vojislav Stanojčić i Petar Zobec. 

EKA:0365 
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Beograd: Kosmos, 1958, 159 S. (= Zlatna Biblioteka. 5). - Serbi-
sche Übersetzung. 

Kästner, Erich Blizanke. Preveo Gustav Krklec. Ilustrirao Ðuro Seder. Zagreb: 
Mladost, 1969, 125 S. (= Biblioteka Vjeverica). - Serbokroatische 
Übersetzung. 

EKA:0366 

Kästner, Erich Blizanke. Preveo Gustav Krklec. Ilustrirao Ðuro Seder. Zagreb: 
Mladost, Četvrto izdanje 1976, 125 S. - Serbokroatische Überset-
zung. 

EKA:0367 

Kästner, Erich Blizanke. Preveo Gustav Krklec. Ilustrirao Đuro Seder. Zagreb: 
Mladost, 1982, 125 S. (= Biblioteka Vjeverica). - Serbokroatische 
Übersetzung. 

EKA:0368 

Kästner, Erich Blizanke. Preveo s Njemačkoga Gustav Krklec. Ilustrirao Dario 
Kukić. Zagreb: Znanje, 1995, 113 S. (= Biblioteka Stribor). - 
ISBN 953-6124-98-X. - Serbokroatische Übersetzung. 

EKA:0369 

Kästner, Erich Lujza a Lotka. Z nemeckého originálu preložila Elena Andro-
vičová. Ilustroval Miloš Urbásek. Bratislava: Mladé letá, 1965, 
109 S. - Slowakische Übersetzung. 

EKA:0370 

Kästner, Erich Lujza a Lotka. Z nemeckého originálu preložila Elena Andro-
vičová. Ilustroval Oto Lupták. Bratislava: Mladé letá, 1984, 
117 S. (= Klub Mladých Čitateľov). - Slowakische Übersetzung. 

EKA:0371 

Kästner, Erich Dvojčici. Roman za otroke. Prevedla Vera Detela. Ilustriral Wal-
ter Trier. Ljubljana: Mladinska knjiga, 1969, 148 S. (= Knjižnica 
sinjega galeba. 138). - Slowenische Übersetzung. 

EKA:0372 

Kästner, Erich Dvojčici. Prevedla Vera Detela. Ilustracie Walter Trier. Ljubljana: 
Mladinska knjiga, 1972, 136 S. - Slowenische Übersetzung. 

EKA:0373 

Kästner, Erich Dvojčici. Prevedla Vera Detela. Ilustriral Marjan Manček. Ljub-
ljana: Mladinska knjiga, 1977, 118 S. (= Zlata knjiga). - Nach-
worte von Iztok Ilich und Marijan Tršar (S. 113-118). - Sloweni-
sche Übersetzung. 

EKA:0374 

Kästner, Erich Dvojčici. Prevedla Vera Detela. Ilustriral Marjan Manček. Ljub-
ljana: Mladinska knjiga, 1984, 118 S. (= Zlata knjiga). - Nach-
worte von Iztok Ilich und Marijan Tršar (S. 113-118). - Sloweni-
sche Übersetzung. 

EKA:0375 

Kästner, Erich Las dos Carlotas. Traducción de Pilar Guerra. Ilustraciones de 
Walter Trier. Barcelona: Editorial Juventud, Primera edición 
1957, 135 S. (= Juventud. 5). - Spanische Übersetzung. 

EKA:0376 

Kästner, Erich Das doppelte Lottchen: Ein Roman für Kinder. Madras: [Protima 
Books], 1. Aufl. [1. Tsd.] 1962, 171 S. - {Indische} Übersetzung. 

EKA:0377 

Kästner, Erich Luisa a Lotka. Přeložila Hana Žantovská. Ilustroval Walter Trier. 
Praha: Statní nakladatelsví dětské knihy, 1959, 130 S. - Tschechi-
sche Übersetzung. 

EKA:0378 

Kästner, Erich Luisa a Lotka. Přeložila Hana Žantovská. Ilustrovala Hana 
Štěpánová. Praha: Albatros, 1969. (= Edice Střelka. 67). - Tsche-
chische Übersetzung. 

EKA:0379 

Kästner, Erich Luisa a Lotka. Přeložila Hana Žantovská. Ilustroval Josef Žemlič-
ka. (Auflage: 50.000 Exemplare). Praha: Albatros, 1984, 114 S. - 
Tschechische Übersetzung.  

EKA:0380 

Kästner, Erich Luisa a Lotka. Přeložila Hana Žantovská. Ilustroval Josef Žemlič-
ka. Praha: Albatros, 1992, 114 S. - ISBN 80-00-00175-6. - Tsche-
chische Übersetzung. 

EKA:0381 
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Kästner, Erich Luisa a Lotka. Přeložila Hana Žantovská. Ilustroval Josef Žemlič-
ka. Praha: Albatros, 1997, 114 S. - ISBN 80-00-00573-5. - Tsche-
chische Übersetzung. 

EKA:0382 

Kästner, Erich A két Lotti. Fordította Tóth Eszter és Török Sándor. Walter Trier 
illusztrációival. Budapest: Móra Ferenc Könyvkiadó, 1958, 180 S.  
Ungarische Übersetzung. 

EKA:0383 

Kästner, Erich A két Lotti. Fordította Tóth Eszter és Török Sándor. Walter Trier 
illusztrációival. Budapest: Móra Ferenc Könyvkiadó, III. Kiadás 
1972, 196 S. - Ungarische Übersetzung. 

EKA:0384 

Kästner, Erich A két Lotti. Fordította Tóth Eszter és Török Sándor. Walter Trier 
illusztrációival. Budapest: Móra Ferenc Könyvkiadó, Negyedik 
kiadás 1976, 196 S. - ISBN 963-11-0577-6. - Ungarische Über-
setzung. 

EKA:0385 

Kästner, Erich A két Lotti. Fordította Tóth Eszter és Török Sándor. Walter Trier 
illusztrációival. Budapest: Móra Ferenc Ifjúsági Könyvkiadó,  
[6. Aufl.] 1984, 156 S. - ISBN 963-11-3709-0. - Ungarische 
Übersetzung. 

EKA:0386 

Kästner, Erich A két Lotti. Fordította Tóth Eszter és Török Sándor. Walter Trier 
illusztrációival. Budapest: Móra Ferenc Ifjúsági Könyvkiadó,  
[8. Aufl.] 1991, 141 S. - ISBN 963-11-6701-1. - Ungarische 
Übersetzung. 

EKA:0387 

Kästner, Erich A két Lotti. Fordította Tóth Eszter és Török Sándor. Walter Trier 
illusztrációival. Budapest: Móra Ferenc Ifjúsági Könyvkiadó,  
[9. Aufl.] 1993, 141 S. - ISBN 963-11-7049-7. - Ungarische 
Übersetzung. 

EKA:0388 

Kästner, Erich A két Lotti. Fordította Tóth Eszter és Török Sándor. Walter Trier 
illusztrációival. Budapest: Móra Ferenc Ifjúsági Könyvkiadó,  
[10. Aufl.] 1993, 141 S. - ISBN 963-11-7130-2. - Ungarische 
Übersetzung. 

EKA:0389 

Kästner, Erich A két Lotti. Fordította Tóth Eszter és Török Sándor. Walter Trier 
illusztrációival. Budapest: Móra Ferenc Ifjúsági Könyvkiadó,  
[11. Aufl.] 1994, 141 S. - ISBN 963-11-7159-0. - Ungarische 
Übersetzung. 

EKA:0390 

Kästner, Erich A két Lotti. Fordította Tóth Eszter és Török Sándor. Walter Trier 
illusztrációival. Budapest: Móra Ferenc Ifjúsági Könyvkiadó,  
[12. Aufl.] 1995, 141 S. - ISBN 963-11-7241-4. - Ungarische 
Übersetzung. 

EKA:0391 

Kästner, Erich A két Lotti. Fordította Tóth Eszter és Török Sándor. Walter Trier 
illusztrációival. Budapest: Móra Ferenc Ifjúsági Könyvkiadó,  
[15. Aufl.] 1997, 141 S. - ISBN 963-11-7374-7. - Ungarische 
Übersetzung. 

EKA:0392 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. Lizenzausgabe. [Zü-
rich]: Neue Schweizer Bibliothek, [o.J.], 216 S. 

EKA:0393 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Auszug. Zwolle: W. E. J. Tjeenk Wil-
link, [o.J.], 138 S. (= Neue Deutsche Bibliothek).  

EKA:0394 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Auszug. Lizensausgabe. Tokio: Daisan 
Shobo, [o.J.], 34 S.  

EKA:0395 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. Zürich: Rascher Verlag, 
23. Tsd. [o.J.], 278 S.  
* Mit handschriftlicher Widmung. 

EKA:0396 
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Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. Zürich: Atrium Verlag, 
148.-149. Tsd. [o.J.], 275 S. - Mit blauem Schutzumschlag von 
Walter Trier. 

EKA:0397 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. Zürich: Atrium Verlag, 
148.-149. Tsd. [o.J.], 275 S. - Mit beigem Schutzumschlag von 
Walter Trier. 

EKA:0398 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. Lizenzausgabe. [Mün-
chen]: Droemer Knaur, 150.-159. Tsd. [o.J.], 275 S. - ISBN 3-
426-08992-0. - Schutzumschlag von Walter Trier. 

EKA:0399 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Met verklarende aantekeninge, vrae en 
woordeskat deur Floris C. Avenant. Kaapstad: Maskew Miller, 
1. Aufl. [1970], 207 S. - ISBN 0-623-00427-5. - Broschierte 
Schulausgabe ohne Illustrationen.  

EKA:0400 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. Lizenzausgabe. [Mün-
chen]: Droemer Knaur, [o.J.], 275 S. - ISBN 3-426-08992-0.  
Schutzumschlag von Walter Trier. 

EKA:0401 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Edited by Clair Hayden Bell. New York: 
F. S. Crofts, 1936, 251 S. - Mit Vorwort und Einführung der He-
rausgeberin. - Ausgabe in Fraktur mit Vokabular. - Pappband mit 
illustriertem Einband, aber ohne Innenillustrationen. 

EKA:0402 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Edited by Clair Hayden Bell. London, 
Bombay, Sydney: George G. Harrap & Company, 1937, 251 S. 
(= Harrap’s Modern Language Series). - Mit Vorwort und Einfüh-
rung der Herausgeberin. - Ausgabe in Fraktur mit Vokabular.  
Pappband mit illustriertem Einband, aber ohne Innenillustratio-
nen. 

EKA:0403 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Edited by Clair Hayden Bell. New York: 
F. S. Crofts, third printing 1937, 251 S. - Mit Vorwort und Ein-
führung der Herausgeberin. - Ausgabe in Fraktur mit Vokabular.  
Pappband mit illustriertem Einband, aber ohne Innenillustratio-
nen. 

EKA:0404 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. Zürich: Rascher Verlag, 
31.-35. Tsd. 1945, 278 S.   
* Mit handschriftlicher Widmung für Rosenow und Schutzum-
schlag von Walter Trier. 

EKA:0405 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. Zürich: Rascher Verlag, 
76.-97. Tsd. 1956, 278 S.   
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0406 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung mit einem Nachwort von 
Luiselotte Enderle. Frankfurt/M.: Büchergilde Gutenberg, 1957, 
269 S.  
* Mit handschriftlicher Widmung an Rosenow. 

EKA:0407 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. Lizenzausgabe. Güters-
loh: Bertelsmann Lesering, 1960, 199 S. 

EKA:0408 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. Zürich: Rascher Verlag, 
98.-107. Tsd. 1960, 278 S. 

EKA:0409 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Kyhennetty, helponnettu laitos. Sa-
naston, selitykset ja tehtävät laatinut Ilmari Lahti. Jyväskylä: K. J. 
Gummerus Osakeyhtiön kirjapainossa, 1962, 79 S. (= Helppoa ja 
hauskaa: Saksankieliset koulutekstit. 1). 

EKA:0410 
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Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Kyhennetty, helponnettu laitos. Sa-
naston, selitykset ja tehtävät laatinut Ilmari Lahti. Jyväskylä: K. J. 
Gummerus Osakeyhtiön kirjapainossa, 2. Aufl. 1963, 79 S. 
(= Helppoa ja hauskaa: Saksankieliset koulutekstit. 1). 

EKA:0411 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Kyhennetty, helponnettu laitos. Sa-
naston, selitykset ja tehtävät laatinut Ilmari Lahti. Jyväskylä: K. J. 
Gummerus Osakeyhtiön kirjapainossa, 3. Aufl. 1964, 79 S. 
(= Helppoa ja hauskaa: Saksankieliset koulutekstit. 1). 

EKA:0412 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. Zürich, Stuttgart: Ra-
scher Verlag, 128.-147. Tsd. 1966, 275 S. - Schutzumschlag von 
Walter Trier. 

EKA:0413 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. Berlin, Darmstadt, 
Wien: Deutsche Buch-Gemeinschaft, 1967, 246 S. 

EKA:0414 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. Berlin, Darmstadt: Bib-
liothek der Deutschen Friedrich-Schiller-Stiftung e.V., 1969, 
223 S. - Großdruckausgabe. 

EKA:0415 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Kyhennetty, helponnettu laitos. Sa-
naston, selitykset ja tehtävät laatinut Ilmari Lahti. Jyväskylä: K. J. 
Gummerus Osakeyhtiön kirjapainossa, 5. Aufl. 1969, 82 S. 
(= Helppoa ja hauskaa: Saksankieliset koulutekstit. 1). 

EKA:0416 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Kyhennetty, helponnettu laitos. Sa-
naston, selitykset ja tehtävät laatinut Ilmari Lahti. Jyväskylä: K. J. 
Gummerus Osakeyhtiön kirjapainossa, 6. Aufl. 1971, 82 S. 
(= Helppoa ja hauskaa: Saksankieliset koulutekstit. 1). 

EKA:0417 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. Frankfurt/M., Berlin, 
Wien: Ullstein Verlag, 1973, 171 S. (= Ullstein Buch. 2986). - 
ISBN 3-548-02986-8. 

EKA:0418 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. Lizenzausgabe. [Mün-
chen]: Droemer Knaur, 1980, 221 S. - ISBN 3-426-18992-5. 

EKA:0419 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Komödie in fünf Akten von Charles Le-
winsky nach dem gleichnamigen Roman von Erich Kästner. 
[München]: [o.V.], 1981, 146 S. 

EKA:0420 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. Lizenzausgabe. [Mün-
chen]: Droemer Knaur, 1983, 221 S. - ISBN 3-426-19071-0. 
Großdruck. 

EKA:0421 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. Ungekürzte Ausgabe. 
Frankfurt/M., Berlin, Wien: Ullstein Verlag, 1984, 171 S. (= Ull-
stein Buch. 2986). - ISBN 3-548-02986-8. 

EKA:0422 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Lizensausgabe. Frankfurt/M., Olten, 
Wien: Büchergilde Gutenberg, 1986, 239 S. - ISBN 3-7632-3273-
7. 

EKA:0423 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. Zürich: Atrium Verlag, 
1987, 219 S. - ISBN 3-85535-920-2. 

EKA:0424 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. Ungekürzte Ausgabe. 
München: Deutscher Taschenbuch Verlag, 1988, 206 S. (= dtv. 
11008). - ISBN 3-423-11008-2. 

EKA:0425 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. Ungekürzte Ausgabe. 
München: Deutscher Taschenbuch Verlag, 1990, 271 S. (= dtv. 
Großdruck. 25048). - ISBN 3-423-25048-8. 

EKA:0426 
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Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. München: Deutscher 
Taschenbuch Verlag, 9. Aufl. 1995, 206 S. (= dtv. 11008). - ISBN 
3-423-11008-2. 

EKA:0427 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. München: Deutscher 
Taschenbuch Verlag, 10. Aufl. 1995, 233 S. (= dtv. 12108). - 
ISBN 3-423-12108-4. 

EKA:0428 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. München: Deutscher 
Taschenbuch Verlag, 11. Aufl. 1996, 206 S. (= dtv. 11008). - 
ISBN 3-423-11008-2. 

EKA:0429 

Kästner, Erich Drei Männer im Schnee. Eine Erzählung. München: Deutscher 
Taschenbuch Verlag, 12. Aufl. 1997, 233 S. (= dtv. 11008). - 
ISBN 3-423-11008-2. 

EKA:0430 

Kästner, Erich Drie Man in die Sneen. Uit die Duits deur Gert Möller. Geïl-
lustreer deur Leon Roux. Kaapstad: Maskew Miller, Tweede 
Druk 1969, 131 S. - Afrikaansche Übersetzung. 

EKA:0431 

Kästner, Erich Трима мъҗе в снега. Роман. Превеле от немски Владимир 
Мусаков. София: Издателство на Националния Съвет на 
Отечествения Фронт, 1959, 193 c. - Trima mŭže v snega. Ro-
man. Prevede ot nemski Vladimir Musakov. Sofija: Izdatelstvo na 
Nacionalnija Sŭvet na Otečestvenija Front, 1959, 193 S. - Bulga-
rische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle.  

EKA:0432 

Kästner, Erich Трима мъҗе в снега. Превел от немски Владимир Мусаков. 
София: Издателство на Националния Съвет на Отечествения 
Фронт, 1983, 254 c. - Trima mŭže v snega. Preved ot nemski 
Vladimir Musakov. Sofija: Izdatelstvo na Nacionalnija Sŭvet na 
Otečestvenija Front, 1983, 254 S. - Bulgarische Übersetzung. 

EKA:0433 

Kästner, Erich Tre mænd i sneen. En foretælling. Autoriseret Oversættelse af 
Herbert Steinthal. Københaven: Poul Branner; Nørregade, 1935, 
263 S. - Dänische Übersetzung. 

EKA:0434 

Kästner, Erich Tre mænd i sneen. En foretælling. Autoriseret Oversættelse af 
Herbert Steinthal. Københaven: Poul Branner; Nørregade, 1935, 
263 S. - Dänische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter. 

EKA:0435 

Kästner, Erich Tre mænd i sneen. En foretælling. Oversat af Herbert Steinthal. 
Københaven: Poul Branner; Nørregade, 3. Oplag 1938, 263 S. - 
Dänische Übersetzung. 

EKA:0436 

Kästner, Erich Tre mænd i sneen. En foretælling. Oversat fra tysk af Herbert 
Steinthal. Københaven: Ti danske forlæggers bogklub, 2. Oplag 
1959, 151 S. (= Stjernebøgerne). - Dänische Übersetzung. 

EKA:0437 

Kästner, Erich Tre mænd i sneen. En foretælling. Oversat fra tysk af Herbert 
Steinthal. Københaven: Vintens Forlag, 3. Oplag 1963, 158 S. 
(= Stjernebøgerne). - Dänische Übersetzung. 

EKA:0438 

Kästner, Erich Tre mænd i sneen. En foretælling. Oversat fra tysk af Jens Juel 
Jensen. Københaven: Forlaget Komma, [1983], 159 S. - ISBN 87-
7512-161-1. - Dänische Übersetzung. 

EKA:0439 

Kästner, Erich Three Men in the Snow. Translated from the German by Cyrus 
Brooks. London, Toronto: Jonathan Cape, 1938, 256 S. (= Florin 
Books. 102). - Englische Übersetzung. - Einfarbiger Gewebeband 
mit typographisch gestaltetem Schutzumschlag. - Einliegend 

EKA:0440 
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Fahrschein der Berliner Verkehrsbetriebe! 

Kästner, Erich Kolme miestä lumessa. Kertomus. Suomentanut Aukusti Simojo-
ki. Helsingissä: Kustannusosakeyhtiö Otava, 1939, 243 S. - Finni-
sche Übersetzung. 

EKA:0441 

Kästner, Erich Kolme miestä lumessa. Romaani. Suomentanut Aukusti Simojoki. 
Helsingissä: Kustannusosakeyhtiö Otava, 2. painos 1950, 257 S. 
Finnische Übersetzung. 

EKA:0442 

Kästner, Erich Kolme miestä lumessa. Kertomus. Suomentanut Aukusti Simojo-
ki. Keuruu: Kustannusosakeyhtiö Otava, 3. painos 1958, 256 S. 
(= Joka kodin tähtikirjasto. 49). - Finnische Übersetzung. 

EKA:0443 

Kästner, Erich Trois hommes dans la neide. Traduit de l’allemand par Etha Rick-
mers. Paris: Librairie Stock, 1937, 252 S. - Französische Überset-
zung. 

EKA:0444 

Kästner, Erich Trois hommes dans la neige. Traduit de l’allemand par Etha Rick-
mers. Illustrations de Jacques Touchet. Paris, Londres, Édim-
bourg, New York: Nelson, 1. Édition 1939, 263 S. - Französische 
Übersetzung. 

EKA:0445 

Kästner, Erich Trois hommes dans la neige. Traduit de l’allemand par Etha Rick-
mers. Paris: Editions J’ai Lu, 1964, 255 S. (= J’ai Lu. 196). - 
Französische Übersetzung. 

EKA:0446 

Kästner, Erich Trois hommes dans la neige. Roman. Traduit de l’allemand par 
Etha Rickmers. Paris: Librairie Stock, 1989, 221 S. (= Bibli-
othèque cosmopolite). - ISBN 2-234-02154-5. - Französische 
Übersetzung. 

EKA:0447 

Kästner, Erich  סיפור: שלושה גברים בשלג צבי ארד, מגרמנית; אריך קסטנר  . בית, זמורה . , 
1985, 174 S. Sheloshah gevarim ba-sheleg: sipur. Mi-Germanit 
Tsevi Arad. Tel-Aviv: Zmora und Bitan, 1985, 174 S. - ISBN 
965-03-0295-6. - Hebräische Übersetzung.  

EKA:0448 

Kästner, Erich Tre Uomini sulla neve. Traduzione di Luigi Emery. Milano: Sper-
ling e Kupfer, 1935, 301 S. (= Voci di Tutti i Popoli. Pandora. 6).  
Italienische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter. 

EKA:0449 

Kästner, Erich Tre Uomini sulla neve. Traduzione di Luigi Emery. Milano: Sper-
ling e Kupfer, 1935, 301 S. (= Voci di Tutti i Popoli. Pandora. 6). 
Italienische Übersetzung. 

EKA:0450 

Kästner, Erich Tre Uomini sulla neve. Traduzione di Luigi Emery. Milano: Sper-
ling e Kupfer, Secondo Edizione 1937, 301 S. (= Voci di Tutti i 
Popoli. Pandora. 6). - Italienische Übersetzung. 

EKA:0451 

Kästner, Erich Drie Mannen in de Sneeuw. Vertaling mevrouw Rika Willink-
Pinto. Amsterdam: L. J. Veen’s, [o.J.], 195 S. - Niederländische 
Übersetzung. 

EKA:0452 

Kästner, Erich Drie Mannen in de Sneeuw. Vertaling mevrouw Rika Willink-
Pinto. Amsterdam: L. J. Veen’s, 2. Aufl. [o.J.], 196 S. - Nieder-
ländische Übersetzung. 

EKA:0453 

Kästner, Erich Drie Mannen in de Sneeuw. Vertaling mevrouw Rika Willink-
Pinto. Amsterdam: L. J. Veen’s, 3. Aufl. [o.J.], 196 S. - Nieder-
ländische Übersetzung. 

EKA:0454 
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Kästner, Erich Drie Mannen in de Sneeuw. Vertaald uit het Duits: Mevrouw Ri-
ka Willink-Pinto. Amsterdam: L. J. Veen’s, 6. Aufl. [o.J.], 184 S. 
(= Amstelboeken). - Niederländische Übersetzung. 

EKA:0455 

Kästner, Erich Drie Mannen in de Sneeuw. Vertaling mevrouw Rika Willink-
Pinto. Amsterdam: L. J. Veen’s, [1935], 195 S. - Niederländische 
Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter.  

EKA:0456 

Kästner, Erich Drie Mannen in de Sneeuw. Vertaald uit het Duits: Mevrouw Ri-
ka Willink-Pinto. Amsterdam: L. J. Veen’s, 5. Aufl. 1947, 199 S. 
- Niederländische Übersetzung. 

EKA:0457 

Kästner, Erich Drie Mannen in de Sneeuw. Vertaald uit het Duits door Mevrouw 
Rika Willink-Pinto. Geïllustreerd door: Horst Lemke. ‘s-
Gravenhage: Nederlandse Boekenclub, [1967], 264 S. - Nieder-
ländische Übersetzung. 

EKA:0458 

Kästner, Erich Tre menn i sneen. Til norsk ved Johan Borgen. Oslo: Steenske 
Forlag, 1935, 208 S. - Norwegische Übersetzung. 

EKA:0459 

Kästner, Erich Três homes na neve. Tradução de Iglaleo. São Paulo: Edições 
Melhoramentos, [o.J.], 245 S. - Portugiesische Übersetzung. 

EKA:0460 

Kästner, Erich Stackars miljonärer. Översättning av Johannes Edfeldt. Stock-
holm: Albert Bonniers Förlag, 1936, 242 S. - Schwedische Über-
setzung. 

EKA:0461 

Kästner, Erich Stackars miljonärer. Översättning av Johannes Edfeldt. Örebro: 
Rabén & Sjögren, 1953, 193 S. - Schwedische Übersetzung. 

EKA:0462 

Kästner, Erich Tři muži ve sněhu. Humoristický román. Přeložil Josef Hobza. 
Praha: Alois Srdce, 1935, 199 S. - Tschechische Übersetzung. 

EKA:0463 

Kästner, Erich Három ember a hóban. Forditotta Horváth Zoltán. Budapest: No-
va Irodalmi Intézet, 1935, 208 S. - Ungarische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter.  

EKA:0464 

Kästner, Erich Három ember a hóban. Regény. Forditotta: Horváth Zoltán. Bu-
dapest: Nova Irodalmi Intézet, 2. Aufl. 1942, 224 S. - Ungarische 
Übersetzung. 

EKA:0465 

Kästner, Erich Három ember a hóban. Regény. Forditotta Horváth Zoltán. Buda-
pest: Táncsics Könyv- és folyóiratkiadó Vállalat, 1957, 245 S. - 
Ungarische Übersetzung. 

EKA:0466 

Kästner, Erich Három ember a hóban. Fordította Horváth Zoltán. A fordítást 
átdolgozta Sárközy Elga. A fedélrajzot és az illusztációkat Kaján 
Tibor készítette. Budapest: Európa Könyvkiadó, 1984, 228 S. 
(= Vidám könyvek). - ISBN 963-07-3464-8. - Ungarische Über-
setzung. 

EKA:0467 

Kästner, Erich Die dreizehn Monate. Auszug. Basel: Kirschgarten-Druckerei, 
[o.J.], 14 S. 

EKA:0468 

Kästner, Erich Die dreizehn Monate. Zürich: Atrium Verlag, 18. Tsd. [o.J.], 
33 S. 

EKA:0469 

Kästner, Erich Die dreizehn Monate. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler 
Verlag, 18. Tsd. [o.J.], 33 S. 

EKA:0470 

Kästner, Erich Die dreizehn Monate. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler 
Verlag, 22. Tsd. [o.J.], 33 S. 

EKA:0471 
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Kästner, Erich Die dreizehn Monate. Zürich: Atrium Verlag, 29. Tsd. [o.J.], 
33 S.  

EKA:0472 

Kästner, Erich Die dreizehn Monate. Auszug. Sonderdruck. [o.O.]: Hermann 
Schmidt, [o.J.], [o.S.] 

EKA:0473 

Kästner, Erich Die dreizehn Monate. Mit Zeichnungen von Richard Seewald. 
Lizenzausgabe (Vorzugsausgabe. Exemplar Nr. 2). Berlin: Cecilie 
Dressler Verlag, 1.-10. Tsd. [1955], 46 S. - Vom Autor signiert. 

EKA:0474 

Kästner, Erich Die dreizehn Monate. Mit Zeichnungen von Richard Seewald. 
Lizenzausgabe (Vorzugsausgabe. Exemplar Nr. 38). Berlin: Ceci-
lie Dressler Verlag, 1.-10. Tsd. [1955], 46 S. - Vom Autor sig-
niert.  

EKA:0475 

Kästner, Erich Die dreizehn Monate. Mit Zeichnungen von Richard Seewald. 
Lizenzausgabe (Vorzugsausgabe. Exemplar Nr. 43). Berlin: Ceci-
lie Dressler Verlag, 1.-10. Tsd. [1955], 46 S.   
* Mit handschriftlicher Widmung und vom Autor signiert. 

EKA:0476 

Kästner, Erich Die dreizehn Monate. Mit Zeichnungen von Richard Seewald. 
Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 1.-10. Tsd. 
[1955], 46 S.  
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0477 

Kästner, Erich Die dreizehn Monate. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler 
Verlag, 22. Tsd. 1969, 33 S. - In Leder gebunden. 

EKA:0478 

Kästner, Erich Die dreizehn Monate. Zürich: Atrium Verlag, 50. Tsd. 1979, 32 S.  EKA:0479 

Kästner, Erich Die dreizehn Monate. Lizenzausgabe. [München]: Droemer 
Knaur, 50. Tsd. 1979, 32 S. - ISBN 3-426-18953-4. 

EKA:0480 

Kästner, Erich Die dreizehn Monate. Lizenzausgabe. [München]: Droemer 
Knaur, 59. Tsd. 1979, 32 S. - ISBN 3-426-18953-4. 

EKA:0481 

Kästner, Erich Die dreizehn Monate. Zürich: Atrium Verlag, 1986, 31 S. - ISBN 
3-85535-918-0. 

EKA:0482 

Kästner, Erich Die dreizehn Monate. Mit dreizehn Grafiken von Celestino Piatti. 
Ungekürzte Ausgabe. München: Deutscher Taschenbuch Verlag, 
1988, [o.S.]. (= dtv. 11014). - ISBN 3-423-11014-7. 

EKA:0483 

Kästner, Erich Die dreizehn Monate. Mit dreizehn Grafiken von Celestino Piatti. 
Lizenzausgabe. Ungekürzte Ausgabe. München: Deutscher Ta-
schenbuch Verlag, 3. Aufl. 1991, [o.S.]. (= dtv. 11014). - ISBN 3-
423-11014-7. 

EKA:0484 

Kästner, Erich Die dreizehn Monate. Mit dreizehn Grafiken von Celestino Piatti. 
Lizenzausgabe. Ungekürzte Ausgabe. München: Deutscher Ta-
schenbuch Verlag, 6. Aufl. 1996, [o.S.]. (= dtv. 11014). - ISBN 3-
423-11014-7. 

EKA:0485 

Kästner, Erich Die dreizehn Monate. Mit dreizehn Grafiken von Celestino Piatti. 
Lizenzausgabe. München: Deutscher Taschenbuch Verlag, 
7. Aufl. 1997, [o.S.]. (= dtv. 11014). - ISBN 3-423-11014-7. 

EKA:0486 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Williams-Verlag, 221.-231. 
Tsd. [o.J.], 178 S. 

EKA:0487 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
444. Tsd. [o.J.], 172 S.  

EKA:0488 
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Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
458. Tsd. [o.J.], 175 S.  

EKA:0489 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
631. Tsd. [o.J.], 175 S. - Mit illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:0490 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
646. Tsd. [o.J.], 175 S.  

EKA:0491 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Gütersloh: Bertelsmann; Stuttgart: 
Europäische Bildungsgemeinschaft; Wien: Buchgemeinschaft 
Donauland; Berlin, Darmstadt, Wien: Deutsche Buch-
Gemeinschaft, [o.J.], 189 S. 

EKA:0492 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Wien: Buchgemeinschaft Donau-
land, [o.J.], 166 S. 

EKA:0493 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Stuttgart, Hamburg, München: 
Deutscher Bücherbund, [o.J.], 174 S. 

EKA:0494 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Herausgegeben 
und erläutert von Kenji Takahashi. Tokio: Daisan Shobo, [o.J.], 
61 S. 

EKA:0495 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Berlin: Der Kinderbuch-Verlag, [o.J.], 173 S.  

EKA:0496 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für junge Leute. Herausgege-
ben von Jan Hendrik Schouten. Illustriert von Walter Trier. Ams-
terdam: J. M. Meulenhoff, [o.J.], 151 S. (= Meulenhoffs Samm-
lung deutscher Schriftsteller. 56). 

EKA:0497 

Kästner, Erich Emil und die Detektive: Bühnenbearbeitung. Herausgegeben von 
Die Falken. Düsseldorf: [Borch], [o.J.], 23 S. (= Die Falkenbühne. 
1). 

EKA:0498 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Theaterstück für Kinder. Mit einer 
Spielanweisung für Laienspieler. Weinheim: Deutscher Laien-
spiel-Verlag, [o.J.], 68 S. 

EKA:0499 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Berlin-Grunewald: Williams-Verlag, 21.-30. Tsd. 
1931, 236 S. 

EKA:0500 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Theaterstück für Kinder. Stuttgart, 
Berlin: Chronos Verlag, 1932, 89 S. 

EKA:0501 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Volksausgabe. Berlin-Grunewald: Williams-Verlag, 
31.-45. Tsd. 1932, 198 S. 

EKA:0502 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Berlin-Grunewald: Williams-Verlag, 88.-100. Tsd. 
1934, 198 S.  
* Mit handschriftlicher Widmung von Erich Kästner. 

EKA:0503 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Gekürzte Schulausgabe. Herausgegeben 
von Pierre Clerc. Illustriert von Walter Trier. Paris: Didier, 1935, 
118 S. 

EKA:0504 
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Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Revised edition. 
New York: Henry Holt, 1945, 144 S. 

EKA:0505 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für junge Leute. Herausgege-
ben von Jan Hendrik Schouten. Amsterdam: J. M. Meulenhoff, 
8. Aufl. 1947, 136 S. (= Meulenhoffs Sammlung Deutscher 
Schriftsteller. 56).  
* Mit handschriftlicher Widmung von Jan Hendrik Schouten für 
Erich Kästner. 

EKA:0506 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Berlin: Williams-Verlag, 201.-210. Tsd. 1947, 
183 S.   
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0507 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Berlin: Williams-Verlag, 216.-220. Tsd. 1949, 
179 S. 

EKA:0508 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Zürich: Atrium Verlag, 1949, 197 S. 

EKA:0509 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Zürich: Büchergilde Gutenberg, 1949, 237 S. 

EKA:0510 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für junge Leute. Illustriert 
von Walter Trier. Herausgegeben von Jan Hendrik Schouten. 
Amsterdam: Meulenhoff, 11. Aufl. 1950, 120 S. (= Meulenhoffs 
Sammlung deutscher Schriftsteller. 56). 

EKA:0511 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Theaterstück für Kinder. Hannover: 
Verlag Schaffende Jugend, 1.-3. Tsd. 1951, 63 S. (= Schriftenrei-
he Laienspiel. 1). 

EKA:0512 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Mitglieder-Ausgabe. Frankfurt/M.: Büchergilde 
Gutenberg, 1951, 237 S. 

EKA:0513 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für junge Leute. Illustriert 
von Walter Trier. Herausgegeben von Jan Hendrik Schouten. 
Amsterdam: J. M. Meulenhoff, 15. Aufl. 1954, 120 S. 
(= Meulenhoffs Sammlung deutscher Schriftsteller. 56). 

EKA:0514 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Der Kinderbuchverlag, 
9. Aufl. 1956, 172 S. 

EKA:0515 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für junge Leute. Illustriert 
von Walter Trier. Herausgegeben von Jan Hendrik Schouten. 
Amsterdam: J. M. Meulenhoff, 24. Aufl. 1958, 120 S. 
(= Meulenhoffs Sammlung deutscher Schriftsteller. 56). - Mit 
einem Beiheft. 

EKA:0516 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für junge Leute. Illustriert 
von Walter Trier. Herausgegeben von Jan Hendrik Schouten. 
Amsterdam: J. M. Meulenhoff, 25. Aufl. 1958, 120 S. 
(= Meulenhoffs Sammlung deutscher Schriftsteller. 56). - Mit 
einem Beiheft. 

EKA:0517 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für junge Leute. Illustriert 
von Walter Trier. Herausgegeben von Jan Hendrik Schouten. 
Amsterdam: J. M. Meulenhoff, 26. Aufl. 1959, 120 S. 
(= Meulenhoffs Sammlung deutscher Schriftsteller. 56). - Mit 

EKA:0518 
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einem Beiheft. 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für junge Leute. Illustriert 
von Walter Trier. Herausgegeben von Jan Hendrik Schouten. 
Amsterdam: J. M. Meulenhoff, 30. Aufl. 1961, 118 S. 
(= Meulenhoffs Sammlung deutscher Schriftsteller. 56). - Mit 
einem Beiheft. 

EKA:0519 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Lizenzausgabe. 
Berlin: Der Kinderbuchverlag, [1961], 173 S. 

EKA:0520 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Lyhennetty, helponnettu laitos. Sanaston, 
selitykset ja tehtävät laatinut Ilmari Lahti. Jyväskylässä: K. J. 
Gummerus Osakeyhtiö, 1962, 78 S. (= Helppoa ja Hauskaa Sak-
sankieliset Koulutekstit. 2). 

EKA:0521 

Kästner, Erich Emil und die Berliner Jungen. Moskau: Gosudarstvennoe Učeb-
no-Pedagogičeskoe Izdat, 1962, 145 S. - Enthält Auszüge aus 
"Emil und die Detektive" und "Emil und die drei Zwillinge". 

EKA:0522 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Lyhennetty, helponnettu laitos. Sanaston, 
selitykset ja tehtävät laatinut Ilmari Lahti. Jyväskylässä: K. J. 
Gummerus Osakeyhtiö, Toinen Painos 1963, 78 S. (= Helppoa ja 
Hauskaa Saksankieliset Koulutekstit. 2). 

EKA:0523 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Der Kinderbuchverlag, 
3. Aufl. [1964], 173 S. 

EKA:0524 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Berlin, Darmstadt, Wien: Deutsche Buch-
Gemeinschaft, 1965, 140 S. 

EKA:0525 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Der Kinderbuchverlag, 
4. Aufl. [1966], 173 S. 

EKA:0526 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Lyhennetty, helponnettu laitos. Sanaston, 
selitykset ja tehtävät laatinut Ilmari Lahti. Kolmas Painos. Jy-
väskylässä: K. J. Gummerus Osakeyhtiö, 1966, 77 S. (= Helppoa 
ja Hauskaa Saksankieliset Koulutekstit. 2). 

EKA:0527 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Wien: Verlag Carl Ueberreuter, 650. Tsd. 1966, 
173 S. 

EKA:0528 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Berlin, Darmstadt, Wien: Deutsche Buch-
Gemeinschaft, 1967, 140 S. 

EKA:0529 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für junge Leute. Illustriert 
von Walter Trier. Herausgegeben von Jan Hendrik Schouten. 
Amsterdam: J. M. Meulenhoff, 40. Aufl. 1967, 119 S. 
(= Meulenhoffs Sammlung deutscher Schriftsteller. 56). - Mit 
einem Beiheft. 

EKA:0530 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für junge Leute. Illustriert 
von Walter Trier. Herausgegeben von Jan Hendrik Schouten. 
Amsterdam: J. M. Meulenhoff, 41. Aufl. 1967, 119 S. 
(= Meulenhoffs Sammlung deutscher Schriftsteller. 56). - Mit 
einem Beiheft. 

EKA:0531 
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Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für junge Leute. Illustriert 
von Walter Trier. Herausgegeben von Jan Hendrik Schouten. 
Amsterdam: J. M. Meulenhoff, 42. Aufl. 1968, 119 S. 
(= Meulenhoffs Sammlung deutscher Schriftsteller. 56). - Mit 
einem Beiheft. 

EKA:0532 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Der Kinderbuchverlag, 
5. Aufl. [1968], 173 S. 

EKA:0533 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 72. Aufl. 1968, 
173 S. 

EKA:0534 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
73. Aufl. 1968, 175 S.  

EKA:0535 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
73. Aufl. 1968, 175 S. 

EKA:0536 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Jubiläumsausgabe zum 70. Geburtstag des Autors. 
Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, [1969], 247 S.  
Mit einem Vorwort von Erich Kästner. - Enthält auch „Emil und 
die drei Zwillinge“. 

EKA:0537 

Kästner, Erich Emil und die Berliner Jungen. Moskau: Prosveščenie, 1969, 
148 S.  Enthält auch Auszüge aus "Emil und die Detektive" und 
"Emil und die drei Zwillinge". 

EKA:0538 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Jubiläumsausgabe zum 70. Geburtstag des Autors. 
Zürich: Atrium Verlag, 1969, 247 S. - Vom Autor signiert. - Ent-
hält auch „Emil und die drei Zwillinge“. 

EKA:0539 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Jubiläumsausgabe zum 70. Geburtstag des Autors. 
Zürich: Atrium Verlag, 1969, 247 S. - Vom Autor signiert. - Ent-
hält auch „Emil und die drei Zwillinge“. 

EKA:0540 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier: Jubiläumsausgabe zum 70. Geburtstag des Autors. 
Lizenzausgabe. Zürich: Buchclub Ex Libris, [1969], 246 S. - Ent-
hält auch „Emil und die drei Zwillinge“. 

EKA:0541 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Der Kinderbuchverlag, 
6. Aufl. [1970], 172 S. 

EKA:0542 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für junge Leute. Illustraties 
van Walter Trier. Bewerkt door Jan Hendrik Schouten. Amster-
dam: Meulenhoff Educatief, 5e oplage 1972, 119 S. - ISBN 90-
280-5256-9. 

EKA:0543 

Kästner, Erich Emil und die Berliner Jungen. Moskau: Prosveščenie, 1972, 
157 S. - Enthält auch Auszüge aus "Emil und die Detektive" und 
"Emil und die drei Zwillinge". 

EKA:0544 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Der Kinderbuchverlag, 
7. Aufl. [1973], 172 S. 

EKA:0545 
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Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Hamburg: Cecilie Dressler Verlag, 
120. Aufl. 1975, 175 S. - ISBN 3-7915-3012-7. 

EKA:0546 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Hamburg: Cecilie Dressler Verlag; 
Zürich: Atrium Verlag, 126. Aufl. 1979, 166 S. - ISBN 3-7915-
3012-7. 

EKA:0547 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Berlin Der Kinderbuchverlag, 1. Aufl. 1982, 125 S. 
(= Alex Taschenbücher. 79). 

EKA:0548 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Emil und die drei Zwillinge. Zwei Ro-
mane für Kinder. Illustriert von Walter Trier. Stuttgart, Hamburg, 
München: Deutscher Bücherbund, 1985, 375 S. 

EKA:0549 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Illustriert von 
Walter Trier. Lizenzausgabe. Hamburg: Cecilie Dressler Verlag; 
Zürich: Atrium Verlag, 134. Aufl. 1989, 166 S. - ISBN 3-7915-
3012-7. 

EKA:0550 

Kästner, Erich Emiel en die Speurders. Vertaal deur Estelle Delport. Illustrasies 
van Trier. Pretoria: J. L. van Schaik, 1957, 158 S. (= Die Libri-
Reeks. 23). - Afrikaansche Übersetzung. 

EKA:0551 

Kästner, Erich Emiel en die Speurders. Afrikaans deur Estelle Delport. Illustra-
sies deur Trier. Eerste uitgawe. Kaapstad, Pretoria, Johannesburg: 
Human & Rousseau, 1982, 128 S. - ISBN 0-7981-1306-5. - Afri-
kaansche Übersetzung. 

EKA:0552 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Beyrouth: Dar 
Sader; Tübingen: Horst Erdmann, 1967, 180 S. - Arabische Über-
setzung. 

EKA:0553 

Kästner, Erich  Emilio eta Detektibeak. Itzultzailea: Tomas Sarasola. Marrazkila-
ria: Walter Trier. Donostia, Baiona: Elkar, 1991, 176 S. (= Xagu-
xar. 4). - ISBN 84-7917-077-8. - Baskische Übersetzung. 

EKA:0554 

Kästner, Erich Emila o goẏendā cāhinī. Translator: Kamakshi Prasad Chatterji. 
Calcutta: M. C. Sarkar & Sons; Tübingen: Horst Erdmann Verlag, 
[1969]. - Bengalische Übersetzung. 

EKA:0555 

Kästner, Erich Емилъ Малкиятъ Детективъ. Роман за деца и юноши. 
Преведе отъ немски Лазаръ Голдманъ. София: 
Книгоиздателство Т. Ф. Чипевъ, [1934], 159 c. // Emil malkijat 
detektiv. Roman za deca i jnoši. Prevede ot njemski Lazar Gold-
man. Sofija: Knigoizdatelstvo T. Ph. Čipev, [1934], 159 S. - 
Schutzumschlag von Walter Trier. - Bulgarische Übersetzung. 

EKA:0556 

Kästner, Erich Човекътъ съ Бомбето. Емилъ и Малките Детективи. Роман за 
деца и юноши. Преведе отъ немски Ада Негеръ. София: 
Хемусъ, [1935], 94 c. // Čovjekt s Bombeto. Emil i malkitje de-
tektivi. Roman za deca i jnoši. Prevede ot njemski Ada Neger. 
Sofija: Chemus, [1935], 94 S. - Bulgarische Übersetzung. 

EKA:0557 

Kästner, Erich Xiao zhentan Aimi’er. [Übersetzung von Yi Wen]. Singapore: 
The Youth Book Company; Horst Erdmann Verlag: Tübingen, 
[o.J.], 156 S. - Chinesische Übersetzung. 

EKA:0558 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. 1981, 133 S. - 
Chinesische Übersetzung. 

EKA:0559 
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Kästner, Erich 小偵探愛彌兒 / 耶里希凱斯特納原著 ; 瓦爾達托里亞插圖 ; 
齊霞飛譯 
Xiao zhen tan Aimi’er. Yelixi Kaisitena yuan zhu; Wa’erda Tuo-
liya cha tu; Qi Xiafei yi. Taibei Shi: Zhi wen chu ban she, 1994, 
251 S. (= Xin chao shao nian wen ku. 23). - ISBN 957-545-583-5. 
- Chinesische Übersetzung. 

EKA:0560 

Kästner, Erich Emil og Detektiverne. Oversat og bearbejdet af Ebbe Neergaard. 
Illustreret med fotografier fra Skolescenen. [Københaven]: Steen 
Hasselbalchs Forlag, 1936, 125 S. - Dänische Übersetzung. 

EKA:0561 

Kästner, Erich Emil and the Detectives. A Children’s Play in Three Acts. English 
Adaption by Cyrus Brooks. London, New York, Toronto, Sydney 
and Hollywood: Samuel French, [o.J.], 60 S. (= French’s Acting 
Edition). - ISBN 0-573-05008-2. - Englische Übersetzung. 

EKA:0562 

Kästner, Erich Emil and the Detectives. Translated by May Massee. Illustrated 
by Walter Trier. New York, Toronto, London, Auckland, Sydney: 
Scholastic, [o.J.], 160 S. (= Apple Paperbacks: Apple fiction).  
ISBN 0-590-33434-4. - Englische Übersetzung. 

EKA:0563 

Kästner, Erich Emil and the Detectives. With an introduction by Walter de la 
Mare. Translated by Margaret Goldsmith. With drawings by Sax. 
London: The Heirloom Library, [o.J.], 255 S. - Englische Über-
setzung. 

EKA:0564 

Kästner, Erich Emil and the Detectives. Translated from the German by Eileen 
Hall. Illustrated by Walter Trier. Harmondsworth: Penguin Books 
Ltd., [o.J.], 127 S. (= Puffin Books). - ISBN 0-14-030126-7. - 
Englische Übersetzung. 

EKA:0565 

Kästner, Erich Emil and the Detectives. A Story for Children. Translated by May 
Massee. Illustrated by Walter Trier. Garden City, New York: 
Doubleday, Doran & Company, 1930, 224 S. (= Travel and Ad-
venture Library for Young Folks). - Englische Übersetzung. 

EKA:0566 

Kästner, Erich Emil and the Detectives. A Story for Children. Translated by May 
Massee. Illustrated by Walter Trier. Garden City, New York: 
Doubleday, Doran & Company, 1930, 224 S. (= Junior Books).  
Englische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter.  

EKA:0567 

Kästner, Erich Emil and The Detectives. With an Introduction by Walter de la 
Mare. London: Jonathan Cape, 1931, 222 S. - Englische Überset-
zung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter.  

EKA:0568 

Kästner, Erich Emil and the Detectives. A Children’s Play in Three Acts. English 
Adaption by Cyrus Brooks. London, New York: Samuel French, 
1934, 60 S. (= French’s Acting Edition. 1686). - Englische Über-
setzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter. 

EKA:0569 

Kästner, Erich Emil and the Detectives. A Story for Children. Translated by May 
Massee. Illustrated by Walter Trier. Garden City, New York: 
Doubleday & Company, 1948, 224 S. (= Junior Books). - Engli-
sche Übersetzung. 

EKA:0570 

Kästner, Erich Emil, including Emil and the Detectives, Emil and the Three 
Twins and The Thirty-Fifth of May. With Illustrations by Walter 
Trier. London: Jonathan Cape, 1. Published 1949, 379 S. - Engli-

EKA:0571 
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sche Übersetzung. 

Kästner, Erich Emil and the Detectives. With an Introduction by Walter de la 
Mare. Reprint. London: Jonathan Cape, 1949, 222 S. - Englische 
Übersetzung. 

EKA:0572 

Kästner, Erich Emil and the Detectives. London, Edinburgh: Thomas Nelson & 
Sons, 1949, 170 S. (= The Teaching of English Series. 220). -
Englische Übersetzung. 

EKA:0573 

Kästner, Erich Emil and the Detectives. Translated from the German by Eileen 
Hall. Illustrated by Walter Trier and with an Introduction by Wal-
ter de la Mare. London: Jonathan Cape, 1959, 190 S. - Englische 
Übersetzung. 

EKA:0574 

Kästner, Erich Emil and the Detectives. Translated from the German by Eileen 
Hall. Illustrated by Walter Trier. Harmondsworth: Penguin 
Books, 1959, 127 S. (= Puffin Books. 126). - Englische Überset-
zung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0575 

Kästner, Erich Emil and the Detectives. Translated from the German by Eileen 
Hall. Illustrated by Walter Trier. Harmondsworth: Penguin 
Books, 1959, 127 S. (= Puffin Books. 126). - Englische Überset-
zung. 

EKA:0576 

Kästner, Erich Emil and the Detectives. Programmheft. London: The Mermaid 
Theatre, 1960, 39 S. - Englische Übersetzung. 

EKA:0577 

Kästner, Erich Emil and the Detectives. Translated by Eileen Hall. Edited by K. 
Kamijima. Tokio: Fuji-Shobo, [1962], 138 S. (= Fuji English 
Humour Series. 5). - Englische Übersetzung. 

EKA:0578 

Kästner, Erich Emil and the Detectives. Translated from the german by Eileen 
Hall. Illustrated by Walter Trier and with an Introduction by Wal-
ter de la Mare. London: Jonathan Cape, 1970, 190 S. - ISBN 0-
224-60367-1. - Englische Übersetzung. 

EKA:0579 

Kästner, Erich Emil and the Detectives. Translated from the german by Eileen 
Hall. Illustrated by Walter Trier. London: Heinemann Educational 
Books, 1975, 116 S. (= New Windmill Series. 198). - ISBN 0-
435-12198-7. - Englische Übersetzung. 

EKA:0580 

Kästner, Erich Emil and the Detectives. Translated from the german by Eileen 
Hall. Illustrated by Walter Trier. Large Print. Bath: Chivers Press, 
1990, 168 S. (= A Lythway Book). - ISBN 0-7451-1180-7. - Eng-
lische Übersetzung. 

EKA:0581 

Kästner, Erich Emil and the Detectives. Translated from the German by Eileen 
Hall. Illustrated by Walter Trier. With an introduction by Walter 
de la Mare. London: Red Fox, 1995, 218 S. - ISBN 0-09-929361-
7. - Englische Übersetzung. 

EKA:0582 

Kästner, Erich Pojat salapoliiseina. Kuviettu. Porvoo ja Helsinki: Werner Sö-
derström Osakeyhtiö, 1931, 202 S. (= WSOY: n Koululaiskir-
jasto. 91). - Finnische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter.  

EKA:0583 

Kästner, Erich Pojat salapoliiseina. Kuviettu. Porvoo, Helsinki: Werner Sö-
derström Osakeyhtiö, 1931, 202 S. (= WSOY: n Koululaiskir-
jasto. 91). - Finnische Übersetzung. 

EKA:0584 
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Kästner, Erich Varastettu koru. Eli tunteellisen makkarametarin seikkailut. Teki-
jän Luvalla suomennettu. Porvoo, Helsinki: Werner Söderström 
Osakeyhtiö, 1937, 224 S. (= WSOY). - Finnische Übersetzung. 

EKA:0585 

Kästner, Erich Pojat salapoliiseina. Suomentanut Hannes Korpi-Anttila. Helsin-
ki, Porvoo: Werner Söderström Osakeyhtiön, 1973, 159 S. 
(= Taskukirjaston Siniset. 114). - Finnische Übersetzung. 

EKA:0586 

Kästner, Erich Pojat salapoliiseina. Suomentanut Hannes Korpi-Anttila. Porvoo, 
Helsinki: Werner Söderström Osakeyhtiön, 5. painos 1973, 159 S. 
(= Kirjallisuutta peruskouluille). - ISBN 951-0-00108-2. - Finni-
sche Übersetzung. 

EKA:0587 

Kästner, Erich Émile et les détectives. Roman pour les enfants. Traduit par Ma-
dame Louise Faisans-Maury et illustré par Walter Trier. Paris: 
Librairie Stock, 1931, 175 S. - Französische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter. 

EKA:0588 

Kästner, Erich Émile et les détectives. Translated by Louise Faisans-Maury. 
Adapted and edited with questionnaires, exercises and vacabulary 
by Simone S. Manson. London: G. Bell and Sons, 1934, 158 S. - 
Französische Übersetzung. 

EKA:0589 

Kästner, Erich Émile et les détectives. Texte français de Louise Faisans-Maury. 
Illustrations de Paul Durand. Paris: Librairie Hachette, 1955, 
188 S. (= Idéal Bibliothèque). - Französische Übersetzung. 

EKA:0590 

Kästner, Erich Émile et les détectives. Traduit par Louise Faisans-Maury. Émile 
et les trois jumeaux. Traduit par Marie Lahy-Hollebecque et Al-
muth Lahy. [Paris]: Club des jeunes amis du livre, 1960, 250 S.  
Französische Übersetzung. 

EKA:0591 

Kästner, Erich Émile et les détectives. Traduit par Louise Faisans-Maury. Cou-
verture et illustrations de Daniel Maja. Paris: Stock, 1980, 190 S. 
(= Livre de Poche Jeunesse. 30). - ISBN 2-010-13929-1. - Fran-
zösische Übersetzung. 

EKA:0592 

Kästner, Erich Emil agus na lorgairí. Séan Mac Giollarnáṫ do c ̇uir Gaeḋilg air. 
Baile Átha Cliath: Oifig an tSoláthair, 1946, 155 S. - Gälische 
Übersetzung.  

EKA:0593 

Kästner, Erich Ο Αιμίλιος και οι ντέτεκτιβς. Εριχ Καίστνερ. Μετάφραση: Αλκης 
Γουλιμή. Εικονογράφηση-Εξώφυλλο: Αρτέμις Νικολαϊδου 
Αθήναι: Βιβλιοεκδοτική, 1970, 128 S. - Griechische Übersetzung. 

EKA:0594 

Kästner, Erich Ο Αιμίλιος και οι ντέτεκτιβς. Μετάφραση: Αλκη Γουλιμή. 
Εξώφυλλο-Εικονογράφηση: Walter Trier. Τεταρτη Εκδοση. 
Αθήνα: Πατακη, 1990, 167 S. (= σύγχρονη λογοτεχνία για παίδια 
και νέους. 7). - ISBN 960-293-361-5. - Griechische Übersetzung. 

EKA:0595 

Kästner, Erich Kiśora ḍiṭekṭiva / Lekhaka: Eriśa Kāśtanara. Anuvāda: Kundinikā 
Kāpaḍīā. Tübingen: Horst Erdmann Verlag; Bombay: Vora & Co. 
Publishers PVT. Ltd., 1970, 156 S. - Gujaratische Übersetzung. 

EKA:0596 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Tel Aviv: S. Sre-
berk, [o.J.], 184 S. - Gebunden mit illustriertem Schutzumschlag.  
Hebräische Übersetzung. 

EKA:0597 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder (hebräisch). War-
schau, 1935, 157 S. (= Kinder-Frajnd, wydanie A).  
* Mit handschriftlicher Widmung von einem Verleger für Erich 
Kästner. 

EKA:0598 
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Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Tel Aviv: Achia-
saf, 1987, 160 S. - Illustriert gebunden. - Hebräische Übersetzung. 

EKA:0599 

Kästner, Erich Emil dan Polisi-polisi Rahasia. Terjemahan Ny. M. Saleh Saad. 
Jakarta: Penerbit Djambatan, 1978, 189 S. - Indonesische Über-
setzung. 

EKA:0600 

Kästner, Erich Emil dan detektif-detektiv cilik. Alihbahasa: Agus Setiadi. 
Ilustrasi oleh Walter Trier. Jakarta: Penerbit PT Gramedia Pustaka 
Utama, 1991, 208 S. - ISBN 979-511-290-2. - Indonesische Über-
setzung. 

EKA:0601 

Kästner, Erich Emil og Leynilögreglustrákarnir. Haraldur Jóhannsson Þýddi. 
Reykjavík: Mál og Menning, 1988, 127 S. - Isländische Überset-
zung. 

EKA:0602 

Kästner, Erich Emilio e i detectives. Romanzo per ragazzi. Versione di Lavinia 
Mazzuchetti. Illustrato da Walter Trier. Milano: Valentino Bom-
piani, 1931, 257 S. - Italienische Übersetzung. 

EKA:0603 

Kästner, Erich Emilio e i detectives. Romanzo per ragazzi. Versione di Lavinia 
Mazzuchetti. Illustrato da Walter Trier. Milano: Valentino Bom-
piani, 1931, 257 S. - Italienische Übersetzung.  
* Mit handschriftlicher Widmung von Erich Kästner für seine 
Mutter.  

EKA:0604 

Kästner, Erich Emilio e i detectives. Romanzo per ragazzi. Versione di Lavinia 
Mazzuchetti. Illustrato con designi di Walter Trier. Con 17 Tavole 
Fotografiche. Milano: Valentino Bompiani, 6. Edizione 1945, 
226 S. - Italienische Übersetzung. 

EKA:0605 

Kästner, Erich Emilio e i detectives. Romanzo per ragazzi. Versione di Lavinia 
Mazzuchetti. Illustrato con disegni di Walter Trier. E con Fo-
togrammi tratti dal Film omonimo. Milano, Roma: Valentino 
Bompiani, 7. Edizione 1954, 175 S. - Italienische Übersetzung. 

EKA:0606 

Kästner, Erich Emilio e i detectives. Romanzo per ragazzi. Traduzione dal tedes-
co di Lavinia Mazzuchetti. Illustrato con disegni di Walter Trier. 
Milano: Valentino Bompiani, 11. Edizione 1964, 149 S. (= I del-
fini d’acciaio. 12). - Italienische Übersetzung. 

EKA:0607 

Kästner, Erich Emilio e i detectives. Romanzo per ragazzi. Traduzione dal tedes-
co di Lavinia Mazzuchetti. Illustrazioni di Walter Trier. A cura di 
Emilio Picco. Milano: Valentino Bompiani, Prima Edizione Sco-
lastica 1968, 164 S. - Italienische Übersetzung. 

EKA:0608 

Kästner, Erich Emilio e i detectives. Romanzo per ragazzi. Traduzione dal tedes-
co di Lavinia Mazzuchetti. Milano: Tascabili Bompiani, 1979, 
185 S. (= Tascabili Bompiani Ragazzi. 11). - Italienische Über-
setzung. 

EKA:0609 

Kästner, Erich Emilio e i detectives. Traduzione dal tedesco di Lavinia Mazzu-
chetti. Illustrazioni di Walter Trier. Milano: Arnoldo Mondadori 
Editore, Prima Edizione 1991, 130 S. - ISBN 88-04-34638-8. - 
Italienische Übersetzung. 

EKA:0610 

Kästner, Erich Emilio e i detectives. Traduzione dal tedesco di Lavinia Mazzu-
chetti. Milano: Arnoldo Mondadori Editore, Prima ristampa 1996, 
105 S. (= Master Junior. 11). - ISBN 88-04-39912-0. - Italieni-
sche Übersetzung. 

EKA:0611 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. [o.O.:o.V. o.J.]. 
Text ab S. 376-463.Text in Dialogform. Abdruck in einem Sam-

EKA:0612 
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melband mit einem anderen Werk. Ausgabe mit Schuber. - Japa-
nische Übersetzung. 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Übersetzung von 
D. Nakanishi. [o.O.]:[o.V.], [1935], 198 S. - Mit einer Anmer-
kung von Erich Kästner. - Japanische Übersetzung. 

EKA:0613 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Übersetzung von 
D. Nakanishi. [o.O.]:[o.V.], [1935], 198 S. - Japanische Überset-
zung. 

EKA:0614 

Kästner, Erich Emiru to tantei tachi. Komatsu Tarō yaku. Tōkyō: Shinchōsha, 
1950, 202 S. - Japanische Übersetzung. 

EKA:0615 

Kästner, Erich Emiru to tantei tachi. Komatsu Tarō yaku. Tōkyō: Iwanami, 
[1953], 249 S. (= Iwanami shōnen bunko. 65). - Japanische Über-
setzung. 

EKA:0616 

Kästner, Erich Emiru to tantei tachi. Komatsu Tarō yaku. Tōkyō: Iwanami, 1960, 
321 S. (= Iwanami shōnen shōjo bungaku zenshū. 7).  
Beigebunden ist das Werk „The Otterbury Incident“ von Cecil 
Day Lewis in japanischer Übersetzung. Mit illustriertem Schuber. 
- Japanische Übersetzung. 

EKA:0617 

Kästner, Erich Emiru to tantei tachi. Takahashi Kenji yaku. Tōkyō: Iwanami, 
1962, 212 S. (= Kesutonā shōnen bungaku zenshū. 1). - Ausgabe 
mit illustriertem Schuber. - Japanische Übersetzung. 

EKA:0618 

Kästner, Erich Emiru to tantei tachi. Komatsu Tarō yaku. Tōkyō: Iwanami, 1980, 
249 S. (= Iwanami shōnen bunko. 2012). - Japanische Überset-
zung. 

EKA:0619 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. Seoul: Singongsa, 
1995, 180 S. (= Story Books. 007). - ISBN 89-7259-107-1. - Ko-
reanische Übersetzung. 

EKA:0620 

Kästner, Erich Emīls un Berlīnes zēni. Romāns bērniem. Illūstrējis: Walter Trirs. 
Kopenhāgenā: Imanta, 1952, 128 S. - Lettische Übersetzung ohne 
Angabe des Übersetzers. 

EKA:0621 

Kästner, Erich Emilis ir sekliai. Verté Jadvyga Kardelyté. Vilnius: Valstybinė 
Grožinės Literatūros Leidykla, 1959, 250 S. - Enthält außerdem 
„Pünktchen und Anton“. - Litauische Übersetzung. 

EKA:0622 

Kästner, Erich Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder. [o.O.]: [o.V.], 
[o.J.], 83 S. - Marathische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Anmerkung. 

EKA:0623 

Kästner, Erich Емил и Детективи. Превел: Борис Благоески. Илустрации: 
Валтер Триер. Скопје: Детска Радост, 1956, 113 c. // Emil i 
Detectivi. Prevel: Boris Blagojeski. Ilustracii: Walter Trier. Skop-
je: Detska Radost, 1956, 113 S. - Mazedonische Übersetzung. 

EKA:0624 

Kästner, Erich Емил и Детективите. Превел: Борис Благоески. ΙΙ Издание. 
Скопје: Култура, 1961, 107 c. // Emil i Detektivitje. Prevel: Bo-
ris Blagojeski. Skopje: Kultura, 2. Izdanie 1961, 107 S. - Maze-
donische Übersetzung. 

EKA:0625 

Kästner, Erich Emiel en zijn detectives. Vertaling van Annie Vonk. Illustraties 
en Omslagtekening E. Lukács. Amsterdam: L. J. Veen’s Uitge-
versmaatschappij, [o.J.], 175 S. - Niederländische Übersetzung. 

EKA:0626 

Kästner, Erich Emiel en zijn detecties. Vertaling van Annie Winkler-Vonk. Il-
lustraties en Omslagtekening Walter Trier. Amsterdam: L. J. 
Veen’s Uitgeversmaatschappij, Vierde Druk [o.J.], 178 S. - Nie-

EKA:0627 
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derländische Übersetzung. 

Kästner, Erich Emiel en zijn detectives. Vertaling van Annie Winkler-Vonk. 
Illustraties van Walter Trier. Amsterdam: L. J. Veen’s Uitgevers-
maatschappij, 6. Druk [o.J.], 149 S. (= Amstel Junior-Serie. 7). - 
Niederländische Übersetzung. 

EKA:0628 

Kästner, Erich Emiel en zijn detectives. Vertaling: Annie Winkler-Vonk. Zeven-
de druk. Illustraties: Jaap Vegter. Den Haag, Brussel: Van Goor 
Zonen, [o.J.], 110 S. - Niederländische Übersetzung. 

EKA:0629 

Kästner, Erich Emiel en zijn detectives. Vertaling: Annie Winkler-Vonk. Geheel 
Bussum: Van Holkema & Warendorf, herziene Druk 1977, 119 S.  
ISBN 90-269-1151-3. - Niederländische Übersetzung. 

EKA:0630 

Kästner, Erich Emiel en zijn detectives. Vertaling: Annie Winkler-Vonk. Illustra-
ties: Walter Trier. ´s-Gravenhage: Uitgeverij BZZTôH, 1987, 
121 S. (= BZZTôH-junior). - ISBN 90-6291-271-0. - Niederländi-
sche Übersetzung. 

EKA:0631 

Kästner, Erich Emiel en zijn detectives. Naverteld door Jetty Krever. Met teke-
ningen van Georgien Overwater. [Groningen]: Jakob Dijkstra, 
1991, 85 S. (= de Wenteltrap). - ISBN 90-227-2431-X. - Nieder-
ländische Übersetzung. 

EKA:0632 

Kästner, Erich Emiel en zijn detectives. Een Roman voor Kinderen. Vertalling: 
Annie Winkler-Vonk. Met tekeningen van Walter Trier. Baarn: 
Fontein; [Antwerpen]: Houtekiet, 1997, 138 S. (= Fonteins klas-
sieke jeugdboeken. 1). - ISBN 90-261-0912-1/ 90-5240-374-0. - 
Niederländische Übersetzung. 

EKA:0633 

Kästner, Erich Emil og detektivene. En roman for gutter. På norsk ved Nils Lie. 
Med illustrasjoner av Walter Trier. Oslo: Gyldendal Norsk For-
lag, 1931, 167 S. - Norwegische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter.  

EKA:0634 

Kästner, Erich Emil og detektivene. En roman for gutter. På norsk ved Nils Lie. 
Oslo: Gyldendal Norsk Forlag, 1931, 167 S. - Norwegische Über-
setzung. - Mit grauem Schuber.  

EKA:0635 

Kästner, Erich Emil og detektivene. En roman for gutter. På norsk ved Nils Lie. 
Med illustrasjoner av Walter Trier. Oslo: Gyldendal Norsk For-
lag, Tredje utgave 1951, 144 S. (= Gyldendals gode Guttebøker). 
- Norwegische Übersetzung. 

EKA:0636 

Kästner, Erich Emil og detektivene. En roman for gutter. På norsk ved Nils Lie. 
Med illustrasjoner av Walter Trier. Oslo: Gyldendal Norsk For-
lag, Fjerde utgave 1960, 122 S. (= Gyldendals gode Guttebøker).  
Norwegische Übersetzung. 

EKA:0637 

Kästner, Erich Emil og detektivene. En roman for gutter. På norsk ved Nils Lie. 
Med illustrasjoner av Walter Trier. Oslo: Gyldendal Norsk For-
lag, Femte utgave 1970, 113 S. (= Gyldendals gode Guttebøker).  
Norwegische Übersetzung. 

EKA:0638 

Kästner, Erich Emil og detektivene. Oversatt av Nils Lie. Illustrasjoner av Walter 
Trier. [Oslo]: Bokklubbens Barn, 1986, 123 S. - ISBN 82-525-
1423-5. - Norwegische Übersetzung. 

EKA:0639 

Kästner, Erich Emil og detektivene. Oversatt av Nils Lie. Illustrasjoner av Walter 
Trier. Oslo: Gyldendal Norsk Forlag, 5. utgave 1990, 123 S. 
(= Bra bøker). - ISBN 82-05-18702-9. - Norwegische Überset-

EKA:0640 
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zung. 

Kästner, Erich Emil i detektywi. Powieść dla dzieci. Tłumaczył Julius Stroy-
nowski. Ilustrował Bohdan Butenko. Warszawa: Nasza Księgar-
nia, 1957, 212 S. - Polnische Übersetzung. 

EKA:0641 

Kästner, Erich Emil i detektywi. Powieść dla dzieci. Tłumaczył Julius Stroy-
nowski. Ilustrował Bohdan Butenko. Warszawa: Nasza Księgar-
nia, 2. Aufl. 1969, 212 S. - Polnische Übersetzung. 

EKA:0642 

Kästner, Erich Emil i detektywi. Powieść dla dzieci. Przełożyła Leonia Grad-
stein. Ilustrował Bohdan Butenko. Warszawa: Nasza Księgarnia, 
3. Aufl. 1975, 182 S. - Polnische Übersetzung. 

EKA:0643 

Kästner, Erich Emil i detektywi. Tłumaczyła Leonia Gradstein. Ilustrowal Boh-
dan Butenko. Warszawa: Nasza Księgarnia, 1980, 144 S. (= Kla-
syka Młodych). - ISBN 83-10-07653-3. - Polnische Übersetzung. 

EKA:0644 

Kästner, Erich Emil i detektywi. Tłumaczyła Leonia Gradstein. Ilustrowala Tere-
sa Wilbik. Warszawa: Nasza Księgarnia, 1993, 131 S. - ISBN 83-
10-09687-9. - Polnische Übersetzung. 

EKA:0645 

Kästner, Erich Emil i detektywi. Przełożyła Leonia Gradstein. Ilustrowal Bohdan 
Butenko. Warszawa: Świat Książki, 1997, 183 S. - ISBN 83-
7129-943-5. - Polnische Übersetzung. 

EKA:0646 

Kästner, Erich Emílio e os detectives. Tradução de Virgínia de Castro e Almeida. 
Lisboa: Livraria Clássica Editora A. M. Teixeira, 1933, 225 S. - 
Portugiesische Übersetzung. 

EKA:0647 

Kästner, Erich Emílio e os detectives. Tradução de Virgínia de Castro e Almeida. 
Ilustrações e capa de Walter Trier. Lisboa: Livraria Clássica Edi-
tora A. M. Teixeira, 4. a Edição 1950, 202 S. (= Os melhores liv-
ros para crianças. 1). - Portugiesische Übersetzung. 

EKA:0648 

Kästner, Erich Emil e’ls detectivs. Ün roman per uffants. Versiun in rumantsch 
ladin da Michel Bischoff e Jachen C. Arquint. Illustraziuns da 
Walter Trier. Cuoira: Ediziun Lia Rumantscha, 1971, 166 S. - 
Ladinische/Rätoromanische Übersetzung. 

EKA:0649 

Kästner, Erich Emil şi detectivii. Traducere de Ana Canarache şi G. Nicolae. 
Ilustraţii de Walter Trier. Bucureşti: Editura Tineretului, 1958, 
154 S. - Rumänische Übersetzung. 
* Mit einer handschriftlichen Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0650 

Kästner, Erich Emil şi detectivii. Traducere de Ana Canarache şi G. Nicolae. 
Ilustraţii de Walter Trier. [Bucureşti]: Editura Tineretului, 1962, 
139 (4) S. - Rumänische Übersetzung. 

EKA:0651 

Kästner, Erich Emil şi detectivii. Traducere din limba germană Ana Canarache şi 
G. Nicolae. Bucureşti: RAO International publishing Company, 
1995, 204 S. (= Rao Pentru copii).  ISBN 973-9164-98-6. - Ru-
mänische Übersetzung. 

EKA:0652 

Kästner, Erich Эмиль и Сыщики. Две Повести. Перевела с немецкого 
Лугина. Москва: Издательство „Детская Литература“, 1971, 
221 c. // Emiľ i syščiki. Perevela s nemeckogo Lilianna Lungina. 
Moskva: Izdateľstvo Detskaja Literatura, 1971, 221 S. - Russi-
sche Übersetzung. - Mit einem Nachwort der Übersetzerin. 

EKA:0653 

Kästner, Erich Emil och detektiverna. En roman för barn. Till svenska av Einar 
Öije. Illustrerad av Walter Trier. Stockholm: Albert Bonniers För-
lag, 1932, 152 S. (= Önskeböckerna. Bibliotek for ungdom).  

EKA:0654 
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Schwedische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter.  

Kästner, Erich Emil och detektiverna. En roman för barn. Till svenska av Einar 
Öije. Illustrerad av Walter Trier. Stockholm: Albert Bonniers För-
lag, 1932, 152 S. (= Önskeböckerna. Bibliotek for ungdom). 
Schwedische Übersetzung. 

EKA:0655 

Kästner, Erich Emil och detektiverna. Till svenska av: Einar Öije. Illustrerad av 
Sven Hemmel. [Stockholm]: Rabén & Sjörgen, 1950, 127 S.  
Schwedische Übersetzung. 

EKA:0656 

Kästner, Erich Emil och detektiverna. Översättning Einar Öije. Stockholm: Ra-
bén & Sjögren, 1955, 136 S. (= Folket i Bild. 14). - Schwedische 
Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0657 

Kästner, Erich Emil och detektiverna. Översättning av Einar Öije. Stockholm: 
Rabén & Sjögren, 1962, 120 S. - Schwedische Übersetzung. 

EKA:0658 

Kästner, Erich Emil och detektiverna. Översättning av Einar Öije. Stockholm: 
Rabén & Sjögren, 1974, 118 S. (= Rabén & Sjögrens Ung-
domspocket. 23). - ISBN 91-29-42553-0. - Schwedische Überset-
zung. 

EKA:0659 

Kästner, Erich Emil och detektiverna. Översatt av Einar Öije. Stockholm: Tidens 
Förlag, 1983, 115 S. (= Tidens Ungdoms Klassiker). - ISBN 91-
550-2809-2. - Schwedische Übersetzung. 

EKA:0660 

Kästner, Erich Emil i detektivi. Roman za decu. Preveo sa memačkog Gustav 
Krklec. Ilustracije radio Walter Trier. Beograd: Izdanje Nolit, 
1931, 207 S. - Serbische Übersetzung.  
* Mit einer handschriftlichen Widmung für seine Mutter.  

EKA:0661 

Kästner, Erich Emil i detektivi. Preveo Gustav Krklec. Ilustrirao Walter Trier. 
Zagreb: Mladost, 1954, 108 S. (= Pionirska knjižnica). - Serbo-
kroatische Übersetzung. - Mit einem Nachwort des Übersetzers 
(S. 107-108). 

EKA:0662 

Kästner, Erich Emil i detektivi. Preveo Gustav Krklec. Ilustrirao Walter Trier.  
Zagreb: Izdavačko knjižarsko poduzeće Mladost, 2. Izdanje 1959, 
107 S. (= Biblioteka vjeverica. 29). - Serbokroatische Überset-
zung. - Mit einem Nachwort des Übersetzers (S. 105-107). 

EKA:0663 

Kästner, Erich Emil i detektivi. Preveo Gustav Krklec. Ilustrirao Walter Trier. . 
Zagreb: Izdavačko knjižarsko poduzeće Mladost, 3. Izdanje 1962, 
106 S. (= Biblioteka vjeverica. 29). - Serbokroatische Überset-
zung. Mit einem Nachwort des Übersetzers (S. 105-[107]).  
* Mit handschriftlicher Widmung für Erich Kästner von seinem 
Übersetzer Gustave Kerkletz.  

EKA:0664 

Kästner, Erich Емил и Детективи. Превео Густав Крклец. Илустровао 
Валтер Трир. Издање ђиридицом приредио Драгиша П. 
Стефановић. Загреб: Издавачко Књижарско Подузеће 
Младост, 1964, 115 c. (= Библиотека Веверица. 3). // Emil i 
detektivi. Preveo Gustav Krklec. Ilustrirao Walter Trier. Izdanje 
ćirilicom priredio Dragiša P. Stefanović. Zagreb: Izdavačko 
knjižarsko poduzeće Mladost, 1964, 115 S. (= Biblioteka veveri-
ca. 3). - Serbokroatische Übersetzung.  

EKA:0665 

Kästner, Erich Emil i detektivi. Preveo Gustav Krklec. Ilustrirao Walter Trier. 
Peto Izdanje. Zagreb: Izdavačko knjižarsko poduzeće Mladost, 

EKA:0666 
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1969, 129 S. (= Biblioteka Vjeverica). - Serbokroatische Überset-
zung. - Mit einem Nachwort des Übersetzers (S. 127-129). 

Kästner, Erich Emil i detektivi. Preveo Gustav Krklec. Ilustrirao Walter Trier. 
Zagreb: Izdavačko knjižarsko poduzeće Mladost, Šesto Izdanje 
1972, 131 S. (= Biblioteka Vjeverica). - Serbokroatische Überset-
zung.  - Mit einem Nachwort des Übersetzers (S. 127-129). 

EKA:0667 

Kästner, Erich Emil i detektivi. Preveo Gustav Krklec. Ilustrirao Walter Trier.  
Zagreb: Izdavačko knjižarsko poduzeće Mladost, osmo izdanje 
1976, 131 S. (= Biblioteka Vjeverica). - Serbokroatische Überset-
zung. - Mit einem Nachwort des Übersetzers (S. 127-129).  

EKA:0668 

Kästner, Erich Emil i detektivi. Preveo Gustav Krklec. Ilustrirao Walter Trier.  
Zagreb: Izdavačko knjižarsko poduzeće Mladost, Jedanaesto Iz-
danje 1982, 130 S. (= Biblioteka Vjeverica). - Serbokroatische 
Übersetzung. - Mit einem Nachwort des Übersetzers (S. 127-129). 

EKA:0669 

Kästner, Erich Emil i detektivi. Preveo s njemačkoga Gustav Krklec. Ilustrirao 
Walter Trier. Prvo Izdanje. Zagreb: Znanje, 1996, 124 S. 
(= Biblioteka Stribor). - ISBN 953-6473-20-8. - Serbokroatische 
Übersetzung. 

EKA:0670 

Kästner, Erich Emil a detektívi. Preložil Melichar Václav. Ilustroval Ľubomir 
Kellenberger. Bratislava: Mladé letá, 1958, 123 S. - Slowakische 
Übersetzung. 

EKA:0671 

Kästner, Erich Emil a detektívi. Melichar Václav. Illustrations Ľubomir Kellen-
berger. Bratislava: Mladé letá, 1963, 123 S. - Slowakische Über-
setzung. 

EKA:0672 

Kästner, Erich Emil a detektívi. Melichar Václav. Illustrations Ľubomir Kellen-
berger. Bratislava: Mladé letá, 1973, 117 S. - Slowakische Über-
setzung. 

EKA:0673 

Kästner, Erich Emil in detektivi. Roman za otroke. Prevedel Vital Klabus. 
Ilustriral Walter Trier. Ljubljana: Mladinska knjiga, 1968, 137 S. 
(= Knjižnica Sinjega galeba. 126). - Slowenische Übersetzung. 

EKA:0674 

Kästner, Erich Emil in detektivi. Roman za otroke. Prevedel Vital Klabus. 
Ilustracije Walter Trier. Ljubljana: Mladinska knjiga, 1972, 
144 S. - Slowenische Übersetzung. 

EKA:0675 

Kästner, Erich Emil in detektivi. Prevedel Vital Klabus. Ilustriral Valter Trier. 
Ljubljana: Mladinska knjiga, 1986, 137 S. (= Zlata Knjiga). - Slo-
wenische Übersetzung. 

EKA:0676 

Kästner, Erich Emilio y los detectives. Traducción de Karin Nicolas. Ilustrada 
por Walter Trier. Santiago de Chile: Empresa Editora Zig-Zag, 
1946, 141 S. (= Colleccion Ulises). - Spanische Übersetzung. 

EKA:0677 

Kästner, Erich Bala Detective. Madras: Protima Books, First Edition 1961, 69 S.  
{Indische Übersetzung}. 

EKA:0678 

Kästner, Erich Bala Detective. Madras: Protima Books, 1967, 89 S. - {Indische 
Übersetzung}. 

EKA:0679 

Kästner, Erich [Emil und die Detektive. Ein Roman für Kinder]. [o.O.]: [o.V.]. 
[1967], 202 S. - Thailändische Übersetzung. 

EKA:0680 

Kästner, Erich Emil a detektivové. Přeložila Jarmila Hašková. Ilustroval Walter 
Trier. Praha: Adolf Synek Nakladatel, 1932, 187 S. (= Romány 
pro děti. 1). - Tschechische Übersetzung. 
* Mit einer handschriftlichen Widmung für seine Mutter.  

EKA:0681 
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Kästner, Erich Emil a detektivové. Přeložila Jarmila Hašková. Ilustroval Walter 
Trier. Praha: Adolf Synek, Nakladatel, 1932, 187 S. (= Romány 
pro děti. 1). - Tschechische Übersetzung.   

EKA:0682 

Kästner, Erich Emil a detektivové. Přeložila Jitka Fučíková. Ilustroval Walter 
Trier. Praha: Státní Nakladatelství Dětské Knihy, 1957, 105 S. 
(= Knihy odvahy a dobrodružství. 17). - Tschechische Überset-
zung. 

EKA:0683 

Kästner, Erich Emil a detektivové. Přeložila Jitka Fučíková. Ilustroval Walter 
Trier. Praha: Státní Nakladatelství Dětské Knihy, 1966, 112 S. 
(= Klub mladých čtenářů). - Tschechische Übersetzung. 

EKA:0684 

Kästner, Erich Emil a detektivové. Emil a tři dvojčata. Přeložila Jitka Fučíková. 
Ilustroval Walter Trier. Praha: Albatros, 3. Aufl. 1979, 268 S. - 
Enthält auch „Emil und die drei Zwillinge“. - Tschechische Über-
setzung. 

EKA:0685 

Kästner, Erich Emil a detektivové. Emil a tři dvojčata. Přeložila Jitka Fučíková. 
Ilustroval Walter Trier. Praha: Albatros, 1985, 268 S. - Enthält 
auch „Emil und die drei Zwillinge“. - Tschechische Übersetzung. 

EKA:0686 

Kästner, Erich Emil a detektivové. Emil a tři dvojčata. Přeložila Jitka Fučíková. 
Ilustroval Walter Trier. Praha: Albatros, 1989, 268 S. - Enthält 
auch „Emil und die drei Zwillinge“. - Tschechische Übersetzung. 

EKA:0687 

Kästner, Erich Emil ve dedektifler. Bir çocuk romanı. Resimleyen: Walter Trier. 
Eser, türkçeye Semra Ögel tarafindan çevrilmiştir. Istanbul: Bateş 
Yayınevi; Herrenalb, Basel: Horst Erdmann Verlag, 1967, 133 S.  
Türkische Übersetzung. 

EKA:0688 

Kästner, Erich Emil és a detektívek. Regény. Fordította: Déry Tibor. Walter 
Trier Rajzaival. [Budapest]: Móra Ferenc Könyvkiadó, [o.J.], 
142 S. - Ungarische Übersetzung. 

EKA:0689 

Kästner, Erich Emil és a detektívek. A két lotti. Fordította Déry Tibor tóth Eszter 
es Torok Sándor. Walter Trier Raijzaival. Budapest: Móra Ferenc 
Könyvkiadó, 1961, 279 S. - Enthält ab S. 141 auch „Das doppelte 
Lottchen“ auf Ungarisch. - Ungarische Übersetzung. 

EKA:0690 

Kästner, Erich Emil és a detektívek. Regény. Fordította Déry Tibor. Walter Trier 
Raijzaival. Budapest: Móra Ferenc Könyvkiadó, 1970, 151 S. 
(= Sirály Könyvek). - Ungarische Übersetzung. 

EKA:0691 

Kästner, Erich Emil és a detektívek. Fordította Déry Tibor. Walter Trier Rajzai-
val. Negyedik Kiadás. Budapest: Móra Ferenc Könyvkiadó, 1983, 
128 S. - ISBN 963-11-3282-X. - Ungarische Übersetzung. 

EKA:0692 

Kästner, Erich Emil és a detektívek. A Repülö Osztály. Fordította Déry Tibor. 
Walter Trier Rajzaival. Budapest: Móra Ferenc Könyvkiadó, 
1993, 228 S. - ISBN 963-11-7077-2. - Ungarische Übersetzung. 

EKA:0693 

Kästner, Erich Jak bačc ̌a, jak c ̌ūr. [Übers.] Abu ̄-Ḍijā Iqbāl. La ̄haur: Ferozsons, 
1967, 164 S. - {Indische Übersetzung}. 

EKA:0694 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Komödie für Kinder: Nach dem 
gleichnamigen Buch. Bühnenbearbeitung von James Krüss. Ber-
lin: Atrium-Bühnenvertrieb Elfriede Mechnig, [o.J.], 114 S. 

EKA:0695 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Ber-
lin: Williams-Verlag, 16.-26. Tsd. [o.J.], 199 S. 

EKA:0696 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Ber-

EKA:0697 
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lin: Williams-Verlag, 37.-46. Tsd. [o.J.], 175 S. 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Ber-
lin: Cecilie Dressler Verlag, 59.-65. Tsd. [o.J.], 175 S. 

EKA:0698 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Ber-
lin: Cecilie Dressler Verlag, 66.-72. Tsd. [o.J.], 175 S. 

EKA:0699 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Ber-
lin: Cecilie Dressler Verlag, 73.-79. Tsd. [o.J.], 175 S. 

EKA:0700 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Ber-
lin: Cecilie Dressler Verlag, 125 Tsd. [o.J.], 175 S.  
* Mit einem Briefumschlag von Erich Kästner für Friedel Siebert. 

EKA:0701 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Ber-
lin: Cecilie Dressler Verlag, 131 Tsd. [o.J.], 175 S.  

EKA:0702 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Ber-
lin: Cecilie Dressler Verlag, 172 Tsd. [o.J.], 175 S. 

EKA:0703 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Ber-
lin: Cecilie Dressler Verlag, 177 Tsd. [o.J.], 175 S. 

EKA:0704 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Ber-
lin: Cecilie Dressler Verlag, 184 Tsd. [o.J.], 175 S. 

EKA:0705 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. 
[o.O.]: Neue Schweizer Bibliothek, [o.J.], 173 S. 

EKA:0706 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. 
Wien: Buchgemeinschaft Donauland, [o.J.], 173 S. 

EKA:0707 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Gü-
tersloh: Bertelsmann Verlag; Stuttgart: Europäische Bildungsge-
meinschaft; Wien: Buchgemeinschaft Donauland; Wien: Kremayr 
& Scheriau; Berlin, Darmstadt, Wien: Deutsche Buch-
Gemeinschaft, [o.J.], 173 S. 

EKA:0708 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Herausgegeben von 
Jan Hendrik Schouten. Amsterdam: J. M. Meulenhoff, [o.J.], 
158 S. (= Meulenhoffs Sammlung Deutscher Schriftsteller. 67).  
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter. 

EKA:0709 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Zürich: Atrium Ver-
lag, 32. Aufl. [o.J.], 175 S. 

EKA:0710 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Basel, Wien, Mäh-
risch-Ostrau: Atrium Verlag, 1935, 252 S. 

EKA:0711 
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Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Ber-
lin: Der Kinderbuchverlag, [1966], 175 S. 

EKA:0712 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Berlin, Darmstadt, 
Wien: Deutsche Buch-Gemeinschaft, 1967, 184 S. 

EKA:0713 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Ber-
lin: Cecilie Dressler Verlag, 26. Aufl. 1969, 175 S. 

EKA:0714 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Ber-
lin: Cecilie Dressler Verlag, 30. Aufl. 1970, 175 S. 

EKA:0715 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Ber-
lin: Cecilie Dressler Verlag, 40. Aufl. 1975, 175 S. - ISBN 3-
7915-3013-5. 

EKA:0716 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Illustrationen von Walter Trier. Lizenzausgabe. 
Hamburg: Cecilie Dressler Verlag; Zürich: Atrium Verlag, 
44. Aufl. 1979, 167 S. - ISBN 3-7915-3012-7. 

EKA:0717 

Kästner, Erich Emil en di drie Tweelinge. Die tweede verhaal van Emil en die 
Speurders. Uit de Duits vertaal deur Gert Mölller. Kaapstad: 
Maskew Miller, Eerste Druk 1964, 119 S. - Afrikaansche Über-
setzung. 

EKA:0718 

Kästner, Erich Емил и тримата Близнаци. Преведе oт оригинала: Владимир 
Мусаков. София: Книга, 1947, 155 c. // Emil i trimata Bliznaci. 
Prevede ot originala Vladimir Musakov. Sofija: Kniga, 1947, 
155 S. - Bulgarische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung des Übersetzers.  

EKA:0719 

Kästner, Erich Emil og de tre tvillinger. Den anden historie om Emil og detekti-
verne. På dansk ved Herbert Steinthal. København: Branner og 
Korch, 1956, 155 S. - Dänische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle.  

EKA:0720 

Kästner, Erich Emil and the Three Twins. Another Book about Emil and the De-
tectives. Translated from the German by Cyrus Brooks. Illustrated 
by Walter Trier. London: Jonathan Cape, 1935, 251 S. - Englische 
Übersetzung. 

EKA:0721 

Kästner, Erich Emil and the Tree Twins. Another Book about Emil and the De-
tectives. Translated from the German by Cyrus Brooks. Illustrated 
by Walter Trier. London: Jonathan Cape, 1958, 251 S. - Englische 
Übersetzung. 

EKA:0722 

Kästner, Erich Emil and the Tree Twins. Another Book about Emil and the De-
tectives. Translated from the German by Cyrus Brooks. New 
York: Franklin Watts, 1961, 251 S. - Englische Übersetzung. 

EKA:0723 

Kästner, Erich Emil and the Three Twins. Translated from the German by Cyrus 
Brooks. Illustrated by Walter Trier. Harmondsworth: Penguin 
Books, 1968, 154 S. (= Puffin Books. 334). - Englische Überset-
zung. 

EKA:0724 

Kästner, Erich Emil and the Three Twins. Translated from the German by Cyrus 
Brooks. Illustrated by Walter Trier. London: Puffin Books, 1989, 

EKA:0725 
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154 S. - ISBN 0-14-030334-0. - Englische Übersetzung.  

Kästner, Erich Emil and the Tree Twins. Another Book about Emil and the De-
tectives. Translated from the German by Cyrus Brooks. London: 
Red Fox, 1994, 298 S. - ISBN 0-09-929371-4. - Englische Über-
setzung.  

EKA:0726 

Kästner, Erich Émile et les trois jumeaux. Par l’auteur d’Émile et les Détectives. 
Traduit de l’allemand par Mary Lahy-Hollebecque et Almuth 
Lahy. [Paris]: Librairie des Champs-Élysées, 1949, 125 S. - Pa-
perback. - Französische Übersetzung. 

EKA:0727 

Kästner, Erich Émile et les trois jumeaux. Par l’auteur d’Émile et les Détectives. 
Traduit de l’allemand par Mary Lahy-Hollebecque et Almuth 
Lahy. [Paris]: Librairie des Champs-Élysées, 1949, 125 S. - Hard-
cover. - Französische Übersetzung.  

EKA:0728 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Tel Aviv: S. Sreberk, [o.J.], 189 S. - Hebräische 
Übersetzung. 

EKA:0729 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. [o.O.]: [o.V.], 1988, 174 S. - Illustrationen von 
Walter Trier. - Hebräische Übersetzung. 

EKA:0730 

Kästner, Erich Emilio e i tre gemelli. Romanzo per ragazzi. Versione di Lavinia 
Mazzucchetti. Illustrato con disegni di Walter Trier. Milano: Va-
lentino Bompiani, 1936, 257 S. (= Libri per la Gioventù). - Italie-
nische Übersetzung. 

EKA:0731 

Kästner, Erich Emilio e i tre gemelli. Romanzo per ragazzi. Versione di Lavinia 
Mazzucchetti. Illustrato con disegni di Walter Trier. Milano: Va-
lentino Bompiani, 5. Edizione 1945, 257 S. - Italienische Überset-
zung. 

EKA:0732 

Kästner, Erich Emilio e i tre gemelli. Romanzo per ragazzi. Traduzione dal te-
desco di Lavinia Mazzucchetti. Disegni di Walter Trier. Milano: 
Valentino Bompiani, 6. Edizione 1961, 208 S. (= I Delfini d'acci-
aio. 5). - Italienische Übersetzung. 

EKA:0733 

Kästner, Erich Emilio e i tre gemelli. Romanzo per ragazzi. Traduzione dal te-
desco di Lavinia Mazzucchetti. Milano: Valentino Bompiani, 
1979, 177 S. (= Tascalbili Bompiani Ragazzi. 12). - Italienische 
Übersetzung. 

EKA:0734 

Kästner, Erich Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. [o.O.: o.V., o.J.], 202 S. - Japanische Überset-
zung. - Mit Illustrationen von Walter Trier.  

EKA:0735 

Kästner, Erich Êmîru to sannin no futago / Êrihi Kesutonâ. Takahashi Kenji ya-
ku. Tôkyô: Iwanami Shoten, 1962, 250 S. (= Shônen bungaku 
Zenshû. 2). - Ausgabe im Schuber. - Japanische Übersetzung. 

EKA:0736 

Kästner, Erich Emîru to karuwazashi: (Zen-yaku) / Erich Kästner. Akiyama Hi-
deo yaku. Tôkyô: Kaisei-sha, 1968, 216 S. (= Shônen-shojô sekai 
Meisaku-sen. 16). - Ausgabe im Schuber. - Japanische Überset-
zung. 

EKA:0737 

Kästner, Erich Êmîru to sannin no futago / Êrihi Kesutonâ. Takahashi Kenji ya-
ku. Tôkyô: Iwanami Shoten, [1981], 250 S. (= Shônen bungaku 
Zenshû. 2). - Ausgabe im Schuber. - Japanische Übersetzung. 
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Kästner, Erich 에밀과 세 쌍둥이(네버랜드 8) / 장영은 / 시공사, 1995 
Emil und die drei Zwillinge: Die zweite Geschichte von Emil und 
den Detektiven. Seoul: Singongsa, 1995, 247 S. (= Story Books. 
8). - ISBN 89-7259-180-7. - Koreanische Übersetzung. 

EKA:0739 

Kästner, Erich Emiel an de drie tweelingbroers. Het tweede verhaal van Emiel en 
de zijn detectives. Vertaling van Steven Dennendal. Geïllustreerd 
door Walter Trier. Amsterdam: L. J. Veen’s Uitgeversmij, [o.J.], 
184 S. - Niederländische Übersetzung. 

EKA:0740 

Kästner, Erich Emiel an de drie tweelingbroers. Het tweede verhaal van Emiel en 
de zijn detectives. Vertaling van Steven Dennendal. Met illustra-
ties van Walter Trier. Amsterdam: L. J. Veen’s Uitgeversmaat-
schappij, 2. Aufl. [o.J.], 158 S. (= Amstel junior serie. 8). - Nie-
derländische Übersetzung. 

EKA:0741 

Kästner, Erich Emiel an de drie tweelingbroers. Het tweede verhaal van Emiel en 
de zijn detectives. Vertaling: Renée de Jong-Belinfante. Illustra-
ties: Walter Trier. Den Haag, Brussel: Van Goor Zonen, Derde 
druk 1969, 151 S. - Niederländische Übersetzung. 

EKA:0742 

Kästner, Erich Emiel an de drie tweelingbroers. Het tweede verhaal van Emiel en 
de zijn detectives. Vertaling: Renée de Jong-Belinfante. Geheel 
herziene druk. Bussum: Van Holkema & Warendorf, 1977, 140 S.  
ISBN 90-269-1152-1. - Niederländische Übersetzung. 

EKA:0743 

Kästner, Erich Emiel an de drie tweelingbroers. Vertaling: Renée de Jong-
Belinfante. Illustraties: Walter Trier. ´s-Gravenhage: Uitgeverij 
BZZTôH, 1988, 151 S. (= BZZTôH Junior). - ISBN 90-6291-
318-0. - Niederländische Übersetzung. 

EKA:0744 

Kästner, Erich Emil og de tre tvillingene. Oversatt av Astrid Feydt. Oslo: Gyl-
dendal Norsk Forlag, 1953, 149 S. (= Gyldendals Gode Guttebø-
ker).  - Norwegische Übersetzung. 

EKA:0745 

Kästner, Erich Emilío e os três gémeos. Tradução de Gudrun Wiborg. Ilustrações 
e capa de Walter Trier. Lisboa: Livraria Clássica Editora, 1936, 
311 S. - Portugiesische Übersetzung. 

EKA:0746 

Kästner, Erich Emilío e os três gémeos. Tradução de Gudrun Wiborg. Ilustrações 
e capa de Walter Trier. Lisboa: Livraria Clássica Editora, 2. 
Edição 1948, 258 S. - Portugiesische Übersetzung. 

EKA:0747 

Kästner, Erich Emil şi cei trei gemeni. In romîneşte de Ana Canarache. Ilustraţii-
le şi coperta de Walter Trier. Bucureşti: Editura Tineretului, 1963, 
142 S. - Rumänisch Übersetzung. 

EKA:0748 

Kästner, Erich Emil och de tre tvillingarna. Översättning av Stig Kassmann. 
Omslag och illustrationer av Walter Trier. Stockholm: Albert 
Bonniers Förlag, 1964, 151 S. (= Önskeböckerna. 306). - Schwe-
dische Übersetzung. 

EKA:0749 

Kästner, Erich Emil i tri Blizanca. Druga pripovijest o Emilu i Detektivima. Pre-
veli Dragutin Perković i Nikola Pavić. Ilustrirao Walter Trier. 
Zagreb: Matica Hrvatska, 1956, 169 S. (= Omladinska Knjižnica). 
- Serbokroatische Übersetzung.  

EKA:0750 

Kästner, Erich Emil i tri Blizanca. Druga pripovijest o Emilu i Detektivima. Pre-
veli Dragutin Perković. Ilustracije Walter Trier. Zagreb: Matica 
Hrvatska, 1965, 163 S. (= Omladinska Knjižnica). - Serbokroati-
sche Übersetzung.  

EKA:0751 
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Kästner, Erich Emil i tri Blizanca. Druga pripovijest o Emilu i Detektivima. Pre-
veli Dragutin Perković. Ilustrirao Đuro Seder. Zagreb: Izdavačko 
Knjižarsko Poduzeće Mladost, 1969, 177 S. (= Biblioteka Vjeve-
rica). - Serbokroatische Übersetzung. - Mit einem Nachwort von 
Gustav Krklec (S. 175-176). 

EKA:0752 

Kästner, Erich Emil in trije dvojčki. Druga zgodba o Emilu in detektivih. Preved-
la Marjana Kobe. Ilustriral Walter Trier. Ljubljana: Mladinska 
knjiga, 1972, 193 S. - Slowenische Übersetzung. 

EKA:0753 

Kästner, Erich Emilio y los tres mellizos. Más aventuras de „Emilio y los detec-
tives“. Versión española de Carlos Guerendiain. Barcelona: Edito-
rial Juventud, Primera Edición 1942, 158 S. - Spanische Überset-
zung. 

EKA:0754 

Kästner, Erich Emilio y los tres mellizos. Más aventuras de „Emilio y los detec-
tives“. Barcelona: Editorial Juventud, Tercera edición 1986, 
163 S. (= Editorial Juventud. 8). - ISBN 84-261-2228-0 / 84-261-
2229-9. - Spanische Übersetzung. 

EKA:0755 

Kästner, Erich Emil a tři dvojčata. Druhý svazek „Emila a Detektivů“. Přeložil 
Karel Vlasák. Ilustroval Walter Trier. Praha: Karel Synek Nakla-
datel, 1936, 181 S. (= Romány pro děti. 7). - Tschechische Über-
setzung. 

EKA:0756 

Kästner, Erich Emil a tři dvojčata. Přeložila Jika Fučiková. Ilustroval Walter 
Trier. Praha: Státní Nakladatelství Dětské Knihy, 1959, 135 S. 
(= Knihy odvahy a dobrodružství. 31). - Tschechische Überset-
zung. 

EKA:0757 

Kästner, Erich Emil meg a három ikergyerek. Forditotta Varsányi Géza. Walter 
Trier Rajzaival. Budapest: Athenaeum, [o.J.], 140 S. - Ungarische 
Übersetzung. 

EKA:0758 

Kästner, Erich Emil és a három iker. Fordította Borbás Mária. Orosz István raj-
zaival. Budapest: Móra Ferenc, 1979, 163 S. - ISBN 963-11-
1565-8. - Ungarische Übersetzung. 

EKA:0759 

Kästner, Erich Emil és a három iker. Fordította Borbás Mária. Orosz István raj-
zaival. Budapest: Móra Ferenc, Második Kiadás 1988, 163 S. - 
ISBN 963-11-5553-6. - Ungarische Übersetzung. 

EKA:0760 

Kästner, Erich Emil és a három iker. Fordította Borbás Mária. Budapest: Holnap 
Kiadó, 1996, 167 S. - ISBN 963-346-129-4. - Ungarische Über-
setzung. 

EKA:0761 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines. Moralisten. Stuttgart, Hamburg: 
Rowohlt Verlag, 31.-40. Tsd. [o.J.], 326 S. - Mit einem Vorwort 
von Erich Kästner.  
* Mit einer handschriftlichen Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0762 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Stuttgart, Hamburg: 
Rowohlt Verlag, 31.-40. Tsd. [o.J.], 326 S. - Mit einem Vorwort 
von Erich Kästner.  
* Mit handschriftlicher Widmung für Frau Rosenow. 

EKA:0763 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Stuttgart, Hamburg: 
Rowohlt, 31.-40. Tsd. [o.J.], 326 S. - Mit einem Vorwort von 
Erich Kästner.   
* Mit einer handschriftlichen Widmung für Anni und Fritz. 

EKA:0764 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Lizenzausgabe. Zürich: 
Schweizer Druck- und Verlagshaus, [o.J.], 352 S. - Mit einem 

EKA:0765 
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Vorwort von Erich Kästner. - Enthält auch „Die Schule der Dikta-
toren“.  
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Stuttgart, Berlin: Deut-
sche Verlags-Anstalt, 6.-10. Tsd. 1931, 332 S. - Mit einer Anmer-
kung von Erich Kästner. 

EKA:0766 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Stuttgart, Berlin: Deut-
sche Verlags-Anstalt, 21.-25. Tsd. 1931, 332 S. 

EKA:0767 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines. Moralisten. Stuttgart, Berlin: Deut-
sche Verlags-Anstalt, 26.-30. Tsd. 1931, 332 S. 

EKA:0768 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Stuttgart, Berlin: Deut-
sche Verlags-Anstalt, 1931, 332 S. - Mit Schuber.  
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter.  

EKA:0769 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Stuttgart, Berlin: Deut-
sche Verlags-Anstalt, 1931, 332 S.   
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0770 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. New York: Frederick 
Ungar Publishing, 1945, 82 S. 

EKA:0771 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Lizenzausgabe. Köln, 
Berlin: Verlag Gustav Kiepenheuer, 41.-50. Tsd. 1950, 245 S. - 
Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0772 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Zürich: Atrium Verlag, 
41.-50. Tsd. 1950, 245 S. - Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 

EKA:0773 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Lizenzausgabe. Köln, 
Berlin: Verlag Kiepenheuer & Witsch, 1954, 239 S. - Mit einem 
Vorwort von Erich Kästner. 

EKA:0774 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Ungekürzte Lizenzaus-
gabe. Berlin: Ullstein Verlag, 1956, 183 S. (= Ullstein Buch. 
102). - Mit einem Vorwort von Erich Kästner.  

EKA:0775 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Lizenzausgabe. Köln, 
Berlin: Verlag Kiepenheuer und Witsch, 5. Aufl. 1961, 231 S. - 
Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 

EKA:0776 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Ungekürzte Lizenzaus-
gabe. Berlin: Ullstein Verlag, 1963, 185 S. (= Ullstein Buch. 
102). - Mit einem Vorwort von Erich Kästner.  

EKA:0777 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Ungekürzte Lizenzaus-
gabe. Berlin: Ullstein Verlag, 1964, 185 S. (= Ullstein Buch. 
102). - Mit einem Vorwort von Erich Kästner. - Mit Anmerkun-
gen von Erich Kästner. 

EKA:0778 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Frankfurt/M., Wien, 
Zürich: Büchergilde Gutenberg, 1966, 245 S. - Mit einem Vor-
wort von Erich Kästner. 

EKA:0779 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Ungekürzte Lizenzaus-
gabe. Berlin: Ullstein Verlag, 1969, 185 S. (= Ullstein Buch. 
102). - Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 

EKA:0780 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Lizenzausgabe. Mün-
chen: Droemer Knaur, 9. Aufl. 1969, 245 S. - Mit einem Vorwort 
von Erich Kästner. 

EKA:0781 
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Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Ungekürzte Ausgabe. 
Berlin: Ullstein Verlag, 1975, 183 S. (= Ullstein Buch. 102). - 
ISBN 3-548-02102-6. - Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 

EKA:0782 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Lizenzausgabe. Berlin, 
Weimar: Aufbau-Verlag, 1. Aufl. 1976, 242 S. 

EKA:0783 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Lizenzausgabe. Mün-
chen: Droemer Knaur, 1978, 256 S. - ISBN 3-426-08959-9. - Mit 
einem Vorwort von Erich Kästner. 

EKA:0784 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Ungekürzte Ausgabe. 
Berlin: Ullstein Verlag, 1979, 188 S. (= Ullstein Buch. 102). - 
ISBN 3-548-00102-5. - Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 

EKA:0785 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Ungekürzte Ausgabe.  
Berlin: Ullstein Verlag, 511.-560. Tsd. 1980, 188 S. (= Ullstein 
Buch. 102). - ISBN 3-548-00102-5. - Mit einem Vorwort von 
Erich Kästner. 

EKA:0786 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Lizenzausgabe. Mün-
chen: Droemer Knaur, 1980, 256 S. - ISBN 3-426-08959-9. - Mit 
einem Vorwort von Erich Kästner. 

EKA:0787 

Kästner, Erich Fabian. Lizenzausgabe. Berlin: Verlag Volk und Welt, 1981, 
109 S. (= Romanzeitung. 375). 

EKA:0788 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Lizenzausgabe. Stutt-
gart, München: Deutscher Bücherbund, [1984], 282 S. 
(= Bibliothek des 20. Jahrhunderts). - Mit einem Beiheft. 

EKA:0789 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Lizenzausgabe. Berlin, 
Weimar: Aufbau Verlag, 3. Aufl. 1984, 242 S. - Mit einem Nach-
wort von Gerhard Seidel. 

EKA:0790 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Zürich: Atrium Verlag, 
1985, 253 S. - ISBN 3-85535-909-1. 

EKA:0791 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Ungekürzte Ausgabe.  
Berlin: Ullstein Verlag, 691.-705. Tsd. 1987, 188 S. (= Ullstein 
Buch. 102). - ISBN 3-548-00102-5. - Mit einem Vorwort von 
Erich Kästner. 

EKA:0792 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Lizenzausgabe. Frank-
furt/M., Wien: Büchergilde Gutenberg, 1989, 288 S. - ISBN 3-
7632-3539-6. 

EKA:0793 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Lizenzausgabe. Mün-
chen: Deutscher Taschenbuchverlag, 1989, 245 S. (= dtv. 11006). 
- ISBN 3-423-11006-6. 

EKA:0794 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Lizenzausgabe. Mün-
chen: Deutscher Taschenbuchverlag, 1992, 308 S. (= dtv Groß-
druck. 25069). - ISBN 3-423-25069-0. 

EKA:0795 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Lizenzausgabe. Mün-
chen: Deutscher Taschenbuchverlag, 8. Aufl. 1994, 245 S. (= dtv. 
11006). ISBN 3-423-11006-6. 

EKA:0796 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. Lizenzausgabe. Mün-
chen: Deutscher Taschenbuchverlag, 11. Aufl. 1997, 245 S. 
(= dtv. 11006). - ISBN 3-423-11006-6. 

EKA:0797 

Kästner, Erich Фабиан. Историята на един моралист. Преведе от немски: 
Владимир Мусаков. София: Издателство на иационалния 
съвет на отечествения фронт, 1962, 201 c. // Fabian. Istoriata na 

EKA:0798 



 

 

-55-

 

edin moralist. Prevede ot nemski: Vladimir Musakov. Sofija: Iz-
datelstvo na nacionalnija savet na otechestvenia front, 1962, 
201 S. - Bulgarische Übersetzung. 

Kästner, Erich Фабиан. Историята на един моралист. Преведе от немски 
Владимир Мусаков. София: Издателство на иационалния 
фронт, 1982, 268 c. // Fabian. Istoriata na edin moralist. Prevede 
ot nemski Vladimir Musakov. Sofija: Izdatelstvo na nacionalnija 
front, 1982, 268 S. - Bulgarische Übersetzung. 

EKA:0799 

Kästner, Erich Fabian. Oversat af Herbert Steinthal. København: Branner og 
Korch, 1959, 221 S. - Dänische Übersetzung.  
Mit einer handschriftlichen Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0800 

Kästner, Erich Fabian. På dansk ved Herbert Steinthal. [København]: Vindrose, 
1981, 221 S. - ISBN 87-7456-032-8. - Dänische Übersetzung. 

EKA:0801 

Kästner, Erich Fabian. The Story of a Moralist. Translated from the German by 
Cyrus Brooks. New York: Dodd, Mead & Company, 1932, 251 S.  
Englische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter.  

EKA:0802 

Kästner, Erich Fabian. The Story of a Moralist. Translated from the German by 
Cyrus Brooks. London: Ace Books, 1. Aufl. 1961, 141 S. (= Ace 
Books. 480). - Englische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung. 

EKA:0803 

Kästner, Erich Fabian. The Story of a Moralist. Translated by Cyrus Brooks. 
London: Libris, 1990, 177 S. - ISBN 1-870352-45-9. - Englische 
Übersetzung.  

EKA:0804 

Kästner, Erich Fabian. The Story of a Moralist. Translated by Cyrus Brooks. 
Evanston: Northwestern University Press, 1993, 177 S. (= Euro-
pean Classics). - ISBN 0-8101-1137-3. - Englische Übersetzung   

EKA:0805 

Kästner, Erich Fabien. Histoire d’un Moraliste. Roman. Traduit de l’allemand 
par André Gailliard. Préface de Henri Jourdan. Paris: Librairie 
Stock, 1932, 284 S. - Französische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter.  

EKA:0806 

Kästner, Erich Fabien. Histoire d’un Moraliste. Roman. Traduit de l’allemand 
par André Gailliard. Préface de Henri Jourdan. Paris: Librairie 
Stock, 1932, 284 S. - Französische Übersetzung. 

EKA:0807 

Kästner, Erich Fabian. Histoire d’un Moraliste. Roman. Traduit de l’allemand 
par Michel-François Demet. [Paris]: Éditions Balland, 1983, 
308 S. - ISBN 2-7158-0419-9. - Französische Übersetzung. 

EKA:0808 

Kästner, Erich  יוסף שריג: מגרמנית. אריך קסטנר/ סיפורו של מורליסט : פביאן : אביב -תל / 
1991, ביתן-זמורה . Fabian. Sipuro shel moralist / mi-germanit: Josef 

Sarig. Tel Aviv: Zmora-Bitan, 1991, 161 S. - Hebräische Überset-
zung.    

EKA:0809 

Kästner, Erich Fabian. Storia di un Moralista. Versione dal tedesco di Carlo Co-
ardi. Milano: Valentino Bompiani Editore, 1933, 230 S. - Italieni-
sche Übersetzung. 

EKA:0810 

Kästner, Erich Fabian. Storia di un Moralista. Ovvero L´andata a puttana. Prefa-
zione di Cesare Cases. Traduzione dal tedesco di Amina Pandolfi. 
Milano: Valentino Bompiani, 2. Edizione 1980, 202 S. - Italieni-
sche Übersetzung. 

EKA:0811 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. [o.O.: o.V., o.J.], 347 S.  
Japanische Übersetzung. 

EKA:0812 
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Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. [o.O.: o.V., o.J.], 347 S.  
Mit Folienumschlag. - Japanische Übersetzung. 

EKA:0813 

Kästner, Erich Fābian. Aru morarisuto no monogatari. Tokyo: [o.V.], 1938, 
235 S. - Japanische Übersetzung. 

EKA:0814 

Kästner, Erich Fābian. Aru morarisuto no monogatari. Tokyo: [o.V.], 1938, 
159 S. - Japanische Übersetzung. 

EKA:0815 

Kästner, Erich Fabian: Die Geschichte eines Moralisten. [o.O.: o.V., o.J.], 304 S.  
Ausgabe im Schuber. - Japanische Übersetzung, 

EKA:0816 

Kästner, Erich Fābian / E. Kesutonā. Komatsu Tarō yaku. Tōkyō: Chikuma 
Shobō, 1990, 352 S. - ISBN 4-480-02458-1. - Japanische Über-
setzung. 

EKA:0817 

Kästner, Erich Fabian. De wederwaardigheden van een moralist. Vertaling van 
Theun de Vries. Amsterdam: L. J. Veen’s Uitgeversmaatschappij, 
[o.J.], 210 S. - Niederländische Übersetzung. 

EKA:0818 

Kästner, Erich Fabian. De wederwaardigheden van een moralist. Vertaling van 
Theun de Vries. Amsterdam: L. J. Veen’s Uitgeversmaatschappij, 
[1932], 210 S. - Niederländische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter. 

EKA:0819 

Kästner, Erich Fabian. De wederwaardigheden van een moralist. Uit het Duits 
vertaald door Theun de Vries. Amsterdam: N. V. De Arbei-
derspers, 1955, 211 S. (= ABC Boeken. 66). - Niederländische 
Übersetzung. 

EKA:0820 

Kästner, Erich Fabian. De wederwaardigheden van een moralist. Uit het Duits 
vertaald door Theun de Vries. Amsterdam: N. V. De Arbei-
derspers, Derde druk 1960, 224 S. (= ABC Boeken. 66). - Nieder-
ländische Übersetzung. - Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 

EKA:0821 

Kästner, Erich Fabian. De wederwaardigheden van een moralist. Vertaler Theun 
de Vries. Amsterdam: Em. Querido’s Uitgeverij N. V., 4. Aufl. 
1967, 222 S. (= Salamander). - Niederländische Übersetzung. - 
Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 

EKA:0822 

Kästner, Erich Fabian. Het verhaal van een moralist. Vertaald door Ernst van 
Altena. Bussum: Uitgeverij Agathon, 1981, 189 S. - ISBN 90-
269-5743-2. - Niederländische Übersetzung. 

EKA:0823 

Kästner, Erich Fabian. Historien om en moralist. Oversatt fra tysk av Unn Ben-
deke. Oslo: Aventura, 1994, 221 S. - ISBN 82-588-0996-2. - 
Norwegische Übersetzung. 

EKA:0824 

Kästner, Erich Fabjan. Powieść. Autoryzowany przekłan Melanji Wasermanów-
ny. Warszawa: Wydanictwo J. Przeworskiego, 1933, 267 S. - 
Polnische Übersetzung. 

EKA:0825 

Kästner, Erich Fabian. Historia pewnego moralisty. Tłumaczyła Maria 
Wisłowska. Przedmową poprzedził Stanisław Wygodzki. Wars-
zawa: Czytelnik, 1961, 306 S. - Polnische Übersetzung. 

EKA:0826 

Kästner, Erich Fabian. Roman. Traducere de Rozalia Bianu. Bucureşti: Editura 
Minerva, 1970, 446 S. (= Biblioteca pentru toţi. 552). - Enthält 
auch: Die Schule der Diktatoren. - Rumänische Übersetzung. 

EKA:0827 

Kästner, Erich Фабиан. История одного Моралиста. Перевод c немецкого 
Надеҗды Вольпин. Москва, Ленинград: Государственное 
Издательство Художественной Литературы, 1933, 159 c. // 
Fabian. Istorija odnogo Moralista. Perevod i nemeckogo Nadeždy 
Voľpin. Moskva, Leningrad: Gosudarstvennoje Izdateľstvo Chu-

EKA:0828 
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dožestvennoj Literatury, 1933, 159 S. - Russische Übersetzung. 

Kästner, Erich Fabian. Pripovijest o jednom moralistu. S njemačkog preveo Sta-
nislav Šimić. Zagreb: Naklada zaklade tiskare narodnih novina, 
1933, 215 S. (= Zabavna Biblioteka. 533). - Kroatische Überset-
zung. 

EKA:0829 

Kästner, Erich Fabian. Pripovijest o moralistu. Preveo Stanislav Šimić. Zagreb: 
Izdavačko poduzeć Mladost, 1952, 264 S. (= Popularna Bibliote-
ka. 2). - Kroatische Übersetzung. 

EKA:0830 

Kästner, Erich Fabian. Berättelsen om en Moralist. Översättning av Erich 
Schwandt. Stockholm: Tidens Förlag, 1978, 246 S. (= Tidens 
Klassiker). - ISBN 91-550-2215-4. - Schwedische Übersetzung. 

EKA:0831 

Kästner, Erich Fabian. Pripoved o moralisto. Prevedel Branko Avsenak. Mari-
bor: Založba Obzorja, 1980, 205 S. - Slowenische Übersetzung. 

EKA:0832 

Kästner, Erich Fabian. Príbeh moralistu. Preložila Magda Takáčová. Bratislava: 
Slovenský Spisovateľ, 1971, 211 S. (= Tvorba národov). - Slowa-
kische Übersetzung. 

EKA:0833 

Kästner, Erich Fabian. Historia de un moralista. Traducción directa por Anny 
Dell’Erba. Buenos Aires: Ediciones Siglo Veinte, 1946, 220 S. 
(= Colección La rosa de los vientos). - Spanische Übersetzung. 

EKA:0834 

Kästner, Erich Fabian. La historia de un moralista. Traducción de Miguel Angel 
Vega. Madrid: Ediciones Alfaguara, 1984, 198 S. (= Alfaguera 
Nostromo. 1520). - ISBN 84-204-9005-9. - Spanische Überset-
zung. 

EKA:0835 

Kästner, Erich Fabian. Traducción de Miguel Ángel Vega. Barcelona: Círculo de 
Lectores, 1988, 245 S. (= Onda joven). - ISBN 84-226-2483-4.  
Spanische Übersetzung. 

EKA:0836 

Kästner, Erich Fabián. Příběh moralisty. Autorisovaný překlad M. Hlávky. Vaz-
bu a obálku navrhl J. Švab. Praha: Václav Petr, 1933, 193 S. 
(= Edice Atom. 48). - Tschechische Übersetzung. - Broschierte 
Ausgabe. 

EKA:0837 

Kästner, Erich Fabian. Preložil Rudolf Toman. Praha: Svobodné Slovo, 1968, 
174 (1) S. (= Edice Panoráma. 1). - Tschechische Übersetzung. - 
Mit einem Nachwort von Eduard Goldstücker (S.173-175). - Ein-
farbiger Gewebeband mit graphisch gestaltetem Schutzumschlag 
von Vladimir Hübl. 

EKA:0838 

Kästner, Erich Fabian. Egy moralista regénye. Fordította: Braun Soma. Buda-
pest: Nova Irodalmi Intézet, 1932, 250 S. - Ungarische Überset-
zung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter.  

EKA:0839 

Kästner, Erich Fabian. Egy moralista regénye. Fordította: Braun Soma. Buda-
pest: Nova Irodalmi Intézet, 1932, 250 S. - Ungarische Überset-
zung. 

EKA:0840 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Basel: Atrium Verlag, 13.-17. Tsd. [o.J.], 221 S. 
- In Fraktur. 

EKA:0841 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Zürich: Atrium Verlag, 130. Aufl. [o.J.], 173 S. 

EKA:0842 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Gütersloh: Bertelsmann; Stutt-

EKA:0843 
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gart: Europäische Bildungsgemeinschaft; Wien: Buchgemein-
schaft Donauland Kremayr & Scheriau; Zug: Buch- und Schall-
plattenfreunde, [o.J.], 187 S. 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Frankfurt/M.: Büchergilde Gutenberg, [o.J.], 
222 S.  

EKA:0844 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Frankfurt/M.: Büchergilde Gutenberg, [o.J.], 
222 S.  

EKA:0845 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Wien: Buchgemeinschaft Jung-
Donauland, [o.J.], 196 S. 

EKA:0846 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
347. Tsd. [o.J.], 173 S. 

EKA:0847 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
515. Tsd. [o.J.], 173 S. 

EKA:0848 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Extraits présentés par Marcel Lan-
ne. Zeichnungen von Walter Trier. [Paris]: Classiques Hachette, 
[o.J.], 94 S. (= Collection Germanique). 

EKA:0849 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Stuttgart, Hamburg: Deutscher 
Bücherbund, [o.J.], 236 S. 

EKA:0850 
 
 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Stuttgart, München: Deutscher 
Bücherbund, [o.J.], 192 S. 

EKA:0851 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Stuttgart: Perthes, [o.J.], 221 S. - In Fraktur.  

EKA:0852 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Stuttgart, Hamburg: Rowohlt, 13.-24. Tsd. 
[o.J.], 191 S.  

EKA:0853 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Williams Verlag, 47.-
60. Tsd. [o.J.], 174 S. 

EKA:0854 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Williams Verlag, 75.-
87. Tsd. [o.J.], 173 S. 

EKA:0855 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für junge Leute. He-
rausgegeben von Jan Hendrik Schouten. Amsterdam: Meulenhoff, 
2. Aufl. 1948, 133 S. (= Meulenhoffs Sammlung Deutscher 
Schriftsteller. 62). - Mit niederländischer Vokabelliste. 
* Mit handschriftlicher Widmung von Jan Hendrik Schouten für 
Erich Kästner.  

EKA:0856 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Berlin: Williams Verlag, 25.-29. Tsd. 1949, 
199 S. 

EKA:0857 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Zürich: Atrium Verlag, 1949, 198 S. 

EKA:0858 
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Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Eine Weihnachtsgeschichte. Opra-
cowal Józef Klinghoffer. Ilustrował Walter Trier. Warszawa: 
Państowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych, Wydanie trzecie 
1949, 110 (1) S. 

EKA:0859 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Zürich: Atrium Verlag, 202. Tsd. 1954, 198 S. 

EKA:0860 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Gekürzt 
und erläutert von Kenji Takahashi. Illustriert von Walter Trier. 
Lizenzausgabe. Tokio: Ikubundo Verlag, 1954, 92 S. 

EKA:0861 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Verlag Neues Leben, 
1. Aufl. 1956, 188 S. - Mit Beilage: „Neue Bücher. Neues Leben. 
Kästner über Kästner.“ 

EKA:0862 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Utgiven av Wulff Fürstenberg och 
Renée Sulzbach. Illustriert von Walter Trier. Stockholm: Svenska 
Bokförlaget, 1958, 142 S. - Gekürzte Ausgabe mit einer schwedi-
schen Vokabelliste. 

EKA:0863 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Introduzi-
one e note di Camilla Snider. Torino: Societa Editrice Internazio-
nale, 1963, 216 S. 

EKA:0864 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Der Kinderbuchverlag, 
1. Aufl. 1966, 173 S. 

EKA:0865 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Sanaston selityksineen laatinut ja 
tekstin lyhentänyt Risto Lehmussaari. Jyväskylä: Gummerus, 
1966, 96 S. (= Saksankieliset Koulutekstit. 5). - Mit einer finni-
schen Vokabelliste. 

EKA:0866 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Illustrated by Walter Trier. Edited 
by Arthur Nockels. London, Melbourne, Toronto: Macmillan; 
New York: St. Martin´s Press, 1966, 105 S. (= Intermediate Ger-
man Readers). - Mit einer englischen Vokabelliste. 

EKA:0867 
 
 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe.  Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
63. Aufl. 1968, 173 S. 

EKA:0868 
 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
65. Aufl. 1969, 173 S. 

EKA:0869 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
67. Aufl. 1970, 173 S. 

EKA:0870 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
69. Aufl. 1970, 173 S. 

EKA:0871 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Der Kinderbuchverlag, 
4. Aufl. 1973, 173 S. 

EKA:0872 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Hamburg: Cecilie Dressler Ver-
lag, 128. Aufl. 1976, 165 S. - ISBN 3-7915-3015-1. 

EKA:0873 
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Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Hamburg: Cecilie Dressler Ver-
lag, 132. Aufl. 1977, 165 S. - ISBN 3-7915-3015-1. 

EKA:0874 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Zürich: Buchclub Ex Libris, 
1. Aufl. 1978, 253 S. - Enthält auch: Das Schwein beim Frisör. 

EKA:0875 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Zürich: Buchclub Ex Libris, 
3. Aufl. 1980, 253 S. - Enthält auch: Das Schwein beim Frisör. 

EKA:0876 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Hamburg: Cecilie Dressler Ver-
lag, 138. Aufl. 1981, 165 S. - ISBN 3-7915-3015-1. 

EKA:0877 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Der Kinderbuchverlag, 
4. Aufl. 1986, 165 S. 

EKA:0878 

Kästner, Erich Das fliegende Klassenzimmer. Ein Roman für Kinder. Illustriert 
von Walter Trier. Lizenzausgabe. Hamburg: Cecilie Dressler Ver-
lag, 144. Aufl. 1987, 165 S. - ISBN 3-7915-3015-1. 

EKA:0879 

Kästner, Erich Klasa fluturuese. Përktheu nga sërbishtja: Hasan Vokshi. Ilustra-
tor: Miomir Zubiq. Prishtinë: Rilindja, 1958, 152 S. - Albanische 
Übersetzung. 

EKA:0880 

Kästner, Erich Gela Hegalaria. Itzulpena: Lurdes Izagirre. Marrazkiak: J. M. 
Aleman. Donostia: Irakasleen Elkartearen Eraginez, 1984, 164 S. 
- ISBN 84-7529-227-5. - Baskische Übersetzung. 

EKA:0881 

Kästner, Erich Хвърчащата класна стая. Пpeведе oтъ оригинала Асенъ 
Разцвeтниковъ. София: Книгоиздателство Т. Ф. Чипевъ, [o.J.], 
103 S. // Chvărčaŝata klasna staja. Prevede ot originala Asen 
Razcvetnikov. Sofija: Knigoizdatelstvo T. F. Čipev, [o.J.], 103 S.   
Bulgarische Übersetzung. 

EKA:0882 

Kästner, Erich Романи за Деца: Емил и Тримата Близнаци (с. 5-136).  Антон 
и Точица (c. 137-228). Хвърчащата класна стая (c. 229-348). 
Двойната Лотхен (c. 349-453). Пpeведе oт немски Владимир 
Мусаков. София: Народна Младеж, 1969, 453 c. 
(= Библиотека „Любими Книги и Герои“. 57). // Romani za 
Deca: Emil i Trimata Bliznaci (S. 5-136). Anton i Točica (S. 137-
228). Chvărčaŝata klasna staja (S. 229-348). Dvojnata Lotchen 
(S. 349-453). Prevede ot nemski Vladimir Musakov. Sofija: Na-
rodna Mladež, 1969, 453 S. (= Biblioteka „Ljubimi Knigi i Ge-
roi“. 57). - Bulgarische Übersetzung. 

EKA:0884 

Kästner, Erich Хвърчащата класна стая. Пpeведе oт немски Владимир 
Мусаков. София: ИВЕТА, 1993, 126 S. // Chvărčaŝata klasna 
staja. Prevede ot nemski Vladimir Musakov. Sofia: Iveta, 1993, 
126 S. Bulgarische Übersetzung. 

EKA:0885 

Kästner, Erich Det flyvende klasseværelse. En roman for børn. Oversat af Her-
bert Steinthal. Omslagstegning af Iben Clante. København: Bran-
ner og Korch, 1952, 120 S. - Druckbogen nicht aufgeschnitten. - 
Dänische Übersetzung. 

EKA:0886 

Kästner, Erich The Flying Classroom. A Novel for Children. Illustrated by Wal-
ter Trier. Translated from the German by Cyrus Brooks. London: 
Jonathan Cape, 1934, 223 S. - Englische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter.   

EKA:0887 
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Kästner, Erich The Flying Classroom. A Novel for Children. Illustrated by Wal-
ter Trier. Translated from the German by Cyrus Brooks. London: 
Jonathan Cape, 1961, 223 S. - Englische Übersetzung. 

EKA:0888 

Kästner, Erich The Flying Classroom. Translated from the German by Cyrus 
Brooks. Illustrated by Walter Trier. Harmondsworth: Penguin 
Books, [1967], 158 S. - Englische Übersetzung. 

EKA:0889 

Kästner, Erich The Flying Classroom. A Novel for Children. Translated from the 
German by Cyrus Brooks. Illustrated by Walter Trier. Har-
mondsworth: Penguin Books, 1984, 158 S. (= Puffin Books). - 
ISBN 0-14-03-0311-1. - Englische Übersetzung. 

EKA:0890 

Kästner, Erich The Flying Classroom. A Novel for Children. Translated from the 
German by Cyrus Brooks. Illustrated by Walter Trier. Har-
mondsworth: Penguin Books, [o. J.], 158 S. (= Puffin Books). - 
ISBN 0-14-03-0311-1. - Englische Übersetzung. 

EKA:0891 

Kästner, Erich The Flying Classroom. A Novel for Children. Illustrated by Wal-
ter Trier. Translated from the German by Cyrus Brooks. London: 
Red Fox, 1995, 267 S. - ISBN 0-09-929031-6. - Englische Über-
setzung. 

EKA:0892 

Kästner, Erich Lentävä luokka. Suomentanut Asser Jokinen. Kuvittanut Walter 
Trier. Porvoo, Helsinki: Werner Söderström Osakeyhtiö, 1955, 
154 S. (= Nuorten toivekirjasto. 68). - Finnische Übersetzung. 

EKA:0893 

Kästner, Erich La classe volante. Traduit de l’allemand par Marie Lahy- Holle-
becque. Paris: Editions Magnard, [1952], 192 S. (= Bibliothèque 
Azur). Druckbogen nicht aufgeschnitten. - Französische Überset-
zung 

EKA:0894 

Kästner, Erich Η ΤΑΞΗ ΠΟΥ ΠΕΤΑΕΙ. Εικονογράφηση ΒΑΛΤΕΡ ΤΡΙΕΡ. 
Μετάφραση άπό τά γερμανικά ΚΙΡΑ ΣΙΝΟΥ. Αθήυα: 
ΕΚΑΔΟΣΕΙΣ ΜΕΤΟΠΗ, 1981, 202 S. (= Σειρά Παιδικού 
Βιβλίου). // E taxe pou petaei. Eikonográphēsē Walter Trier. Me-
táphrasē apó ta germaniká Kíra Sínou. Athēna ; Ekdóseis Metópē, 
1. Aufl. 1981, 202 S. (= Seirá Paidikoú Biblíou). - Griechische 
Übersetzung. 

EKA:0895 

Kästner, Erich Η ΤΑΞΗ ΠΟΥ ΠΕΤΑΕΙ. Μετάφραση ΚΙΡΑ ΣΙΝΟΥ. 
Εικουογράφηση ΒΑΛΤΕΡ ΤΡΙΕΡ. Δευτερη Εκδοση. Αθήυα: 
Εκδοσεις Ψυχογιός, 1989, 180 S. (= ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΝΕΑΝΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ). - ISBN 960-7021-46-0. // E taxe pu petaei. Me-
taphrasē Kira Sinu. Eikonographēsē Walter Trier. Athēna: Ekdo-
seis Psychogios, 2. Aufl. 1989, 180 S. (= Pankosmia neanikē 
bibliothēkē). - ISBN 960-7021-46-0. - Mit beigelegtem Lesezei-
chen. - Griechische Übersetzung. 

EKA:0896 

Kästner, Erich Kelas terbang. Ilustrasi oleh Walter Trier. Alihbahasa: Agus Seti-
adi. Jakarta: Penerbit PT Gramedia, 1985, 187 S. - Indonesische 
Übersetzung. 
* Es liegt ein Schreiben des indonesischen Verlags an den Rechts-
anwalt Dr. Ulrich Constantin bei.   

EKA:0897 

Kästner, Erich La classe volante. Romanzo per ragazzi. Versione dal tedesco di 
Lavinia Mazzucchetti. Milano: Valentino Bompiani, 1934, 217 S. 
(= Libri d´acciaio per la gioventu. 12). - Italienische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung von Erich Kästner.  

EKA:0898 
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Kästner, Erich La classe volante. Traduzione di Lavinia Mazzucchetti. Milano: 
Casa Editrice Valentino Bompiani, 5. Edizione 1962, 165 S. (= I 
più famosi libri moderni per i giovani. 11). - Italienische Überset-
zung. 

EKA:0899 

Kästner, Erich La classe volante. Traduzione di Lavinia Mazzucchetti. Illustrazi-
one di Walter Trier. Milano: Arnoldo Mondadori Editore, 1992, 
129 S.  ISBN 88-04-36322-3. - Italienische Übersetzung. 

EKA:0900 

Kästner, Erich 飛ぶ教室. [Übrige bibliographische Angaben nicht zu ermitteln], 
219 S. - Japanische Übersetzung.  

EKA:0901 

Kästner, Erich 飛ぶ教室. [Übrige bibliographische Angaben nicht zu ermitteln], 
[1962], 234 S. - Ausgabe im Schuber. - Japanische Übersetzung. 

EKA:0902 

Kästner, Erich 飛ぶ教室. [Übrige bibliographische Angaben nicht zu ermitteln], 
[1962], 234 S. - Ausgabe im Schuber. - Japanische Übersetzung. 

EKA:0903 

Kästner, Erich 하늘을 나는 교실. 발터 트리어 그림. 문성원 옮김 . 서울: 
시공사, 1995, 204 S. (= 네버랜드 Story books. 4). - ISBN 89-
7259-189-0. Haneul-eul naneun gyosil. Balteo teulieo geulim. 
Munseong-won olmgim. Seoul: Sigongsa, 1995, 204 S. (= Nebeo-
laendeu Story books. 4). - ISBN 89-7259-189-0. - Koreanische 
Übersetzung. 

EKA:0904 

Kästner, Erich Leteci razred. Prevela s Njemačkoga Bosiljka Brlečić. Ilustracije 
iz izvornika Walter Trier. Zagreb: Znanje, Prvo Izdanje 1996, 
139 S. (= Biblioteka Stribor). - ISBN 953-6473-70-4. - Kroatische 
Übersetzung. 

EKA:0905 

Kästner, Erich De Vliegende Klas. Vertaald door: Wim Hora Adema. Illustraties 
en Omslagtekening Walter Trier. Amsterdam: L. J. Veen’s Uitge-
versmij N. V., Tweede druk [o.J.], 178 S. - Niederländische Über-
setzung. 

EKA:0906 

Kästner, Erich De Vliegende Klas. Vertaald door Wim Hora Adema. Omslagte-
kening van Elly van Beek. Amsterdam: L. J. Veen’s Uitgeversmij 
N.V., Derde Druk [o.J.], 155 S. (= Junior serie. 10). - Niederlän-
dische Übersetzung. 

EKA:0907 

Kästner, Erich De Vliegende Klas. Vertaald door Wim Hora Adema. Illustraties 
van Walter Trier. Omslagontwerp: H.W. Rutgers. Den Haag, 
Brussel: Van Goor Zonen, Vierde Druk 1969, 127 S. - Niederlän-
dische Übersetzung. 

EKA:0908 

Kästner, Erich De vliegende Klas. Vertaling: Wim Hora Adema. Omsla en il-
lustraties: Guida Joseph. Bussum: Van Holkema & Warendorf; 
Antwerpen: Standaard Uitgeverij, 1982, 127 S. - ISBN 90-269-
1157-2.  Niederländische Übersetzung. 

EKA:0909 

Kästner, Erich De vliegende Klas. Vertaling: Wim Hora Adema. Illustraties: 
Walter Trier. ´s-Gravenhage: BZZTôH ,1988, 127 S. (=BZZTôH 
junior). - ISBN 90-6291-359-8. - Niederländische Übersetzung.  

EKA:0910 

Kästner, Erich Det flygende klasseværelse. En roman for barn. På norsk ved Nils 
Lie. Med Illustrasjoner av Walter Trier. Oslo: Gyldendal Norsk 
Forlag, 1934, 186 S. - Norwegische Übersetzung. 

EKA:0911 

Kästner, Erich Det flygende klasseværelse. En roman for barn. På norsk ved Nils 
Lie. Med Illustrasjoner av Walter Trier. Oslo: Gyldendal Norsk 
Forlag, 1934, 186 S. - Druckbogen nicht aufgeschnitten. - Norwe-
gische Übersetzung. 

EKA:0912 
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Kästner, Erich Det flygende klasseværelse. På norsk ved Nils Lie. Omslaget 
tegnet av Gunnar Bratlie. Med Illustrasjoner av Walter Trier. Os-
lo: Gyldendal Norsk Forlag, 1952, 141 S. (= Gyldendals Gode 
Guttebøker). - Norwegische Übersetzung. 

EKA:0913 

Kästner, Erich Latająca klasa. Przełożył Tadeusz Zabłudowski. Ilustrował i 
okładkę projektował Jerzy Srokowski. Warszawa: Państwowe 
Wydawnictwo „Iskry“, 1957, 156 S. - Polnische Übersetzung. 

EKA:0914 

Kästner, Erich Latająca klasa. Przełożył Tadeusz Zabłudowski. Ilustrował i 
okładkę projektował Jerzy Srokowski. Warszawa: Państwowe 
Wydawnictwo „Iskry“, 1958, 156 S. - Polnische Übersetzung. 

EKA:0915 

Kästner, Erich Latająca klasa. Przełożył Tadeusz Zabłudowski. Ilustrował i 
okładkę projektował Jerzy Srokowski. Warszawa: Państwowe 
Wydawnictwo „Iskry“, Wydanie 3, 1967, 131 S. - Polnische 
Übersetzung. 

EKA:0916 

Kästner, Erich A aula volante. Ilustrações de Walter Trier. Tradução directa do 
alemão de Beckert de Assunção. [o.O.]: Edições Delfos, [o.J.], 
199 S. - Portugiesische Übersetzung. 

EKA:0917 

Kästner, Erich Det flygande klassrummet. Översättning från tyskan Aida Törnell. 
Stockholm: Lindqvist Förlag, 1954, 154 S. (= Lindqvists favorit-
böcker). - Schwedische Übersetzung. 

EKA:0918 

Kästner, Erich Leteći razred. S njemačkog preveli Janja Jovanović i Vanda Iva-
nišević. Sarajevo: Narodna Prosvjeta, 1955, 154 S. (= Lastavica. 
12). - Serbokroatische Übersetzung. 

EKA:0919 

Kästner, Erich Летећи разред. С њемачког превели: Јања Јовановић и Ванда 
Иванишевић. Сарајево: Издавачкo Предyзеће „Beceлин 
Macлеша“, 1967, 137 c. (= Ластавиза. 35). // Leteći razred. S 
njemačkog preveli: Janja Jovanović i Vanda Ivanišević. Sarajevo: 
Izdavačko Preduzeće „Veselin Masleša“, 1967, 137 S. (= Lastavi-
ca. 35). - Serbokroatische Übersetzung. 

EKA:0920 

Kästner, Erich Leteći razred. S njemačkog preveli Janja Jovanović i Vanda Iva-
nišević. Sarajevo: Izdavačko Preduzeče „Veselin Masleša“, 1972, 
102 S. (= Lastavica). - Serbokroatische Übersetzung. 

EKA:0921 

Kästner, Erich Lietajúca trieda. Preložila Viktória Hornáková. Ilustroval Lubo-
mir Kellenberger. Bratislava: Mladé letá, 1957, 128 S. - Slowaki-
sche Übersetzung. 

EKA:0922 

Kästner, Erich Leteča učilnica. Prevedel Rudolf Kresal. Ilustriral Walter Trier. 
Ljubljana: Mladinska knjiga, 1953, 117 S. (= Knjižnica Sinjega 
galeba. 13). - Slowenische Übersetzung.  

EKA:0923 

Kästner, Erich Leteča učilnica. Prevedel Rudolf Kresal. Ilustriral Walter Trier. 
Ljubljana: Mladinska knjiga, 1995, 143 S. (= Andersenovi nagra-
jenci). - ISBN 86-11-14460-0. - Slowenische Übersetzung.  

EKA:0924 

Kästner, Erich El aula voladora. Traducción de Carmen Seco. Ilustraciones de 
Walter Trier. Madrid: Ediciones Alfaguara, 1981, 142 S. (= Juve-
nil Alfaguara. 30). - ISBN 84-204-3216-4. - Spanische Überset-
zung. 

EKA:0925 

Kästner, Erich El aula voladora. Traducción de Carmen Seco. Ilustraciones de 
Walter Trier. Madrid: Ediciones Alfaguara, Segunda Edicion 
1982, 142 S. (= Juvenil Alfaguara. 30). - ISBN 84-204-3216-4. - 
Spanische Übersetzung. 

EKA:0926 
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Kästner, Erich El aula voladora. Traducción de Carmen Seco. Ilustraciones de 
Walter Trier. Madrid: Ediciones Alfaguara, Cuarta Edicion 1984, 
142 S. (= Juvenil Alfaguara. 30). - ISBN 84-204-3216-4. - Spani-
sche Übersetzung. 

EKA:0927 

Kästner, Erich El aula voladora. Traducción de Carmen Seco. Ilustraciones de 
Walter Trier. Madrid: Salvat Alfaguara, 1987, 142 S. (= Bibliote-
ca Juvenil. 47). - ISBN 84-204-5999-2. - Spanische Übersetzung. 

EKA:0928 

Kästner, Erich El aula voladora. Traducción de Carmen Seco. Ilustraciones de 
Walter Trier. Madrid: Ediciones Alfaguara, Septima Edicion 
1988, 142 S. (= Juvenil Alfaguara. 30). - ISBN 84-204-3216-4. - 
Spanische Übersetzung. 

EKA:0929 

Kästner, Erich Létající třída. Přeložila Marta Třísková. Ilustroval Walter Trier. 
Praha: Karel Synek Nakladatel, 1935, 167 S. - Tschechische 
Übersetzung. 

EKA:0930 

Kästner, Erich Létající třída. Přeložila Jitka Fučiková. Doslov napsala Jitka Bod-
láková. Původní německé ilustrace Waltera Triera. Praha: Státní 
Nakladatelství Dětské Knihy, 1961, 147 S. (= Knihy Odvahy a 
Dobrodružstvi. 46). - Tschechische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0931 

Kästner, Erich A repülő osztály. Elbeszélés gyerekek számára. Fordította Havas 
József. Walter Trier rajzaival. Budapest: Dante kiadás, 1934, 
155 S. - Ungarische Übersetzung.  
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter. 

EKA:0932 

Kästner, Erich A repülő osztály. Regény. Fordította B. Radó Lili. Walter Trier 
rajzaival. Budapest: Mora Ferenc Könyvkiadó, 1960, 199 S. -  
Ungarische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0933 

Kästner, Erich A repülő osztály. Regény. Fordította B. Radó Lili. Walter Trier 
rajzaival. Budapest: Mora Ferenc Könyvkiadó, 1960, 168 S. 
(=Delfin Könyvek). - Ungarische Übersetzung. 

EKA:0934 

Kästner, Erich A repülő osztály. Regény. Fordította B. Radó Lili. Walter Trier 
rajzaival. Budapest: Mora Ferenc Könyvkiadó, 1965, 174 S. 
(= Delfin Könyvek). - Ungarische Übersetzung. 

EKA:0935 

Kästner, Erich A repülő osztály. Regény. Fordította B. Radó Lili. Walter Trier 
rajzaival. Budapest: Mora Ferenc Könyvkiadó, 1972, 170 S. 
(= Delfin Könyvek). - Ungarische Übersetzung. 

EKA:0936 

Kästner, Erich A repülő osztály. Regény. Fordította B. Radó Lili. Walter Trier 
rajzaival. Budapest: Mora Ferenc Könyvkiadó, 1977, 168 S. 
(= Delfin Könyvek). - ISBN 963-11-0762-0. - Ungarische Über-
setzung. 

EKA:0937 

Kästner, Erich Des Freiherrn von Münchhausen wunderbare Reisen und Aben-
teuer zu Wasser und zu Lande. Nacherzählt von Erich Kästner mit 
elf farbigen Bildern und vielen Zeichnungen von Walter Trier. 
Erläutert von Tozo Hayakawa. Tokio: Asahi, [o.J.], 67 S. 

EKA:0938 
 

Kästner, Erich Des Freiherrn von Münchhausen wunderbare Reisen und Aben-
teuer zu Wasser und zu Lande. Nacherzählt von Erich Kästner mit 
elf farbigen Bildern und vielen Zeichnungen von Walter Trier. 
Wien, Heidelberg: Carl Ueberreuter Verlag, [o.J.], 46 S.  

EKA:0939 

Kästner, Erich Des Freiherrn von Münchhausen wunderbare Reisen und Aben-
teuer zu Wasser und zu Lande. Nacherzählt von Erich Kästner mit 

EKA:0940 
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vielen Bildern von Eberhard Binder. Lizenzausgabe. Ravensburg: 
Otto Maier Verlag, [o.J.], 92 S. (= Ravensburger Taschenbücher. 
198). 

Kästner, Erich Des Freiherrn von Münchhausen wunderbare Reisen und Aben-
teuer zu Wasser und zu Lande. Nacherzählt von Erich Kästner mit 
vielen Bildern von Eberhard Binder. Lizenzausgabe. Ravensburg: 
Otto Maier Verlag, [o.J.], 92 S. (= Ravensburger Taschenbücher. 
198). 

EKA:0941 

Kästner, Erich Des Freiherrn von Münchhausen wunderbare Reisen und Aben-
teuer zu Wasser und zu Lande. Nacherzählt von Erich Kästner mit 
elf farbigen Bildern und vielen Zeichnungen von Walter Trier. 
Lizenzausgabe. Wien, Heidelberg: Carl Ueberreuter Verlag, 1951, 
46 S. - Mit Anmerkungen von Erich Kästner. 

EKA:0942 

Kästner, Erich Des Freiherrn von Münchhausen wunderbare Reisen und Aben-
teuer zu Wasser und zu Lande. Nacherzählt von Erich Kästner mit 
elf farbigen Bildern und vielen Zeichnungen von Walter Trier.  
Wien, Heidelberg: Carl Ueberreuter Verlag, 25. Tsd. 1958, 46 S. 

EKA:0943 

Kästner, Erich Münchhausen: Ein Drehbuch. Umschlagentwurf Kurt Wirth. Un-
gekürzte Lizenzausgabe. Frankfurt/M., Hamburg: Fischer Büche-
rei, 1960, 192 S. (= Fischer Bücherei. 353).  
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0944 

Kästner, Erich Des Freiherrn von Münchhausen wunderbare Reisen und Aben-
teuer zu Wasser und zu Lande. Nacherzählt von Erich Kästner mit 
elf farbigen Bildern und vielen Zeichnungen von Walter Trier. 
Zürich: Atrium Verlag, 1963, 46 S.  

EKA:0945 

Kästner, Erich Des Freiherrn von Münchhausen wunderbare Reisen und Aben-
teuer zu Wasser und zu Lande. Nacherzählt von Erich Kästner mit 
elf farbigen Bildern und vielen Zeichnungen von Walter Trier. 
Zürich: Atrium Verlag, 1963, 46 S.  

EKA:0946 

Kästner, Erich Des Freiherrn von Münchhausen wunderbare Reisen und Aben-
teuer zu Wasser und zu Lande. Nacherzählt von Erich Kästner mit 
vielen Bildern von Eberhard Binder. Lizenzausgabe. Ravensburg: 
Otto Maier, 1971, 92 S. (= Ravensburger Taschenbücher. 198). 
ISBN 43-473-39198-0. 

EKA:0947 

Kästner, Erich Des Freiherrn von Münchhausen wunderbare Reisen und Aben-
teuer zu Wasser und zu Lande. Nacherzählt von Erich Kästner mit 
vielen Bildern von Eberhard Binder. Lizenzausgabe. Ravensburg: 
Otto Maier, 1. Aufl. 1971, 92 S. (= Ravensburger Taschenbücher. 
198). - ISBN 3-473-39198-0 

EKA:0948 

Kästner, Erich Des Freiherrn von Münchhausen wunderbare Reisen und Aben-
teuer zu Wasser und zu Lande. Nacherzählt von Erich Kästner mit 
vielen Bildern von Eberhard Binder. Lizenzausgabe. Ravensburg: 
Otto Maier, 2. Aufl. 1973, 92 S. (= Ravensburger Taschenbücher. 
198). - ISBN 3-473-9198-0. 

EKA:0949 

Kästner, Erich Die wunderbaren Reisen und Abenteuer zu Wasser und zu Lande 
des Freiherrn von Münchhausen. Acht Geschichten mit Bildern 
von Walter Trier. Grafische Gestaltung Manfred B. Limmroth. 
Hamburg: Cecilie Dressler Verlag, Zürich: Atrium Verlag, 1979, 
94 S.  

EKA:0950 
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Kästner, Erich Die wunderbaren Reisen und Abenteuer zu Wasser und zu Lande 
des Freiherrn von Münchhausen. Acht Geschichten mit Bildern 
von Walter Trier. Grafische Gestaltung: Manfred B. Limmroth. 
Hamburg: Cecilie Dressler Verlag; Zürich: Atrium Verlag, 1979, 
94 S.  ISBN 3-7915-3023-2. 

EKA:0951 

Kästner, Erich Die wunderbaren Reisen und Abenteuer zu Wasser und zu Lande 
des Freiherrn von Münchhausen. Acht Geschichten mit Zeich-
nungen von Walter Trier. Hamburg: Cecilie Dressler Verlag, 
1992, 110 S. (= Dressler-Kinder-Klassiker). - ISBN 3-7915-3526-
9.  

EKA:0952 

Kästner, Erich Die wonderbaarlike reise en avonture van Baron von Münchhau-
sen. Navertel deur Erich Kästner en Nelly Beekman. Geїllustreer 
deur Walter Trier. Pretoria: J. L. van Schaik, 1963, 48 S. - Afri-
kaansche Übersetzung. 

EKA:0953 

Kästner, Erich Baron Munchhausen. His Wonderful Travels and Adventures. 
Retold by Erich Kastner. Translated by Richard and Clara Wins-
ton. Illustrated by Walter Trier. New York: Julian Messner, Inc., 
[o.J.], 68 S. (= Harlequin Books). - Englische Übersetzung. 

EKA:0954 

Kästner, Erich סְפִּיבֵק. ש: צִיוּרִים מֵאֵת וַלְטֶר טְרִיאֶר עִכְרִית.  המּוּזָרוֹת שֶל הבַּאךוֹן מִינְכְהֵאוּזֶן. 
 .Jerusalem: Publishing House Achiasaf Ltd., 1960, 40 S .הַרְפַּתְקוֹתָיו
Hebräische Übersetzung. 

EKA:0955 

Kästner, Erich  טִיל אוּלֶנְשְפִּיגֶל הַרְפַּתְקָאוֹת הַבָּרוֹן מִינְבְהַאוּזֶן עֲלילוֹת דּוֹן קִישוֹט תַבְמֵי שִׁלדָּה
 Tel Aviv: Achiasaf Publishing House Ltd., 1985, 288 .מַסְעוֹת גּוּלִיבֶר
S. Hebräische Übersetzung. 

EKA:0956 

Kästner, Erich Des Freiherrn von Münchhausen wunderbare Reisen und Aben-
teuer zu Wasser und zu Lande. Nacherzählt von Erich Kästner. 
[Tokio]: Misuzu Shobo, [o.J.], 211 S. - Ausgabe in farbig illust-
riertem Schuber. - Japanische Übersetzung.  

EKA:0957 

Kästner, Erich Horafuki Danshaku. Kesutonā no horafuki danshaku no bōken. 
Myunhihauzen no mizu to riku no odorokubeki ryokō to bōken. 
Takahashi Kenji yaku. Tokyo: Kawade Shobō Shinsha: [o.J.], 
63 S. Japanische Übersetzung.   

EKA:0958 

Kästner, Erich De wonderbaarlijke reizen en avonturen ter land, ter zee en in de 
lucht van Baron van Münchhausen. Omslag: Wouter van Leeu-
wen. Illustraties: Walter Trier. Hoorn: Westfriesland, Erster 
Druck 1981, 65 S. - Niederländische Übersetzung. 

EKA:0959 

Kästner, Erich Friherre von Münchhausens reiser og underlige opplevelser til 
lands og til vanns. Gjenfortalt av Erich Kästner. Med elleve farge-
late bilder og mange tegninger av Walter Trier. Oversatt av Jo 
Tenfjord. Oslo: N. W. Damm & Søn, 1953, 45 S. - Mit eingeleg-
tem Lesezeichen. - Norwegische Übersetzung.  

EKA:0960 

Kästner, Erich Aventuras do Barão de Münchhausen. Tradução de Pedro de A. 
Briese. Illustrações de Walter Trier. São Paulo: Edições Melho-
ramentos, [o.J.], 54 S. - Portugiesische Übersetzung. 

EKA:0961 

Kästner, Erich Il Barone di Münchhausen. Nouva versione di Erich Kästner. Il-
lustrazioni di Walter Trier. Milano: Arnoldo Mondadori Editore, 
1963, 47 S. - Italienische Übersetzung.  

EKA:0961a 

Kästner, Erich Friedrich der Große und die deutsche Literatur. Die Erwiderun-
gen auf seine Schrift „De la litterature allemande“. Stuttgart, Ber-
lin, Köln, Mainz: W. Kohlhammer, 1972, 111 S. (= Studien zur 
Poetik und Geschichte der Literatur. 21). - ISBN 3-17-087238-9. 

EKA:0962 
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* Mit handschriftlicher Widmung für Frau Rosenow. 

Kästner, Erich Der 35. Mai. Nach dem Kinderbuch von Erich Kästner. Für die 
Bühne bearbeitet von Christof Schulz-Gellen. Modernes Märchen 
in 7 Bildern. Berlin-Friedenau: Atrium-Bühnenvertrieb Elfriede 
Mechnig, [o.J.], 96 S. 

EKA:0963 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Illustriert von Horst 
Lemke. Lizenzausgabe. Gütersloh: Bertelsmann Reinhard Mohn; 
Stuttgart: Europäischer Buch- und Phonoklub Reinhard Mohn; 
Wien: Buchgemeinschaft Donauland Kremayr & Scheriau, [o.J.], 
153 S. 

EKA:0964 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Illustriert von Wal-
ter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 71.-77. 
Tsd. [o.J.], 144 S. 

EKA:0965 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Illustriert von Wal-
ter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, [o.J.], 
144 S. 

EKA:0966 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Illustriert von Wal-
ter Trier. Lizenzausgabe (Gesamtauflage in deutscher Sprache 
106.000 Exemplare). Berlin: Cecilie Dressler Verlag, [o.J.], 
144 S. 

EKA:0967 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Illustriert von Wal-
ter Trier. Lizenzausgabe (Gesamtauflage in deutscher Sprache 
111.000 Exemplare). Berlin: Cecilie Dressler Verlag, [o.J.], 
144 S. 

EKA:0968 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Illustriert von Wal-
ter Trier. Lizenzausgabe (Gesamtauflage in deutscher Sprache 
147.000 Exemplare). Berlin: Cecilie Dressler Verlag, [o.J.], 
144 S. 

EKA:0969 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Illustriert von Wal-
ter Trier. Lizenzausgabe. Stuttgart, Hamburg, München: Deut-
scher Bücherbund, [o.J.], 156 S. 

EKA:0970 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Bearbeitet von Götz 
Loepelmann und Dagmar Leding. Hamburg: Verlag für Kinder-
theater, [o.J.], 63 S. 

EKA:0971 

Kästner,  Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Illustriert von Wal-
ter Trier. Zürich: Schweizer Druck- und Verlagshaus, [o.J.], 
157 S. 

EKA:0972 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Mit Illustrationen 
von Walter Trier. Berlin-Grunewald: Williams & Co.Verlag, 1.-
10. Aufl. [o.J.], 131 S. 

EKA:0973 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Illustriert von Wal-
ter Trier. Berlin-Grunewald: Williams & Co.Verlag, 11.-30. Aufl. 
[o.J.], 131 S. 
* Mit handschriftlicher Widmung. 

EKA:0974 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Illustriert von Wal-
ter Trier. Berlin-Grunewald: Williams & Co. Verlag, 11.-30. 
Aufl. [o.J.], 131 S.  
* Mit handschriftlicher Widmung von Wl. Mussakoff für Erich 
Kästner. 

EKA:0975 
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Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Illustriert von Wal-
ter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Williams & Co. Verlag, 61.-70. 
Tsd. [o.J.], 144 S. - Mit Anmerkungen von Erich Kästner. 

EKA:0976 

Kästner, Erich Der 35. Mai. Das heißt eine Geschichte, in der ein rollschuhlau-
fendes Zirkuspferd vorkommt sowie ein reizender Onkel, der 
noch dazu Apotheker ist, mit einem Jungen, der einen Aufsatz 
über die Südsee schreiben muss und der einfachheitshalber gleich 
dorthin reitet. Bearbeitet und erläutert von F. L. van Ruth. Den 
Haag: Van Goor Zonen, [o.J.], 72 S. - Mit niederländischer Voka-
belliste. 

EKA:0977 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Berlin: Williams & 
Co. Verlag, 33.-43. Tsd. 1948, 95 S. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:0978 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Illustriert von Wal-
ter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Williams & Co. Verlag, 44.-48. 
Tsd. 1949, 143 S. 

EKA:0979 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Illustriert von Wal-
ter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Williams & Co. Verlag, 49.-54. 
Tsd. 1950, 143 S. 

EKA:0980 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Illustriert von Wal-
ter Trier. Wien: Carl Ueberreuter Verlag, 109. Tsd. 1960, 119 S. 

EKA:0981 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Illustriert von Wal-
ter Trier. Frankfurt/M.: Büchergilde Gutenberg, 1961, 158 S. 

EKA:0982 

Kästner, Erich Der 35. Mai. Das heißt eine Geschichte, in der ein rollschuhlau-
fendes Zirkuspferd vorkommt sowie ein reizender Onkel, der 
noch dazu Apotheker ist, mit einem Jungen, der einen Aufsatz 
über die Südsee schreiben muss und der einfachheitshalber gleich 
dorthin reitet. Bearbeitet und erläutert von F. L. van Ruth. Den 
Haag: Van Goor Zonen, 2. Aufl. [1963]. 72 S. - Mit niederländi-
scher Vokabelliste  

EKA:0983 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Illustriert von Wal-
ter Trier. Lizenzausgabe für die Mitglieder der Buchgemeinschaft 
Donauland. Wien: Buchgemeinschaft Donauland, [1965], 157 S. 

EKA:0984 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Illustriert von Wal-
ter Trier. Berlin, Darmstadt, Wien: Deutsche Buchgemeinschaft, 
1966, 124 S. 

EKA:0985 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Umschlag von Wal-
ter Trier, Illustration von Horst Lemke. Lizenzausgabe. Berlin: 
Cecilie Dressler Verlag, 20. Aufl. 1968, 157 S. - Vom Autor sig-
niert. - Mit Schuber. 

EKA:0986 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Umschlag von Wal-
ter Trier, Illustration von Horst Lemke. Lizenzausgabe. Berlin: 
Cecilie Dressler Verlag, 20. Aufl. 1968, 157 S. 

EKA:0987 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Umschlag von Wal-
ter Trier, Illustration von Horst Lemke. Berlin: Der Kinderbuch-
verlag, 1. Aufl. 1968, 157 S. 

EKA:0988 

Kästner, Erich  Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Umschlag von Wal-
ter Trier, Illustration von Horst Lemke. Lizenzausgabe. Berlin: 
Cecilie Dressler Verlag, 21. Aufl. 1969, 157 S. 

EKA:0989 
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Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Umschlag von Wal-
ter Trier. Illustrationen von Horst Lemke. Lizenzausgabe. Wien: 
Carl Ueberreuter Verlag, 37. Aufl. 1974, 157 S.  

EKA:0990 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Umschlag von Wal-
ter Trier. Illustration von Horst Lemke. Hamburg: Cecilie Dress-
ler Verlag, 47. Aufl. 1986, 158 S. - ISBN 3-7915-3016-X. 

EKA:0991 

Kästner, Erich Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Südsee. Umschlag von Wal-
ter Trier. Illustration von Horst Lemke. Berlin: Der Kinderbuch-
verlag, 2. Aufl. 1988, 157 S. - ISBN 3-358-00169-5. 

EKA:0992 

Kästner, Erich Die 35ste Mei of Konrad se rit na die Suidsee. Uit de Duits ver-
taal deur Gert Möller. Geïllustreer deur Walter Trier. Kaapstad: 
Maskew Miller, Eerste Druk. 1966, 84 S. - Afrikaansche Überset-
zung. 

EKA:0993 

Kästner, Erich Maiatzak 35. Itzulpena Bittor Hidalgo. Marrazkiak Horst Lemke. 
Donostia: Elkar, 1983, 137 S. - Baskische Übersetzung. 

EKA:0994 

Kästner, Erich 35 Maи или Конрад пътува към юҗните морета. Превел 
Владимир Мусаков. София: Библиотека Наши Времена, 1946, 
112 S. - Bulgarische Übersetzung. 

EKA:0995 

Kästner, Erich Това се случц на 35 май. Превод: Владимир Мусаков. София: 
Издателство „Прозорец“, 1992, 86 S. - Bulgarische Überset-
zung. 

EKA:0996 

Kästner, Erich Това се случц на 35 май. Преведе от немски: Владимир 
Мусаков. Sofia: Издателство Отечество, 1981, 110 S. - Bulga-
rische Übersetzung. 

EKA:0997 

Kästner, Erich The 35th of May or Conrad’s Ride to the South Seas. Illustrated 
by Walter Trier. English Version by Cyrus Brooks. London: Jona-
than Cape, 1. Aufl. 1933, 192 S. - Englische Übersetzung. 

EKA:0998 

Kästner, Erich The 35th of May or Conrad’s Ride to the South Seas. Illustrated 
by Walter Trier. English Version by Cyrus Brooks. New York: 
Dodd, Mead & Company, 1934, 192 S. - Englische Übersetzung. 

EKA:0999 

Kästner, Erich The 35th of May or Conrad’s Ride to the South Seas. Illustrated 
by Walter Trier. English Version by Cyrus Brooks. New York: 
Franklin Watts, Inc., 1961, 192 S. - Buch in doppeltem Schutz-
umschlag.  Englische Überstzung.   

EKA:1000 

Kästner, Erich Le 35 Mai ou Conrad chevauche vers les mers du sud. Traduit de 
l’allemand par Madame Lahy-Hollebecque et Jeanne Stern. Paris: 
Librairie des Champs-Élysées, [o.J.], 126 S. - Französische Über-
setzung. 

EKA:1001 

Kästner, Erich Le 35 Mai. Texte français de Michèle Kahn. Illustrations de Fran-
çoise Pichard. Paris: Librairie Hachette, 1970, 181 S. (= Nouvelle 
bibliothèque rose. 362). - Französische Übersetzung. 

EKA:1002 

Kästner, Erich Le 35 Mai. Texte français de Michèle Kahn. Illustrations de Chi-
ca. Paris: Librairie Hachette, 1979, 154 S. (= Collection Vermeil-
le).  ISBN 2-01-006221-3. - Französische Übersetzung. 

EKA:1003 

Kästner, Erich Le 35 Mai. Texte français de Michèle Kahn. Couverture et il-
lustrations de Veronique Boiry. Paris: Librairie Hachette, 1991, 
157 S. (= Le Livre de Poche. 5.). - ISBN 2-01-321565-7. - Fran-
zösische Übersetzung. 

EKA:1004 

Kästner, Erich Le 35 Mai. Texte français de Michèle Kahn. Illustrations de Ve-
ronique Boiry. Paris: Librairie Hachette, 1997, 157 S. (= Le Livre 

EKA:1005 



 

 

-70-

 

de Poche. 5.).  Französische Übersetzung.    

Kästner, Erich שְׁדשִׁים וַתֲמִשָּׁה בְּמַאי אוֹ דָּנִי רוֹבֵב אֶל הַיָּם הַדְּדוֹמִי. Jerusalem: ף ֲתִיאָסָ הוֹעָאַת  
 .Hebräische Übersetzung - .1947 , יְרוּשָׁדַיִם

EKA:1006 

Kästner, Erich שְׁדשִׁים וַתֲמִשָּׁה בְּמַאי אוֹ דָּנִי רוֹבֵב אֶל הַיָּם הַדְּדוֹמִי. Tel-Aviv: Achiasaf 
Publishing House Ltd., 1980, 131 S. - Hebräische Übersetzung. 

EKA:1007 

Kästner, Erich ְׁדשִׁים וַתֲמִשָּׁה בְּמַאי אוֹ דָּנִי רוֹבֵב אֶל הַיָּם הַדְּדוֹמִיש . Tel-Aviv: Achiasaf 
Publishing House Ltd., 1980, 131 S. - Hebräische Übersetzung. 

EKA:1008 

Kästner, Erich Il 35 di maggio ovverosia Corrado cavalca verso l’Oceano Pacifi-
co. Con disegni di Walter Trier. Versione di Emilia Villoresi. Mi-
lano: Editore A. Vallardi, 1936, 167 S. - Italienische Übersetzung. 

EKA:1009 

Kästner, Erich Il 35 di maggio [Traduzione di Adriana Rossi Stoffel]. Illustrazi-
oni di Franco Cavani. Milano: Emme Edizioni, 1982, 116 S. (= Il 
Mangiaduoco. 17). - Italienische Übersetzung.  

EKA:1010 

Kästner, Erich Gogatsu sanjūgonichi. Tokyo, [o.J.]. - Begleitbuch mit drei 
Schallplatten. - Japanische Übersetzung. 

EKA:1011 

Kästner, Erich Gogatsu sanjūgonichi. Takahashi Kenji yaku. Tokyo: Chuō 
Kōronsha, 1953, 146 S. (= Tomodachi shirizu. 18). - Japanische 
Übersetzung. 

EKA:1012 

Kästner, Erich 5 gatsu 35 nichi. Takahashi Kenji yaku. Tokyo: Iwanami Shoten, 
1962, 170 S. (= Kesutonā shōnen bungaku zenshū. 5). - Ausgabe 
im Schuber. - Japanische Übersetzung.  

EKA:1013 

Kästner, Erich El 35 de maig. Traducció: Tomàs Escuder. Dibuixos: Carlos Or-
tín. València: Gregal Llibres Consorci d’editors valencians, [o.J.], 
118 S. - Katalanische Übersetzung. 

EKA:1014 

Kästner, Erich El 35 de maig. Traducció: Tomàs Escuder. Dibuixos: Carlos Or-
tín. València: Gregal Llibres Consorci d’editors valencians, 
2. Aufl. [o.J.], 118 S. - Katalanische Übersetzung. 

EKA:1015 

Kästner, Erich Der 35. Mai. Seoul: Imprima Korea, 1995, 164 S. - ISBN 89-
7259-190-4. (= Story Books. 005). - Koreanische Übersetzung.  

EKA:1016 
 

Kästner, Erich 35. maj. Preveo M. N. Ilustriao Walter Trier. Omutnu stranu izra-
dio S. Binički. Zagreb: Mladost, 1954, 74 S. (= Pionirska knjižni-
ca). Kroatische Übersetzung. 

EKA:1017 

Kästner, Erich Gegužės 35-oji. Vertė J. Kardelytė. Piešiniai V. Tryro. Vilnius: 
Valstybinė Grožinės Literatūros Leidykla, 1961, 121 S. - Litaui-
sche Übersetzung. 

EKA:1018 

Kästner, Erich De 35ste Mei of Koen rijdt naar de Zuidzee. Geїllustreerd door 
Walter Trier. Vertaald door Theo van der Wal. Amsterdam: L. J. 
Veen’s Uitgeversmij N. V., [o.J.], 130 S. - Niederländische Über-
setzung. 

EKA:1019 

Kästner , Erich De 35ste Mei of Koen rijdt naar de Zuidzee. Geїllustreerd door 
Walter Trier. Vertaald door Theo van der Wal. Amsterdam: L. J. 
Veen’s Uitgeversmij N. V., [o.J.], 130 S. - Niederländische Über-
setzung. 

EKA:1020 

Kästner, Erich De 35ste mei of Koen rijdt naar de Zuidzee. Met illustraties van 
Walter Trier. Vertaald door Theo van der Wal. Amsterdam: L. J. 
Veen’s Uitgeversmij N. V., 2. Aufl. [o.J.], 116 S. (= Amstel-
Boeken. Junior-serie. 9). - Niederländische Übersetzung. 

EKA:1021 
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Kästner, Erich Den 35. Mai. Oversatt av Inger Berset. Oslo: Gyldendal Norsk 
Forlag, 1962, 102 S. - Norwegische Übersetzung. 

EKA:1022 

Kästner, Erich 35 maja albo Konrad jedzie konno do mórz południowych. Au-
toyzowany przekład z niemieckiego Stefanji Baczńskiej. Ilustro-
wał Walter Trier. Warszawa: Nakładem „Naszej Księgarni“, 
1936, 124 (8) S. - Polnische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung von Stefania Baczyńska für 
Erich Kästner.  

EKA:1023 

Kästner, Erich 35 maja albo Konrad jedzie konno do mórz południowych. Au-
toyzowany przekład z niemieckiego Stefanji Baczńskiej. Ilustro-
vał Bohdan Butenko. Warszawa: Nakładem „Naszej Księgarnia“, 
1957, 285 S. - Polnische Übersetzung. 

EKA:1024 

Kästner, Erich 35 maja albo jak Konrad pojechat konno do mórz południowych. 
Przełożyła Stefania Baczyńska. Opracowanie graficzne Bohdan 
Butenko. Warszawa: Świat Książki, 1996, 286 S. - ISBN 83-
7129-905-2. - Polnische Übersetzung. 

EKA:1025 

Kästner, Erich 35 Mai sau Konrad întreprinde o călătorie călare spre Oceanul 
Pacific. În româneşte de Emanuel. Cerbu. Ilustraţiile şi coperta de 
Walter Trier. Bucureşti: Editura Tineretului, [o.J.], 120 S. - Ru-
mänische Übersetzung. 

EKA:1026 

Kästner, Erich Den 35 maj. Översättning av Verna Lindberg. Illustrationer av 
Gustaf Carlström. Stockholm: Albert Bonniers Förlag, 1933, 
114 S. (= Bonniers Barnbibliotek. 14). - Schwedische Überset-
zung. 

EKA:1027 

Kästner, Erich Den 35 maj. Översättning av Verna Lindberg. Illustrationer av 
Gustaf Carlström. Stockholm: Albert Bonniers Förlag, 1933, 
114 S. (= Bonniers Barnbibliotek. 14). - Schwedische Überset-
zung. 

EKA:1028 

Kästner, Erich Den 35 maj. Översättning av Verna Lindberg. Omslag och Il-
lustrationer av Martin Lamm. Stockholm: Albert Bonniers Förlag, 
1960, 95 S. (= Bonniers Junior Böcker). - Schwedische Überset-
zung. 

EKA:1029 

Kästner, Erich Den 35 maj. Översättning av Verna Lindberg. Omslag och Il-
lustrationer av Martin Lamm. Stockholm: Ordfronts Förlag, 1982, 
95 S. (= Ordfronts klassiker för barn och ungdom. 9). - ISBN 91-
7324-181-4. - Schwedische Übersetzung. 

EKA:1030 

Kästner, Erich Den 35 maj. Översättning av Verna Lindberg. Omslag och Il-
lustrationer av Martin Lamm. Stockholm: Ordfronts Förlag, 1982, 
95 S. (= Ordfronts klassiker för barn och ungdom. 9). - ISBN 91-
7324-181-4. - Schwedische Übersetzung. 

EKA:1031 

Kästner, Erich 35. Maj ији Конрал на коњу - правац Јужно море. Превела са 
немачког Јелена Крсмановић. Илустровала Драгана 
Атанасовић. Београд: Нолит, 1981, 106 (3) S. - Serbokroatische 
Übersetzung. 

EKA:1032 

Kästner, Erich 35. maj. Prevedel Rudolf Kresal. Ilustrial Walter Trier. Ljubljana: 
Mladinska Knjiga, 1959, 90 S. (= Knjižnica Sinjega Galeba. 65).  
Slowenische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:1033 

Kästner, Erich 35. maj ali Konrad jezdi na južno morje. Prevedel Rudolf Kresal. 
Ilustracije Horst Lemke. Ljubljana: Mladinska Knjiga, 1972, 

EKA:1034 
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142 S. - Slowenische Übersetzung. 

Kästner, Erich El 35 de mayo o Konrad cabalga por el Océano Pacífico. Traduc-
ción de Pilar Fernández-Galiano. Ilustraciones de Horst Lemke. 
Ilustración de la cubierta Walter Trier. Madrid: Ediciones Alfagu-
ara, 3. Aufl. 1982, 118 (2) S. (= Juvenil Alfaguara. 24). - Spani-
sche Übersetzung. 

EKA:1035 

Kästner, Erich El 35 de mayo o Konrad cabalga por el Océano Pacífico. Traduc-
ción de Pilar Fernández-Galiano. Ilustraciones de Horst Lemke. 
Ilustración de la cubierta Walter Trier. Madrid: Ediciones Alfagu-
ara, 8. Aufl. 1987, 118 S. (= Juvenil Alfaguara. 24). - ISBN 84-
204-6047-8. - Spanische Übersetzung. 

EKA:1036 

Kästner, Erich El 35 de mayo o Konrad cabalga por el Océano Pacífico. Traduc-
ción de Pilar Fernández-Galiano. Ilustraciones de Horst Lemke. 
Ilustración de la cubierta Walter Trier. Barcelona: Biblioteca Ju-
venil, 1987, 118 S. (= Salvat Alfaguara. 51). - ISBN 84-345-831-
2. - Spanische Übersetzung. 

EKA:1037 

Kästner, Erich El 35 de mayo o Konrad cabalga por el Océano Pacífico. Traduc-
ción de Pilar Fernández-Galiano. Ilustraciones de Horst Lemke. 
Ilustración de la cubierta: Walter Trier. Madrid: Ediciones Alfa-
guara , 9. Aufl. 1988, 118 S. (= Juvenil Alfaguara. 24). - Spani-
sche Übersetzung. 

EKA:1038 

Kästner, Erich El 35 de mayo o Konrad cabalga por el Océano Pacífico. Traduc-
ción de Pilar Fernández-Galiano. Ilustraciones de Horst Lemke. 
Ilustración de la cubierta: Walter Trier. Madrid: Ediciones Alfa-
guara, 9. Aufl. 1989, 118 S. (= Juvenil Alfaguara. 24). - Spani-
sche Übersetzung. 

EKA:1039 

Kästner, Erich El 35 de mayo o Konrad cabalga por el Océano Pacífico. Traduc-
ción de Pilar Fernández-Galiano. Ilustraciones de Lemke y Trier. 
Madrid: Ediciones Alfaguara , 14. Aufl. 1993, 118 S. (= Infantil-
Juvenil). - ISBN 84-204-4793-5. - Spanische Übersetzung. 

EKA:1040 

Kästner, Erich 35. května. Přeložila Jitka Fučíková. Praha: Státní Nakladatelství 
Dětské Knihy, 1963, 98 S. - Tschechische Übersetzung. 

EKA:1041 

Kästner, Erich Május 35 avagy Konrád a Csendes-óceánhoz lovagol. Fordította 
Fenyő László. Walter Trier Rajzaival. [Budapest:] Franklin-
Társulat Kiadása, [o.J.], 91 S. - Ungarische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter. 

EKA:1042 

Kästner, Erich Május 35 avagy Konrád a Csendes-óceánhoz lovagol. Regény. 
Fordította Fenyő László. Walter Trier Rajzaival. Budapest: Móra 
Ferenc Könyvkiadó, 1959, 108 S. - Ungarische Übersetzung. 

EKA:1043 

Kästner, Erich Május 35 avagy Konrád a Csendes-óceánhoz lovagol. Fordította 
Fenyő László. Walter Trier Rajzaival. Budapest: Móra Ferenc 
Könyvkiadó, 1964, 109 S. - Ungarische Übersetzung. 

EKA:1044 

Kästner, Erich Május 35 avagy Konrád a Csendes-óceánhoz lovagol. Fordította 
Fenyő Lázló. Horst Lemke Rajzaival. A Védőborítót Walter Trier 
Készítette. Budapest: Móra Könyvkiadó, 4. Aufl. 1979, 131 S.  
Ungarische Übersetzung. 

EKA:1045 

Kästner, Erich Május 35 avagy Konrád a Csendes-óceánhoz lovagol. Fordította 
Fenyő Lázló. Horst Lemke Rajzaival. A Védőborítót Walter Trier 
Készítette. Budapest: Móra Könyvkiadó, 6. Aufl. 1995, 131 S.  

EKA:1046 
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ISBN 963-11-7266-X. - Ungarische Übersetzung. 

Kästner, Erich Georg und die Zwischenfälle. Basel; Mähr. Ostrau: Atrium Ver-
lag, 1938, 135 S.  
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter. 

EKA:1047 

Kästner, Erich Georg und die Zwischenfälle. Basel; Mähr. Ostrau: Atrium, 1938, 
135 S.  
* Mit handschriftlicher Widmung. 

EKA:1048 

Kästner, Erich Hier woont het Geluk. Romance in Salzburg. Vertaling: Johan 
van der Woude. Illustraties van P. Pouwels. Amsterdam: L. J. 
Veen’s Uitgeversmij N.V., 1938, 158 S. - Niederländische Über-
setzung. 

EKA:1049 

Kästner, Erich Der gestiefelte Kater. Nacherzählt von Erich Kästner. Mit elf far-
bigen Bildern und vielen Zeichnungen von Walter Trier. Erläutert 
von Sakae Hamakawa und Mitsuhiro Maeno. Tokio: Asahi Ver-
lag, [o.J.], 56 S. 

EKA:1050 

Kästner, Erich Der gestiefelte Kater. Nacherzählt von Erich Kästner. Mit elf far-
bigen Bildern und vielen Zeichnungen von Walter Trier. Lizenz-
ausgabe. Ausgabe für die Mitglieder der Büchergilde Gutenberg 
Wien. Wien: Volksbuchverlag, [o.J.], 38 S. 

EKA:1051 

Kästner, Erich Der gestiefelte Kater. Nacherzählt von Erich Kästner. Mit elf far-
bigen Bildern und vielen Zeichnungen von Walter Trier. Zürich: 
Atrium Verlag, 1950, 38 S. 

EKA:1052 

Kästner, Erich Der gestiefelte Kater. Nacherzählt von Erich Kästner. Mit elf far-
bigen Bildern und vielen Zeichnungen von Walter Trier. Wien: 
Carl Ueberreuter Verlag, 1950, 38 S. 

EKA:1053 

Kästner, Erich Der gestiefelte Kater. Nacherzählt von Erich Kästner. Mit vielen 
Zeichnungen von Walter Trier. Für holländische Schüler bearbei-
tet und erläutert von Jan Hendrik Schouten. Amsterdam: J.M. 
Meulenhoff, 1955, 45 S. (= Meine erste Sammlung. 18). 

EKA:1054 

Kästner, Erich Der gestiefelte Kater. Nacherzählt von Erich Kästner. Mit vielen 
Zeichnungen von Walter Trier. Für holländische Schüler bearbei-
tet und erläutert von Jan Hendrik Schouten. Amsterdam: J.M. 
Meulenhoff, 3. Aufl. 1957, 45 S. (= Meine erste Sammlung. 18). 

EKA:1055 

Kästner, Erich Der gestiefelte Kater. Nacherzählt von Erich Kästner. Mit elf far-
bigen Bildern und vielen Zeichnungen von Walter Trier. Lizenz-
ausgabe. Ausgabe für die Mitglieder der Büchergilde Gutenberg 
Wien. Wien: Volksbuchverlag, 1957, 38 S. 

EKA:1056 

Kästner, Erich Der gestiefelte Kater. Nacherzählt von Erich Kästner. Mit elf far-
bigen Bildern und vielen Zeichnungen von Walter Trier. Wien, 
Heidelberg: Carl Ueberreuter Verlag, 27. Tsd. 1958, 38 S. 

EKA:1057 

Kästner, Erich Der gestiefelte Kater. Nacherzählt von Erich Kästner. Mit vielen 
Zeichnungen von Walter Trier. Für holländische Schüler bearbei-
tet und erläutert von Jan Hendrik Schouten. Amsterdam: J.M. 
Meulenhoff, 4. Aufl. 1960, 45 S. (= Meine erste Sammlung. 18). 

EKA:1058 

Kästner, Erich Der gestiefelte Kater. Nacherzählt von Erich Kästner. Mit elf far-
bigen Bildern und vielen Zeichnungen von Walter Trier. Wien, 
Heidelberg: Carl Ueberreuter Verlag, 42. Tsd. 1966, 38 S. 

EKA:1059 

Kästner, Erich Der gestiefelte Kater. Nacherzählt von Erich Kästner. Mit vielen 
Bildern von Walter Trier. Lizenzausgabe. Ravensburg: Otto Mai-
er Verlag, 1. Aufl. 1979, 60 S. (= Ravensburger Taschenbücher. 

EKA:1060 
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522). ISBN 3-473-39522-6. 

Kästner, Erich Der gestiefelte Kater. Nacherzählt von Erich Kästner. Mit vielen 
Bildern von Walter Trier. Hamburg: Cecilie Dressler Verlag, 
1980, 90 S. - ISBN 3-7915-3024-0. 

EKA:1061 

Kästner, Erich Der gestiefelte Kater. Nacherzählt von Erich Kästner. Mit vielen 
Bildern von Walter Trier. Lizenzausgabe. [2. Nachdruck]. Ra-
vensburg: Otto Maier Verlag, 1985, 60 S. (= Ravensburger Ta-
schenbücher. 522). - ISBN 3-473-39522-6. 

EKA:1062 

Kästner, Erich Der gestiefelte Kater. Nacherzählt von Erich Kästner. Mit vielen 
Bildern von Walter Trier. Umschlagillustration: Manfred Schlü-
ter. Lizenzausgabe. [3. Nachdruck]. Ravensburg: Otto Maier Ver-
lag, 1989, 60 S. (= Ravensburger Taschenbücher. 522). -ISBN 3-
473-39522-6. 

EKA:1063 

Kästner, Erich Der gestiefelte Kater. Erich Kästner erzählt. Mit Zeichnungen von 
Walter Trier. Hamburg: Cecilie Dressler Verlag, 1991, 91 S.  
ISBN 3-7915-3529-3. - Mit einem Nachwort von Sybil Gräfin 
Schönfeldt. 

EKA:1064 

Kästner, Erich Die gestewelde kat. Navertel deur Erich Kästner en Nelly Beek-
man. Geïllustreer deur Walter Trier. Pretoria: J. L. van Schaik, 
beperk, 1963, 39 S. - Afrikaansche Übersetzung. 

EKA:1065 

Kästner, Erich Puss in Boots. Retold by Erich Kastner. Translated by Richard 
and Clara Winston. Illustrated by Walter Trier. New York: Julian 
Messner, Inc., [o.J.], 66 S. (= Harlequin Books). - Englische 
Übersetzung. 

EKA:1066 

Kästner, Erich Puss in Boots. Retold by Erich Kastner. Translated by Richard 
and Clara Winston. Illustrated by Walter Trier. Eau Claire, Wis-
consin: E. M. Hale and Company, 1963, 66 S. (= Cadmus Books). 
- Englische Übersetzung. 

EKA:1067 

Kästner, Erich Puss in Boots. Retold by Erich Kästner. Translated by Richard 
and Clara Winston. Illustrated by Walter Trier. London: Jonathan 
Cape, 1967, 66 S. - Englische Übersetzung. 

EKA:1068 

Kästner, Erich  על פי אריך קסטנר .מסופר בעברית על ידי לאה גולדברג .החתול במגפים.  
 .עם אחת עשרה תמונות צבעוניות ורשומים רבים מעשי ידי ולטר טריאר
ב"תשי ,מקרא סטודיו :תל אביב , 1952, 61 S.  
Der gestiefelte Kater. Übertragen ins Hebräische von Leah Gold-
berg. Von Erich Kästner. Mit elf Farbbildern und vielen Zeich-
nungen von Walter Trier. Tel Aviv: Mikra Studio Ltd., 1952, 61 
S.  Hebräische Übersetzung. 

EKA:1069 

Kästner, Erich Il gatto con gli stivali. Nuova versione di Erich Kästner. Illustra-
zioni di Walter Trier. Traduzione di Antonietta Forina. Milano: 
Arnoldo Mondadori Editore, [o.J.], 39 S. - Italienische Überset-
zung. 

EKA:1070 

Kästner, Erich Nagagutsu o haita neko. Uorutā Toriyā e. Takahashi Kenji yaku. 
Tokyo: Kawade Shobō, 1967, 55 S. - Japanische Übersetzung. 

EKA:1071 

Kästner, Erich Mästerkatten i stövlar. Per Silfverhjelm [Illustrator]. Översättning 
Birgit Elenius-Hanes. Stockholm: Svensk Läraretidnings Förlag, 
1955, 47 S. (= Sagas bilderböcker. 1). - Schwedische Überset-
zung. 

EKA:1072 

Kästner, Erich Gullivers Reisen. Nacherzählt von Erich Kästner. Mit vielen Bil-
dern von Horst Lemke. Wien, Heidelberg: Carl Ueberreuter Ver-

EKA:1073 
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lag, 11. Tsd. [1961], 46 S. 

Kästner, Erich Gullivers Reisen. Nacherzählt von Erich Kästner. Mit vielen Bil-
dern von Horst Lemke. Zürich: Atrium Verlag, 11. Tsd. [1961], 
46 S.  

EKA:1074 

Kästner, Erich Gullivers Reisen. Nacherzählt von Erich Kästner mit vielen Bil-
dern von Horst Lemke. Lizenzausgabe. Ravensburg: Otto Maier 
Verlag, 1. Aufl. [1964], 112 S. 119 S. (= Ravensburger Taschen-
bücher. 27). 

EKA:1075 

Kästner, Erich Gullivers Reisen. Nacherzählt von Erich Kästner mit vielen Bil-
dern von Horst Lemke. Lizenzausgabe. Ravensburg: Otto Maier 
Verlag, 3. Aufl. 1966, 112 S. (= Ravensburger Taschenbücher. 
27). 

EKA:1076 

Kästner, Erich Gullivers Reisen. Nacherzählt von Erich Kästner mit vielen Bil-
dern von Horst Lemke. Lizenzausgabe. Ravensburg: Otto Maier 
Verlag, 4. Aufl. 1968. 112 S. (= Ravensburger Taschenbücher. 
27). 

EKA:1077 

Kästner, Erich Gullivers Reisen. Nacherzählt von Erich Kästner mit vielen Bil-
dern von Horst Lemke. Lizenzausgabe. Ravensburg: Otto Maier 
Verlag, 6. Aufl. 1970, 112 S. (= Ravensburger Taschenbücher. 
27). 

EKA:1078 

Kästner, Erich Gullivers Reisen. Nacherzählt von Erich Kästner mit vielen Bil-
dern von Horst Lemke. Lizenzausgabe. Ravensburg: Otto Maier 
Verlag, 7. Aufl. 1971, 112 S. (= Ravensburger Taschenbücher. 
27). - ISBN 3-473-39027-5. 

EKA:1079 

Kästner, Erich Gullivers Reisen. Nacherzählt von Erich Kästner mit vielen Bil-
dern von Horst Lemke. Lizenzausgabe. Ravensburg: Otto Maier 
Verlag, 8. Aufl. 1973, 112 S. (= Ravensburger Taschenbücher. 
27). - ISBN 3-473-39027-5. 

EKA:1080 

Kästner, Erich Gullivers Reisen. Nacherzählt von Erich Kästner mit vielen Bil-
dern von Horst Lemke. Lizenzausgabe. Ravensburg: Otto Maier 
Verlag, 14. Aufl. 1980, 112 S. (= Ravensburger Taschenbücher. 
27). - ISBN 3-473-39027-5. 

EKA:1081 

Kästner, Erich Erich Kästner erzählt Gullivers Reisen. Mit Bildern von Horst 
Lemke. Grafische Gestaltung: Manfred B. Limmroth. Hamburg, 
Zürich: Cecilie Dressler Verlag; Atrium Verlag, 1981, 142 S.  

EKA:1082 

Kästner, Erich Gullivers Reisen. Nacherzählt von Erich Kästner mit vielen Bil-
dern von Horst Lemke. Lizenzausgabe. Ravensburg: Otto Maier 
Verlag, 17. Aufl. 1983, 111 (1) S. (= Ravensburger Taschenbü-
cher. 27).  ISBN 3-473-39027-5. 

EKA:1083 

Kästner, Erich Gullivers Reisen. Nacherzählt von Erich Kästner mit vielen Bil-
dern von Horst Lemke. Umschlagentwurf: Walter Emmrich. Li-
zenzausgabe. Ravensburg: Otto Maier Verlag, 20. Aufl. 1988, 
111 (1) S. (= Ravensburger Taschenbücher. 27). - ISBN 3-473-
39027-5. 

EKA:1084 

Kästner, Erich Gullivers Reisen. Nacherzählt von Erich Kästner mit vielen Bil-
dern von Horst Lemke. Umschlagillustration: Manfred Schlüter. 
Lizenzausgabe. Ravensburg: Otto Maier Verlag, 22. Aufl. 1991, 
111 (1) S. (= Ravensburger Taschenbücher. 27). - ISBN 3-473-
39027-5. 

EKA:1085 
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Kästner, Erich Gullivers Reisen. Nacherzählt von Erich Kästner mit vielen Bil-
dern von Horst Lemke. Umschlagillustration: Manfred Schlüter. 
Lizenzausgabe. Ravensburg: Otto Maier Verlag, 23. Aufl. 1992, 
111 (1) S. (= Ravensburger Taschenbücher. 27). - ISBN 3-473-
39027-5. 

EKA:1086 

Kästner, Erich Erich Kästner erzählt Gullivers Reisen. Mit Zeichnungen von 
Horst Lemke. Einbandgestaltung: Manfred B. Limmroth. Ham-
burg: Cecilie Dressler Verlag, 1993, 142 S. - ISBN 3-7915-3537-
4.  

EKA:1087 

Kästner, Erich Garibâ ryokôki. Takahashi Kenji yaku. Tôkyô: Kawade Shobô, 
1967, 79 S. - Japanische Übersetzung. 

EKA:1088 

Kästner, Erich Gullivers Reizen. Naverteld door Erich Kästner en Miep Diek-
mann. Met elf gekleurde platen en vele tekeningen van Horst 
Lemke. Den Haag: H. P. Leopolds Uitgeversmij N. V., Eerste 
druk 1962, 51 S. - Niederländische Übersetzung. 

EKA:1089 

Kästner, Erich Herz auf Taille. Zeichnungen von Erich Ohser. Umschlagillustra-
tion Horst Lemke. Vollständige Taschenbuchausgabe. München: 
Knaur, [o.J.], 111 S. 

EKA:1090 

Kästner, Erich Herz auf Taille. Zeichnungen von Erich Ohser. Umschlagillustra-
tion Horst Lemke. Vollständige Taschenbuchausgabe. München, 
Zürich: Knaur, 4. Aufl. [o.J.], 111 S.  

EKA:1091 

Kästner, Erich Herz auf Taille. Zeichnungen von Erich Ohser. Lizenzausgabe. 
Zürich: Buchclub Ex Libris, [o.J.], 128 S. 

EKA:1092 

Kästner, Erich Herz auf Taille. Zeichnungen von Erich Ohser. Leipzig, Wien: 
Curt Weller & Co. Verlag, 1928, 111 S.  
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter zum Ge-
burtstag. 

EKA:1093 

Kästner, Erich Herz auf Taille. Vignetten von Erich Ohser. Leipzig, Wien: Curt 
Weller & Co.Verlag, 4.-6. Tsd. 2. erw. Aufl. 1928, 111 S. 
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter und Anmer-
kungen von Erich Kästner. 

EKA:1094 

Kästner, Erich Herz auf Taille. Vignetten von Erich Ohser. Leipzig, Wien: Curt 
Weller & Co.Verlag, 4.-6. Tsd. 2. erw. Aufl. 1928, 111 S. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Liselotte Enderle. 

EKA:1095 

Kästner, Erich Herz auf Taille. Vignetten von Erich Ohser. Leipzig, Wien: Curt 
Weller & Co.Verlag, 4.-6. Tsd. 2., erw. Aufl. 1928. 111 S. - Mit 
Anmerkungen von Erich Kästner. 

EKA:1096 

Kästner, Erich Herz auf Taille. Umschlagzeichnung und Vignetten von Erich 
Ohser. Stuttgart, Berlin, Leipzig: Deutsche Verlags-Anstalt, 7.-10. 
Tsd. 1929, 111 S.   
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter zum Muttertag. 

EKA:1097 

Kästner, Erich Herz auf Taille. Umschlagzeichnung und Vignetten von Erich 
Ohser. Stuttgart, Berlin, Leipzig: Deutsche Verlags-Anstalt, 11.-
12. Tsd. 1929, 111 S.  
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter. 

EKA:1098 

Kästner, Erich Herz auf Taille. New York: Frederick Ungar Publishing Co., 
1944, 111 S.  

EKA:1099 

Kästner, Erich Herz auf Taille. Die Zeichnungen stammen von Erich Ohser. Li-
zenzausgabe. Vorzugsausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
[1959], 124 S. - Mit einem Vorwort von Erich Kästner, mit Schu-

EKA:1100 



 

 

-77-

 

ber, Exemplar Nr. 9 von 300. - Vom Autor signiert.  

Kästner, Erich Herz auf Taille. Die Zeichnungen stammen von Erich Ohser. Li-
zenzausgabe. Vorzugsausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
[1959], 124 S. - Mit einem Vorwort von Erich Kästner, mit Schu-
ber, Exemplar Nr. 21 von 300. - Vom Autor signiert.   
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:1101 

Kästner, Erich Herz auf Taille. Die Zeichnungen stammen von Erich Ohser. Li-
zenzausgabe. Vorzugsausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
[1959], 124 S. - Mit einem Vorwort von Erich Kästner, Exemplar 
Nr. 25 von 300. - Vom Autor signiert.   
* Mit handschriftlicher Widmung für Frau Rosenow. 

EKA:1102 

Kästner, Erich Herz auf Taille. Die Zeichnungen stammen von Erich Ohser. Li-
zenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, [1959], 124 S.  
* Mit einem Vorwort von Erich Kästner und mit handschriftlicher 
Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:1103 

Kästner, Erich Herz auf Taille. Die Zeichnungen stammen von Erich Ohser. Li-
zenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, [1965], 124 S.  
* Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 

EKA:1104 

Kästner, Erich Herz auf Taille. Die Zeichnungen stammen von Erich Ohser. Li-
zenzausgabe. Zürich: Atrium Verlag, [1965], 124 S. - Mit einem 
Vorwort von Erich Kästner. 

EKA:1105 

Kästner, Erich Herz auf Taille. Zeichnungen von Erich Ohser. München, Zürich: 
Droemer Knaur, 1970, 128 S.  

EKA:1106 

Kästner, Erich Herz auf Taille. Zeichnungen von Erich Ohser. Umschlagillustra-
tion von Horst Lemke. Vollständige Taschenbuchausgabe. Mün-
chen, Zürich: Droemer Knaur, 1980, 111 S. (= Knaur Taschen-
buch. 661). ISBN 3-426-00661-8. 

EKA:1107 

Kästner, Erich Herz auf Taille. Zeichnungen von Erich Ohser. Umschlag von 
Manfred Limmroth. Zürich: Atrium Verlag, 1985, 127 S. 

EKA:1108 

Kästner, Erich Herz auf Taille. Mit Zeichnungen von Erich Ohser. Umschlagges-
taltung: Celestino Piatti. Ungekürzte Ausgabe. München: Deut-
scher Taschenbuch Verlag, 1988, 115 S. (dtv.= 11003). - ISBN 3-
423-11003-1.  

EKA:1109 

Kästner, Erich Herz auf Taille. Mit Zeichnungen von Erich Ohser. Umschlagges-
taltung: Paul Klee. Ungekürzte Ausgabe. München: Deutscher 
Taschenbuch Verlag, 4. Aufl. 1994, 115 S. (dtv.= 11003). - ISBN 
3-423-11003-1.  

EKA:1110 

Kästner, Erich Herz auf Taille. Mit Zeichnungen von Erich Ohser. Umschlagges-
taltung: Karl Hubbuch. Ungekürzte Ausgabe. München: Deut-
scher Taschenbuch Verlag, 5. Aufl. 1997, 115 S.  

EKA:1111 

Kästner, Erich Kennst Du das Land, wo die Kanonen blühn. Gedichte und Lie-
der zwischen zwei Kriegen. Mit Zeichnungen von Herbert Sand-
berg. Auswahl und Zusammenstellung von Walter Püschel. Mit 
einem Vorwort von Erich Kästner. Zürich: Atrium Verlag [1967], 
87 S. Mit einer Schallplatte besungen von Ernst Busch. 

EKA:1112 

Kästner, Erich Kennst Du das Land, wo die Kanonen blühn. Gedichte und Lie-
der zwischen zwei Kriegen. Mit Zeichnungen von Herbert Sand-
berg. Auswahl und Zusammenstellung von Walter Püschel. Mit 
einem Vorwort von Erich Kästner. Hanau: Verlag Müller & Kie-
penheuer, [1967], 87 S. - Mit einer Schallplatte besungen von 

EKA:1113 
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Ernst Busch. 

Kästner, Erich Kennst Du das Land, wo die Kanonen blühn. Gedichte und Lieder 
zwischen zwei Kriegen. Mit Zeichnungen von Herbert Sandberg. 
Auswahl und Zusammenstellung von Walter Püschel. Mit einem 
Vorwort von Erich Kästner. Lizenzausgabe. Berlin: Eulenspiegel 
Verlag, 1967, 87 S. - Mit einer Schallplatte besungen von Ernst 
Busch. 

EKA:1114 

Kästner, Erich Kennst Du das Land, wo die Kanonen blühn. Gedichte und Lieder 
zwischen zwei Kriegen. Mit Zeichnungen von Herbert Sandberg. 
Auswahl und Zusammenstellung von Walter Püschel. Mit einem 
Vorwort von Erich Kästner. Lizenzausgabe. Berlin: Eulenspiegel 
Verlag, 2. Aufl. 1969, 87 S. - Mit einer Schallplatte besungen von 
Ernst Busch. 

EKA:1115 

Kästner, Erich Kennst Du das Land, wo die Kanonen blühn. Gedichte. Auswahl 
und Zusammenstellung von Walter Püschel. Illustriert von Rolf 
Münzner. Vorwort von Erich Kästner. Berlin: Eulenspiegel Ver-
lag, 1987, 140 S. - ISBN 3-359-00141-9. 

EKA:1116 

Kästner, Erich Kennst Du das Land, wo die Kanonen blühn. Gedichte. Auswahl 
und Zusammenstellung von Walter Püschel. Illustriert von Rolf 
Münzner. Vorwort von Erich Kästner. Lizenzausgabe. Köln: 
Bund-Verlag, 1987, 140 S. - ISBN 3-7663-3057-8. 

EKA:1117 

Kästner, Erich Die kleine Freiheit. Chansons und Prosa 1949-1952. Vorwort von 
Erich Kästner. Zürich: Atrium Verlag, 1.-4. Tsd. 1952, 201 S. - 
Mit Anmerkungen von Erich Kästner. 

EKA:1118 

Kästner, Erich Die kleine Freiheit. Chansons und Prosa 1949-1952. Vorwort von 
Erich Kästner. Lizenzausgabe. Berlin: Atrium Verlag, 1.-6. Tsd. 
[1952], 201 S.  
Mit Anstreichungen von Erich Kästner und mit einer handschrift-
lichen Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:1119 

Kästner, Erich Die kleine Freiheit. Chansons und Prosa 1949-1952. Vorwort von 
Erich Kästner. Lizenzausgabe. Berlin: Atrium Verlag, 1.-6. Tsd. 
[1952], 201 S. - Mit Anstreichungen und Anmerkungen von Erich 
Kästner. 

EKA:1120 

Kästner, Erich Die kleine Freiheit. Chansons und Prosa 1949-1952. Vorwort von 
Erich Kästner. Lizenzausgabe (Vorzugsausgabe. Exemplar 
21/200). Berlin: Atrium Verlag, 1.-6. Tsd. [1952], 201 S. - Vom 
Autor signiert. 

EKA:1121 

Kästner, Erich Die kleine Freiheit. Chansons und Prosa 1949-1952. Vorwort von 
Erich Kästner. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 1.-
6. Tsd. [1952], 191 S. 

EKA:1122 

Kästner, Erich Die kleine Freiheit. Chansons und Prosa 1949-1952. Vorwort von 
Erich Kästner. Lizenzausgabe. Berlin: Atrium Verlag, 7.-11. Tsd. 
[1952], 201 S. 

EKA:1123 

Kästner, Erich Die kleine Freiheit. Chansons und Prosa 1949-1952. Vorwort von 
Erich Kästner. Zürich: Atrium Verlag, 15. Tsd.1953, 201 S.  

EKA:1124 

Kästner, Erich Die kleine Freiheit. Chansons und Prosa 1949-1952. Vorwort von 
Erich Kästner. Lizenzausgabe. [Wien]: Ullstein Verlag, 15.Tsd. 
1953, 201 S. 

EKA:1125 

Kästner, Erich Die kleine Freiheit. Chansons und Prosa 1949-1952. Mit Zeich-
nungen von Paul Flora. Vorwort von Erich Kästner. Lizenzausga-

EKA:1126 
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be. Frankfurt/M., Hamburg: Fischer Bücherei, 1963, 157 S. 
(= Fischer Bücherei. 507). 

Kästner, Erich Die kleine Freiheit. Chansons und Prosa 1949-1952. Mit Zeich-
nungen von Paul Flora. Vorwort von Erich Kästner. Lizenzausga-
be. Frankfurt/M., Hamburg: Fischer Bücherei, 26.-37. Tsd. 1963, 
157 S. (= Fischer Bücherei. 507). 

EKA:1127 

Kästner, Erich Die kleine Freiheit. Chansons und Prosa 1949-1952. Mit Zeich-
nungen von Paul Flora. Vorwort von Erich Kästner. Lizenzausga-
be. Frankfurt/M., Hamburg: Fischer Bücherei, 38.-50. Tsd. 1964, 
157 S. (= Fischer Bücherei. 507). - Mit Anmerkungen von Erich 
Kästner. 

EKA:1128 

Kästner, Erich Die kleine Freiheit. Chansons und Prosa 1949-1952. Mit Zeich-
nungen von Paul Flora. Vorwort von Erich Kästner. Lizenzausga-
be. Frankfurt/M., Hamburg: Fischer Bücherei, 38.-50. Tsd. 1964, 
157 S. (= Fischer Bücherei. 507). - Mit Anmerkungen von Erich 
Kästner. - S. 147ff. fehlen. 

EKA:1129 

Kästner, Erich Die kleine Freiheit. Chansons und Prosa 1949-1952. Mit Zeich-
nungen von Paul Flora. Vorwort von Erich Kästner. Lizenzausga-
be.  Frankfurt/M.: Fischer Taschenbuch Verlag, 91.-110. Tsd. 
1976, 157 S. (= Fischer Taschenbücher. 1807). - ISBN 3-436-
02380-9. 

EKA:1130 

Kästner, Erich Die kleine Freiheit. Chansons und Prosa 1949-1952. Vorwort von 
Erich Kästner. Zürich: Atrium Verlag, 1979, 191 S. 

EKA:1131 

Kästner, Erich Die kleine Freiheit. Chansons und Prosa 1949-1952. Mit Zeich-
nungen von Paul Flora. Vorwort von Erich Kästner. Lizenzausga-
be. Frankfurt/M.: Fischer Taschenbuch Verlag, 126.-132. Tsd. 
1981, 157 S. (= Fischer Taschenbücher. 1807).  - ISBN 3-596-
21807-1. 

EKA:1132 

Kästner, Erich Die kleine Freiheit. Chansons und Prosa 1949-1952. Vorwort von 
Erich Kästner. Zürich: Atrium Verlag, 1986, 190 (1) S. - ISBN 3-
85535-923-7. 

EKA:1133 

Kästner, Erich Die kleine Freiheit. Chansons und Prosa 1949-1952. Vorwort von 
Erich Kästner. Ungekürzte Ausgabe. München: Deutscher Ta-
schenbuch Verlag, 1989, 189 S. (= dtv. 11012). - ISBN 3-423-
11012-0. 

EKA:1134 

Kästner, Erich Die kleine Freiheit. Chansons und Prosa 1949-1952. Vorwort von 
Erich Kästner. Ungekürzte Ausgabe. München: Deutscher Ta-
schenbuch Verlag, 2. Aufl. 1995, 189 (1) S. (= dtv. 11012).  
ISBN 3-423-11012-0. 

EKA:1135 

Kästner, Erich Der kleine Grenzverkehr oder Georg und die Zwischenfälle. Mit 
farbigen Illustrationen von Walter Trier. Vorwort von Erich Käst-
ner. Lizenzausgabe. Köln, Berlin: Verlag Kiepenheuer & Witsch, 
1949, 140 S.  
* Mit handschriftlicher Widmung der Familie Kästner für Maria 
Rosenwirth. 

EKA:1136 

Kästner, Erich Der kleine Grenzverkehr oder Georg und die Zwischenfälle. Mit 
farbigen Illustrationen von Walter Trier. Vorwort von Erich Käst-
ner. Lizenzausgabe. Köln, Hagen: Gustav Kiepenheuer Verlag, 
1949, 139 S. 

EKA:1137 

Kästner, Erich Der kleine Grenzverkehr oder Georg und die Zwischenfälle. Mit 
farbigen Illustrationen von Walter Trier. Vorwort von Erich Käst-

EKA:1138 
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ner. Lizenzausgabe. Wien: Ullstein Verlag, 1949, 139 S.   
* Mit handschriftlicher Widmung von Erich Kästner für Rose-
now. 

Kästner, Erich Der kleine Grenzverkehr oder Georg und die Zwischenfälle. Edi-
ted and annotated by Adolf F. Leschnitzer, Herbert R. Liedke. 
Preface by Erich Kästner. New York: Ungar Publishing, 1956, 
232 S. 

EKA:1139 

Kästner, Erich Der kleine Grenzverkehr oder Georg und die Zwischenfälle. Zu-
sammengestellt von Kenji Takahashi. Vorwort von Erich Kästner. 
[Tokyo]: Verlag Hakusuisha, 1958, 64 S. 

EKA:1140 

Kästner, Erich Der kleine Grenzverkehr oder Georg und die Zwischenfälle. Mit 
farbigen Illustrationen von Walter Trier. Vorwort von Erich Käst-
ner. Lizenzausgabe. Gütersloh: Bertelsmann Lesering, [1963], 
139 S. 

EKA:1141 

Kästner, Erich Der kleine Grenzverkehr oder Georg und die Zwischenfälle. Vor-
wort von Erich Kästner. Lizenzausgabe. Gütersloh: Signum Ver-
lag, [1963], 139 S. (= Signum Taschenbücher. 193).   
* Mit handschriftlicher Widmung von Erich Kästner. 

EKA:1142 

Kästner, Erich Der kleine Grenzverkehr oder Georg und die Zwischenfälle. Vor-
wort von Erich Kästner. Lizenzausgabe. Gütersloh: Signum Ver-
lag, [1963], 139 S. (= Signum Taschenbücher. 193). - Exemplar 
ohne Widmung. 

EKA:1142/ 
1 

Kästner, Erich Der kleine Grenzverkehr oder Georg und die Zwischenfälle. Vor-
wort von Erich Kästner. Zürich: Artrium Verlag, 29. Aufl. [1963], 
139 S. - Pappband mit illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1142/2

Kästner, Erich Der kleine Grenzverkehr oder Georg und die Zwischenfälle. Mit 8 
Zeichnungen von Horst Lemke. Vorwort von Erich Kästner. Un-
gekürzte Ausgabe. Lizenzausgabe. Frankfurt/M., Berlin: Ullstein 
Verlag, 1967, 154 S. (= Ullstein Buch. 593). 

EKA:1143 

Kästner, Erich Der kleine Grenzverkehr oder Georg und die Zwischenfälle. Mit 8 
Zeichnungen von Horst Lemke. Vorwort von Erich Kästner. Un-
gekürzte Ausgabe, Lizenzausgabe. Frankfurt/M., Berlin, Wien: 
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EKA:1322 

Kästner, Erich Lärm im Spiegel. Zeichnungen von Rudolf Grossmann. Vollstän-
dige Taschenbuchausgabe. München, Zürich: Droemer Knaur, 
3. Aufl. 1982, 99 S. (= Knaur-Taschenbuch. 638). - ISBN 3-426-
00638-3. 

EKA:1323 

Kästner, Erich Lärm im Spiegel. Zeichnungen von Rudolf Grossmann. Vollstän-
dige Taschenbuchausgabe, München, Zürich: Droemer Knaur, 
4. Aufl. 1984, 99 S. (= Knaur-Taschenbuch. 638). - ISBN 3-426-
00638-3. 

EKA:1324 

Kästner, Erich Lärm im Spiegel. Zeichnungen von Rudolf Grossmann. Zürich: 
Atrium Verlag, 1985, 109 (1) S. - ISBN 3-85535-906-7. 

EKA:1325 

Kästner, Erich Lärm im Spiegel. Zeichnungen von Rudolf Grossmann. Unge-
kürzte Ausgabe. München: Deutscher Taschenbuch-Verlag, 1988, 

EKA:1326 
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106 S. (= dtv. 11004). - ISBN 3-423-11004-X. 

Kästner, Erich Lärm im Spiegel. Zeichnungen von Rudolf Grossmann. Unge-
kürzte Ausgabe. München: Deutscher Taschenbuch-Verlag, 
3. Aufl. 1996, 106 S. (= dtv. 11004). - ISBN 3-423-11004-X. 

EKA:1327 

Kästner, Erich Leben in dieser Zeit. Lyrische Suite in drei Sätzen. Musik von 
Edmund Nick. Unverkäufliches Manuscript. Berlin: Chronos-
Verlag, 1931, 54 S.  
* Mit Anstreichungen und zwei handschriftlichen Widmungen 
von fremder Hand. 

EKA:1328 

Kästner, Erich Leben in dieser Zeit. Lyrische Suite in drei Sätzen. Musik von 
Edmund Nick. Unverkäufliches Manuscript, durchschossenes 
Exemplar. Berlin: Chronos-Verlag, 1931, 54 S.  
* Mit Anmerkungen von Erich Kästner und von fremder Hand. 

EKA:1329 

Kästner, Erich Leben in dieser Zeit. Ein Hörspiel. Musik von Edmund Nick. 
Hamburg: Chronos-Verlag, Mörike, [1978], S. 212-243. 

EKA:1330 

Kästner, Erich Leben und Taten des scharfsinnigen Ritters Don Quichotte. Nach-
erzählt von Erich Kästner. Mit elf farbigen Bildern und 21 Zeich-
nungen von Horst Lemke. Wien, Heidelberg: Carl Ueberreuter 
Verlag, 1956, 45 S.  
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:1331 

Kästner, Erich Leben und Taten des scharfsinnigen Ritters Don Quichotte. Nach-
erzählt von Erich Kästner. Mit elf farbigen Bildern und 21 Zeich-
nungen von Horst Lemke. Frankfurt/M., Wien, Zürich: Bücher-
gilde Gutenberg, 1963, 45 S. 

EKA:1332 

Kästner, Erich Leben und Taten des scharfsinnigen Ritters Don Quichotte. Nach-
erzählt von Erich Kästner. Mit elf farbigen Bildern und 21 Zeich-
nungen von Horst Lemke. Zürich: Atrium Verlag, 1963, 45 (2) S.  

EKA:1333 

Kästner, Erich Don Quichotte. Nacherzählt von Erich Kästner. Mit vielen Bil-
dern von Horst Lemke. Lizenzausgabe. Ravensburg: Otto Maier 
Verlag, 1979, 63 S. (= Ravensburger Taschenbücher. 543). - 
ISBN 3-473-39543-9. 

EKA:1334 

Kästner, Erich Don Quichotte. Nacherzählt von Erich Kästner. Mit vielen Bil-
dern von Horst Lemke. Lizenzausgabe. Ravensburg: Otto Maier 
Verlag, 1979, 63 S. (= RTB-Klassiker. Ravensburger Taschenbü-
cher. 543). - ISBN 3-473-39543-9. 

EKA:1335 

Kästner, Erich Erich Kästner erzählt Don Quichotte. Mit Bildern von Horst Lem-
ke. Hamburg: Cecilie Dressler Verlag; Zürich: Atrium Verlag, 
1981, 94 (1) S. - ISBN 3-7915-3026-7. 

EKA:1336 

Kästner, Erich Erich Kästner erzählt Don Quichotte. Mit Zeichnungen von Horst 
Lemke. Hamburg: Cecilie Dressler Verlag, 1992, 111 S. - ISBN 
3-7915-3533-1. 

EKA:1337 

Kästner, Erich Don Quichot. Navertel deur Erich Kästner en Nelly Beekman. 
Geïllustreer deur Horst Lemke. Pretoria: J. L. van Schaik, 1963, 
47 S. Afrikaansche Übersetzung. 

EKA:1338 

Kästner, Erich Don Quixote. Retold by Erich Kastner. Translated by Richard and 
Clara Winston. Illustrated by Horst Lemke. New York: Julian 
Messner, 1957, 70 S. (= Harlequin Books). - Englische Überset-
zung. 

EKA:1339 

Kästner, Erich // 'Alilōt Don Qišōṭ Tirgēm Jehōšūa' Tan Paj. Jerūšālajim: Publis-
hing House 'Aḥi'āsāf Ltd., 1960, 48 S. - Hebräische Übersetzung. 

EKA:1340 
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Kästner, Erich // Don Kihōte. Kesutonā no Don Kihōte. Takahashi Kenji yaku. 
Tōkyō: Kawade Shobō, 1967, 67 S. - Japanische Übersetzung. 

EKA:1341 

Kästner, Erich Leven en daden van de roemrijke ridder Don Quichotte. Naver-
teld door Erich Kästner en Ben van Eysselsteijn. Met elf gekleur-
de platen en eenentwintig tekeningen van Horst Lemke. Den 
Haag: H. P. Leopolds Uitgeversmij, 1957, 46 S. - Niederländische 
Übersetzung. 

EKA:1342 

Kästner, Erich Vida e Proezas de Dom Quixote. Tradução de Pedro A. Briese. 
Ilustrações de Horst Lemke. São Poulo: Edições Melhoramentos, 
2a edição 1964, 62 S. (= Alegria da infância). - Portugiesische 
Übersetzung. 

EKA:1343 

Kästner, Erich Erich Kästner rachinta Don Quichotte da Miguel de Cervantes. 
Translaziun: Gion Giatgen Steier. Maletgs da Horst Lemke. Coi-
ra: Ediziun Leia Rumantscha, 1994, 109 S. - ISBN 3-906680-45-
2.  - Rätoromanische / Surmiranische Übersetzung. 

EKA:1344 

Kästner, Erich Erich Kästner raquinta Don Quichotte da Miguel de Cervantes. 
Traducziun: Manfred Gross. Cun putrets da Horst Lemke. Cuoira: 
Ediziun Lia Rumantscha, 1994, 110 S. - ISBN 3-906680-45-0.  
Rätoromanische / Valladerische Übersetzung. 

EKA:1345 

Kästner, Erich Erich Kästner raquenta Don Quichotte da Miguel de Cervantes. 
Translaziun: Esther Simeon-Lombriser. Cun maletgs da Horst 
Lemke. Cuera: Ediziun Ligia Romontscha, 1994, 110 S. - ISBN 
3-906680-45-1. - Rätoromanische / Sursilvanische Übersetzung. 

EKA:1346 

Kästner, Erich Život i djela oštroumnog viteza Don Quichotta. Prepričao Erich 
Kästner. Prevela E[va] G[rlić]. Ilustracije iz originala Horst Lem-
ke. Zagreb: Mladost, 1958. (= Biblioteka Vjeverica. 8). - Serbo-
kroatische Übersetzung. 

EKA:1347 

Kästner, Erich Das lebenslängliche Kind. Ein Lustspiel in vier Akten von Robert 
Neuner. Vereinfachte Fassung. [Unverkäufliches Manuskript].  
Berlin: Chronos Verlag Martin Mörike, [o.J.], 103 S. 

EKA:1348 

Kästner, Erich Das lebenslängliche Kind. Ein Lustspiel in vier Akten von Robert 
Neuner. [Unverkäufliches Manuskript]. Berlin: Chronos Verlag, 
[o.J.], 129 S.  
* Exemplar mit Bleistift-Anstreichungen! 

EKA:1349 

Kästner, Erich Neuner, Robert: Das lebenslängliche Kind. Ein Lustspiel in vier 
Akten. Hamburg, Berlin: Chronos Verlag Martin Mörike, [o.J.], 
102 S.  

EKA:1350 

Kästner, Erich Neuner, Robert: Das lebenslängliche Kind. Ein Lustspiel in vier 
Akten. Weinheim: Deutscher Laienspiel-Verlag, 2. Aufl. [o.J.], 
101 (3) S. 

EKA:1351 

Kästner, Erich Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke. Ein Taschenbuch. 
Enth. alte und neue Gedichte des Verfassers für den Hausbedarf 
der Leser. Nebst einem Vorwort und einer nutzbringenden 
Gebrauchsanweisung samt Register. Basel, Wien, Mährisch-
Ostrau: Atrium-Verlag, 4.-7. Tsd. 1936, 222 S.  
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle und An-
merkungen von Erich Kästner und einer  

EKA:1352 

Kästner, Erich Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke. Ein Taschenbuch. 
Enthält alte und neue Gedichte des Verfassers für den Hausbedarf 
der Leser. Nebst einem Vorwort und einer nutzbringenden 
Gebrauchsanweisung samt Register. Basel, Wien, Mährisch-

EKA:1353 
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Ostrau: Atrium Verlag, 11. Tsd. 1936, 222 S. - Mit Anstreichun-
gen. 

Kästner, Erich Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke. EinTaschenbuch. 
Enthält alte und neue Gedichte des Verfassers für den Hausbedarf 
der Leser. Nebst einem Vorwort und einer nutzbringenden 
Gebrauchsanweisung samt Register. Lizenzausgabe. Berlin: Atri-
um Verlag, 1.-7. Tsd. 1949, 222 S. 

EKA:1354 

Kästner, Erich Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke. Ein Taschenbuch. 
Enthält alte und neue Gedichte des Verfassers für den Hausbedarf 
der Leser. Nebst einem Vorwort und einer nutzbringenden 
Gebrauchsanweisung samt Register. Lizenzausgabe (Gesamtauf-
lage 80.000 Exemplare). Berlin: Atrium-Verlag, 27.-31. Tsd., o.J., 
222 S. - Gewebeband mit illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1355 

Kästner, Erich Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke. Ein Taschenbuch. 
Enthält alte und neue Gedichte des Verfassers für den Hausbedarf 
der Leser. Nebst einem Vorwort und einer nutzbringenden 
Gebrauchsanweisung samt Register. Lizenzausgabe für Öster-
reich. Wien: Ullstein Verlag, 30.-34. Tsd. 1949, 222 S. - Gewebe-
band mit illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1356 

Kästner, Erich Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke. Ein Taschenbuch. 
Enthält alte und neue Gedichte des Verfassers für den Hausbedarf 
der Leser. Nebst einem Vorwort und einer nutzbringenden 
Gebrauchsanweisung samt Register. Zürich: Atrium Verlag, 30.-
39. Tsd. 1946, 222 S. - Gewebeband mit illustriertem Schutzum-
schlag.  

EKA:1357 

Kästner, Erich Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke. Ein Taschenbuch. 
Enthält alte und neue Gedichte des Verfassers für den Hausbedarf 
der Leser. Nebst einem Vorwort und einer nutzbringenden 
Gebrauchsanweisung samt Register. Lizenzausgabe (Gesamtauf-
lage 107.000 Exemplare). Berlin: Atrium-Verlag, 37.-42. Tsd., 
[o.J.]. - Gewebeband mit illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1358 

Kästner, Erich Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke. Ein Taschenbuch. 
Enthält alte und neue Gedichte des Verfassers für den Hausbedarf 
der Leser. Nebst einem Vorwort und einer nutzbringenden 
Gebrauchsanweisung samt Register. (Gesamtauflage 111.000 
Exemplare). Zürich: Atrium-Verlag, [o.J.], 222 S. - Gewebeband 
mit illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1359 

Kästner, Erich Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke. Ein Taschenbuch. 
Enthällt alte und neue Gedichte des Verfassers für den Hausbe-
darf der Leser. Nebst einem Vorwort und einer nutzbringenden 
Gebrauchsanweisung samt Register. Lizenzausgabe (Gesamtauf-
lage 147.000 Exemplare). Berlin: Cecilie Dressler Verlag, [o.J.], 
222 S. - Gewebeband mit illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1360 

Kästner, Erich Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke. Ein Taschenbuch. 
Enthält alte und neue Gedichte des Verfassers für den Hausbedarf 
der Leser. Nebst einem Vorwort und einer nutzbringenden  
Gebrauchsanweisung samt Register. Lizenzausgabe (Gesamtauf-
lage 170.000 Exemplare). Berlin: Cecilie Dressler Verlag, [o.J.], 
222 S. - Gewebeband mit illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1361 

Kästner, Erich Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke. Ein Taschenbuch. 
Enthält alte und neue Gedichte des Verfassers für den Hausbedarf 

EKA:1362 
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der Leser. Nebst einem Vorwort und einer nutzbringenden 
Gebrauchsanweisung samt Register. Zürich: Atrium-Verlag, 
[o.J.], 222 S. - Einfarbiger Pappband mit Schutzumschlag von 
Walter Trier. 

Kästner, Erich Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke. Ein Taschenbuch. 
Enthält alte und neue Gedichte des Verfassers für den Hausbedarf 
der Leser. Nebst einem Vorwort und einer nutzbringenden 
Gebrauchsanweisung samt Register. Lizenzausgabe (Gesamtauf-
lage 185.000 Exemplare). München: Droemer Knaur, 1975, 
222 S. - ISBN 3-426-08951-3. - Einfarbiger Pappband mit 
Schutzumschlag von Walter Trier. 

EKA:1363 

Kästner, Erich Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke. Ein Taschenbuch. 
Enthält alte und neue Gedichte des Verfassers für den Hausbedarf 
der Leser. Nebst einem Vorwort und einer nutzbringenden  
Gebrauchsanweisung samt Register. Lizenzausgabe (Gesamtauf-
lage 247.000 Exemplare). München: Droemer Knaur, 1979, 
216 S. - ISBN 3-426-18951-8. - Einfarbiger Pappband mit 
Schutzumschlag von Adolf und Angelika Bachmann. 

EKA:1364 

Kästner, Erich Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke. Ein Taschenbuch. 
Enthält alte und neue Gedichte des Verfassers für den Hausbedarf 
der Leser. Nebst einem Vorwort und einer nutzbringenden 
Gebrauchsanweisung samt Register. Lizenzausgabe. München: 
Droemer Knaur, 1984, 216 S. - ISBN 3-426-19096-6. - Einfarbi-
ger Pappband mit Schutzumschlag von Christel Aumann. 

EKA:1365 

Kästner, Erich Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke. Gedichte für den 
Hausbedarf der Leser. Nebst einem Vorwort und einer nutzbrin-
genden Gebrauchsanweisung samt Register. Zürich: Atrium Ver-
lag, 1986, 216 S. - ISBN 3-85535-917-2. - Einfarbiger Pappband 
mit Schutzumschlag von Walter Trier. 

EKA:1366 

Kästner, Erich Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke. Ein Taschenbuch. 
Gedichte für den Hausbedarf der Leser. Nebst einem Vorwort und 
einer nutzbringenden Gebrauchsanweisung samt Register. Mün-
chen: Deutscher Taschenbuch Verlag, 1988, 217 (1) S. (= dtv.  
11001). - ISBN 3-423-11001-5. 

EKA:1367 

Kästner, Erich Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke. Ein Taschenbuch. 
Gedichte für den Hausbedarf der Leser. Nebst einem Vorwort und 
einer nutzbringenden Gebrauchsanweisung samt Register. Mün-
chen: Deutscher Taschenbuch Verlag, 8. Aufl. 1995, 217 (1) S.  
(= dtv. 11001). - ISBN 3-423-11001-5. 

EKA:1368 

Kästner, Erich Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke. Ein Taschenbuch. 
Gedichte für den Hausbedarf der Leser. Nebst einem Vorwort und 
einer nutzbringenden Gebrauchsanweisung samt Register. Mün-
chen: Deutscher Taschenbuch Verlag, 10. Aufl. 1997, 217 (1) S. 
(= dtv. 11001). - ISBN 3-423-11001-5. 

EKA:1369 

Kaestner, 
Erich 

Petit psautirer du temps present. Preface et traduction de 
l’Allemand par Claude Bellanger. Paris: Pierre Seghers éditeur, 
[1950], 153 S.  
* Druckfahnen einer zweisprachigen deutsch- französischen Aus-
gabe mit einem beiliegenden Brief an den Autor von Curt Weller. 

EKA:1370 

Kästner, Erich Lyrische Hausapotheke. Ausgewählte Gedichte. Hebräisch von 
Yehuda Offen. Illustrationen von Haim Nahor. Tel Aviv: EKED, 

EKA:1371 
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1965, [o.S.] - Hebräische Übersetzung. 

Kästner, Erich Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke. Ein Taschenbuch. 
Enthält alte und neue Gedichte des Verfassers für den Hausbedarf 
der Leser. Nebst einem Vorwort und einer nutzbringenden Ge-
brauchsanweisung samt Register. Tokio [1952], 278 S. - Japani-
sche Übersetzung. 

EKA:1372 

Kästner, Erich Lyrická domácí lékárnička. Vybral, přelóžil a doslov napsal Jan 
Münzer. Praha: Toužimský a Moravec, 1939, 71 (3) S. - Tsche-
chische Übersetzung. 

EKA:1373 

Kästner, Erich A ma Versei. Fordította E.- Kramer Rózsi. Budapest: Gergley R. 
Könyvkereskedése, [o.J.], 93 (2) S. - Ungarische Übersetzung. 

EKA:1374 

Kästner, Erich Ein Mann gibt Auskunft. Stuttgart, Berlin: Deutsche Verlags-
Anstalt, 1930, S. 110 (2) S. - Schwarzer Pappband mit illustrier-
tem Schutzumschlag und Vignetten von Erich Ohser.  
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter. 

EKA:1375 

Kästner, Erich Ein Mann gibt Auskunft. Stuttgart, Berlin: Deutsche Verlags-
Anstalt, 1930, S. 110 (2) S. - Schwarzer Pappband ohne Schutz-
umschlag. 
* Mit handschriftlichem Namenszug für Luiselotte Enderle.   

EKA:1376 

Kästner, Erich Ein Mann gibt Auskunft. Stuttgart, Berlin: Deutsche Verlags-
Anstalt, 1930, S. 110 (2) S. - Broschierte Ausgabe mit illustrier-
tem Schutzumschlag von Erich Ohser. 

EKA:1377 

Kästner, Erich Ein Mann gibt Auskunft. Stuttgart, Berlin: Deutsche Verlags-
Anstalt, 1930, S. 110 (2) S. - Luxus-Ausgabe in Leder. Fehlende 
Seiten! 

EKA:1378 

Kästner, Erich Ein Mann gibt Auskunft. Stuttgart, Berlin: Deutsche Verlags-
Anstalt, 5.-7. Tsd. 1930, 110 (2) S. - Mit Illustrationen von Erich 
Ohser.   
* Mit handschriftlicher Widmung von Erich Kästner an Hanns 
Arens. 

EKA:1379 

Kästner, Erich Ein Mann gibt Auskunft. Stuttgart, Berlin: Deutsche Verlags-
Anstalt, 16.-17. Tsd. 1930, S. 110 (2) S. - Schwarzer Pappaband 
mit illustriertem Schutzumschlag von Erich Ohser. 

EKA:1380 

Kästner, Erich Ein Mann gibt Auskunft. New York: Frederick Ungar Publishing, 
[1944], 110 (2) S. 

EKA:1381 

Kästner, Erich Ein Mann gibt Auskunft. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, [1960], 
124 S. - Nummeriertes und signiertes Exemplar Nr. 21/400. - 
Gewebeband mit illustriertem Schutzumschlag von Erich Ohser. 

EKA:1382 

Kästner, Erich Ein Mann gibt Auskunft. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, [1960], 
124 S. - Nummeriertes und signiertes Exemplar Nr. 22/400. - 
Gewebeband mit illustriertem Schutzumschlag von Erich Ohser. 
* Mit handschriftlicher Widmung an Lotte. 

EKA:1383 

Kästner, Erich Ein Mann gibt Auskunft. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, [1960], 
124 S. - Taschenbuchausgabe mit Illustrationen von Erich Ohser. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Lotte. 

EKA:1384 

Kästner, Erich Ein Mann gibt Auskunft. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, [1960], 
124 S. - Taschenbuchausgabe mit Illustrationen von Erich Ohser.  
* Mit handschriftlicher Widmung für Rosenow. 

EKA:1385 
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Kästner, Erich Ein Mann gibt Auskunft. Zürich: Artrium Verlag, [1960], 124 S.  
Taschenbuchausgabe mit Illustrationen von Erich Ohser. 

EKA:1386 

Kästner, Erich Ein Mann gibt Auskunft. München, Zürich: Droemersche Ver-
lagsanstalt Th. Knaur, 1972, 109 (3) S. - ISBN 3-426-08936-X. - 
Pappband mit Umschlagillustration.   
* Mit handschriftlicher Widmung an „GF“. 

EKA:1387 

Kästner, Erich Ein Mann gibt Auskunft. München, Zürich: Droemersche Ver-
lagsanstalt Th. Knaur, 1972, 109 (3) S. - ISBN 3-426-08936-X. - 
Pappband mit Umschlagillustration.  
* Mit handschriftlicher Widmung an Rosenow. 

EKA:1388 

Kästner, Erich Ein Mann gibt Auskunft. Lizenzausgabe. Zürich: Buchclub Ex 
Libris, 1972, 109 (3) S. - Blauer Pappband mit illustriertem 
Schutzumschlag.  

EKA:1389 

Kästner, Erich Ein Mann gibt Auskunft. Vollständige Taschenbuchausgabe. 
München: Droemersche Verlagsantstalt Th. Knaur, [1980], 
99 (1) S. (= Knaur Taschenbuch. 696). - ISBN 3-426-00696-0. - 
Mit Illustrationen von Erich Ohser. 

EKA:1390 

Kästner, Erich Ein Mann gibt Auskunft. Vollständige Taschenbuchausgabe. 
München: Droemersche Verlagsantstalt Th. Knaur, 2. Aufl. 
[1983], 99 (1) S. (= Knaur Taschenbuch. 696). - ISBN 3-426-
00696-0. - Mit Illustrationen von Erich Ohser. 

EKA:1391 

Kästner, Erich Ein Mann gibt Auskunft. Zürich: Atrium Verlag, 1985, 110 (1) S. 
- ISBN 3-85535-907-5. - Blauer Pappband mit illustriertem 
Schutzumschlag von Manfred Limmroth. - Mit Illustrationen von 
Erich Ohser. 

EKA:1392 

Kästner, Erich Ein Mann gibt Auskunft. München: Deutscher Taschenbuch Ver-
lag, 1988, 110 (1) S. (= dtv 11005). - ISBN 3-423-11005-8. 

EKA:1393 

Kästner, Erich Flora, Paul: Menschen und andere Tiere an die Leine genommen 
von Erich Kästner. München: R. Piper Verlag, 1957, [25 S.]. 
(= Piper Bücherei. 109). - Mit Illustrationen von Paul Flora.  

EKA:1394 

Kästner, Erich Notabene 45. Ein Tagebuch von Erich Kästner. Lizenzausgabe. 
Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 1.-10. Tsd. 1961, 245 (1) S. - 
Gewebeband mit illustriertem Schutzumschlag. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:1395 

Kästner, Erich Notabene 45. Ein Tagebuch von Erich Kästner. Lizenzausgabe. 
Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 1.-10. Tsd. 1961, 245 (1) S. - Mit 
zahlreichen Anmerkungen von E. Kästner. - Gewebeband mit 
illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1396 

Kästner, Erich Notabene 45. Ein Tagebuch von Erich Kästner. Lizenzausgabe. 
Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 1.-10. Tsd. 1961, 245 (1) S.   
Mit Anmerkungen von Erich Kästner. - Gewebeband mit illust-
riertem Schutzumschlag. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Rosenow. 

EKA:1397 

Kästner, Erich Notabene 45. Ein Tagebuch von Erich Kästner. Lizenzausgabe. 
Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 11.-19. Tsd. 1961, 245 (1) S. 
Mit zahlreichen Anmerkungen von Erich Kästner. - Gewebeband 
mit illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1398 

Kästner, Erich Notabene 45. Ein Tagebuch von Erich Kästner. Lizenzausgabe. 
Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 11.-19. Tsd. 1961, 245 (1) S. - 
Mit Anstreichungen. - Gewebeband mit illustriertem Schutzum-

EKA:1399 
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schlag. 

Kästner, Erich Notabene 45. Ein Tagebuch von Erich Kästner. Zürich: Atrium 
Verlag, 11.-19. Tsd. 1961, 245 (1) S. - Gewebeband mit illustrier-
tem Schutzumschlag. 

EKA:1400 

Kästner, Erich Notabene 45. Ein Tagebuch von Erich Kästner. Zürich: Atrium 
Verlag, 1961, 236 (1) S. - ISBN 3-85535-921-0. - Gewebeband 
mit illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1401 

Kästner, Erich Notabene 45. Ein Tagebuch von Erich Kästner. Frankfurt/M., 
Wien, Zürich: Büchergilde Gutenberg, 1963, 188 (1) S. - Gewe-
beband mit illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1402 

Kästner, Erich Notabene 45. Ein Tagebuch von Erich Kästner. Lizenzausgabe. 
Frankfurt/M., Hamburg: Fischer, 1965, 190 S. (= Fischer Büche-
rei. 679). - Mit Illustrationen von Paul Flora.   
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:1403 

Kästner, Erich Notabene 45. Ein Tagebuch von Erich Kästner. Lizenzausgabe. 
Frankfurt/M., Hamburg: Fischer, 1965, 190 S. (= Fischer Büche-
rei. 679). - Mit Illustrationen von Paul Flora. - Mit Anmerkungen 
von Erich Kästner. 

EKA:1404 

Kästner, Erich Notabene 45. Ein Tagebuch von Erich Kästner. Lizenzausgabe. 
Frankfurt/M.: Fischer Taschenbuch Verlag, ungekürzte Auflage, 
68.-72. Tsd. 1983, 188 (2) S. (= Fischer Taschenbuch. 2246). 
ISBN 3-596-22246-X. - Mit Zeichungen von Paul Flora.  

EKA:1405 

Kästner, Erich Notabene 45. Ein Tagebuch von Erich Kästner. Zürich: Atrium 
Verlag, 1986, S. 236 (1) S. - Gewebeband mit illustriertem 
Schutzumschlag. 

EKA:1406 

Kästner, Erich Notabene 45. Ein Tagebuch. Lizenzausgabe. Frankfurt/M.: Fi-
scher Taschenbuch Verlag, ungekürzte Auflage, 73.-75. Tsd. 
1987, 188 (2) S. (= Fischer Taschenbuch. 2246). - ISBN 3-596-
22246-X. - Mit Zeichungen von Paul Flora.  

EKA:1407 

Kästner, Erich Notabene 45. Ein Tagebuch von Erich Kästner. München: Deut-
scher Taschenbuch Verlag, ungekürzte Ausgabe, 1989, 222 (1) S. 
(= dtv. 11016). - ISBN 3-423-11016-3. 

EKA:1408 

Kästner, Erich Notabene 45. Ein Tagebuch von Erich Kästner. München: Deut-
scher Taschenbuch Verlag, ungekürzte Ausgabe, 3. Aufl. 1996, 
222 (1) S. (= dtv. 11016). - ISBN 3-423-11016-3. 

EKA:1409 

Kästner, Erich Notabene 45. En dagbog af Erich Kästner. Københaven: Branner 
og Korch, 1961, 206 (1) S. - Gewebeband mit illustriertem 
Schutzumschlag. - Dänische Übersetzung. 

EKA:1410 

Kästner, Erich Dagboek. Februari 1945 - Augustus 1945. Vertaald door H. Wie-
lek-Berg. Amsterdam: L. J Veen’s Uitgeversmij N.V., 1961, 
314 S. (= Amstelboeken. 44/45). - Niederländische Übersetzung. 

EKA:1411 

Kästner, Erich Päiväkirja 45. Suomentanut Toivo J. Kivilahti. Porvoo, Helsinki: 
Werner Söderström Osakeyhtiön Kirjapainossa Porvoossa, 1962, 
242 (1) S. - Finnische Übersetzung. 

EKA:1412 

Kästner, Erich Notabene 45. Ein Kriegstagebuch von Erich Kästner. [Tokyo],  
o.J., 251 S. - Japanische Übersetzung. - Weitere bibliographische 
Angaben nicht zu ermitteln. - Weißer Pappband mit illustriertem 
Schutzumschlag. 

EKA:1413 

Kästner, Erich Notabene 45. Ein Tagebuch von Erich Kästner. [Übersetzung von 
Kenji Takahashi]. Tokyo: Orion Literary Agency, 1985, 267 S. - 

EKA:1414 
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ISBN 4-397-5019-3. - Japanische Übersetzung. - Grauer Papp-
band mit illustriertem Schutzumschlag und blauer „Bauchbinde“. 

Kästner, Erich Notabene 45. Tagebuch von Erich Kästner. [Übersetzung von 
Kenji Takahashi]. Tokyo 1990, 259 (1) S. - ISBN 4-8288-3121-5. 
- Japanische Übersetzung. 

EKA:1415 

Kästner, Erich Die Schildbürger. Nacherzählt von Erich Kästner mit elf farbigen 
Bildern und 19 Zeichnungen von Horst Lemke erläutert von Eijiro 
Iwasaki. Tokio: Asahi Verlag, [o.J.], 55 S. 

EKA:1416 

Kästner, Erich Die Schildbürger. Nacherzählt von Erich Kästner mit elf farbigen 
Bildern und 19 Zeichnungen von Horst Lemke. Wien, Heidel-
berg: Verlag Carl Ueberreuter Verlag, 1956, 45 (1) S. - Gewebe-
band mit illustriertem Schutzumschlag. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:1417 

Kästner, Erich Die Schildbürger. Nacherzählt von Erich Kästner mit elf farbigen 
Bildern und 19 Zeichnungen von Horst Lemke. Zürich: Atrium 
Verlag, 1956, 45 (1) S. 

EKA:1418 

Kästner, Erich Die Schildbürger. Nacherzählt von Erich Kästner mit elf farbigen 
Bildern und 19 Zeichnungen von Horst Lemke. Wien, Heidel-
berg: Verlag Carl Ueberreuter Verlag, 65. Tsd. 1968, 45 (1) S. 

EKA:1419 

Kästner, Erich Die Schildbürger. Nacherzählt von Erich Kästner mit vielen Bil-
dern von Eberhard Binder-Staßfurt. Lizenzausgabe. Ravensburg: 
Otto Maier Verlag, 1. Aufl. 1968, 112 (1) S. (= Ravensburger 
Taschenbücher. 117).  

EKA:1420 

Kästner, Erich Die Schildbürger. Nacherzählt von Erich Kästner mit vielen Bil-
dern von Eberhard Binder-Staßfurt. Lizenzausgabe. Ravensburg: 
Otto Maier Verlag, 3. Aufl. 1968, 112 S. (= Ravensburger Ta-
schenbücher. 117).  

EKA:1421 

Kästner, Erich Die Schildbürger. Nacherzählt von Erich Kästner mit vielen Bil-
dern von Eberhard Binder-Staßfurt. Lizenzausgabe. Ravensburg: 
Otto Maier Verlag, 4. Aufl. 1968, 111 (1) S. (= Ravensburger 
Taschenbücher. 117).  

EKA:1422 

Kästner, Erich Die Schildbürger. Nacherzählt von Erich Kästner mit vielen Bil-
dern von Eberhard Binder-Staßfurt. Lizenzausgabe. Ravensburg: 
Otto Maier Verlag, 5. Aufl. 1968, 111 (1) S. (= Ravensburger 
Taschenbücher. 117).  

EKA:1423 

Kästner, Erich Die Schildbürger. Nacherzählt von Erich Kästner mit vielen Bil-
dern von Eberhard Binder-Staßfurt. Lizenzausgabe. Ravensburg: 
Otto Maier Verlag, 6. Aufl. 1968, 111 (1) S. (= Ravensburger 
Taschenbücher. 117).  

EKA:1424 

Kästner, Erich Die Schildbürger. Nacherzählt von Erich Kästner mit elf farbigen 
Bildern und 19 Zeichnungen von Horst Lemke. Wien, Heidel-
berg: Verlag Carl Ueberreuter Verlag, 75. Tsd. 1970, 45 (1) S. 

EKA:1425 

Kästner, Erich Die Schildbürger. Nacherzählt von Erich Kästner mit elf farbigen 
Bildern und 19 Zeichnungen von Horst Lemke. Lizenzausgabe. 
Ravensburg: Otto Maier Verlag, 3. Aufl. 1971, 112 (1) S. (= Ra-
vensburger Taschenbücher. 117). - ISBN 3-473-39117-4. 

EKA:1426 

Kästner, Erich Die Schildbürger. Nacherzählt von Erich Kästner mit elf farbigen 
Bildern und 19 Zeichnungen von Horst Lemke. Lizenzausgabe.  
Ravensburg: Otto Maier Verlag, 4. Aufl. 1971, 112 (1) S. (= Ra-
vensburger Taschenbücher. 117). - ISBN 3-473-39117-4. 

EKA:1427 
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Kästner, Erich Die Schildbürger. Nacherzählt von Erich Kästner mit elf farbigen 
Bildern und 19 Zeichnungen von Horst Lemke. Lizenzausgabe.  
Ravensburg: Otto Maier Verlag, 5. Aufl. 1971, 112 (1) S. (= Ra-
vensburger Taschenbücher. 117). - ISBN 3-473-39117-4. 

EKA:1428 

Kästner, Erich Die Schildbürger. Les Gens de Schilda. Comment peut-on etré si 
beté? Übersetzung von Gérard Peterolff. Illustrationen von Ange-
la Boissel. Lizenzausgabe. München: Deutscher Taschenbuch 
Verlag, 1976, 94 (1) S. (= dtv zweisprachig: Edition Langewie-
sche-Brandt. 9124). - ISBN 3-423-09124-X.  
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:1429 

Kästner, Erich Erich Kästner erzählt die Schildbürger. Mit Bildern von Horst 
Lemke. Hamburg: Cecilie Dressler Verlag, 1980, 94 (1) S. - ISBN 
3-7915-3025-9. 

EKA:1430 

Kästner, Erich Erich Kästner erzählt die Schildbürger. Mit Zeichungen von Horst 
Lemke. Hamburg: Cecilie Dressler Verlag, 1993, 111 (1) S. - 
ISBN 3-7915-3535-2. 

EKA:1431 

Kastner, Erich The simpletons retold by Erich Kastner. Translated by Richard 
and Clara Winston. Illustrated by Horst Lemke. New York: Julian 
Messner, Inc., 1957, 68 (1) S. (= Harlequin Books). - Englische 
Übersetzung. 

EKA:1432 

Kästner, Erich De Burgers van Schilda. Neverteld door Erich Kästner met elf 
kleurenillustraties en negentien tekeningen van Horst Lemke 
geautoriseerde bewerking van Ben van Eysselsteijn. Den Haag: 
H. P. Leopolds Uitgeversmij N.V., 1956, 50 S. - Niederländische 
Übersetzung. 

EKA:1433 

Kaestner, 
Erich 

La bonne ville de Schilda. Raconté de l’allemand par Marie-
Louise Briand. Dessins de Horst Lemke. Paris: La Farandole, 
1959,  30 (1) S. - Französische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für  Luiselotte.  

EKA:1434 

Kästner, Erich Hakmēj Šildāh. Tirgemāh A. Qappelān. Ba_347arikat A. Garbel 
Ṣijūrim [!] mē'ēt H. Lemqēh. Jerūšālajim: Aḥi'āsāf, 1960, 43 S. 
Hebräische Übersetzung. 

EKA:1435 

Kästner, Erich Die Mense van Skilda. Navertel deur Erich Kästner en Nelly 
Beekman. Geillustreer deur Horst Lemke. Pretoria [u.a.]: J. L. van 
Schaik, 1963, 45 (1) S. - Afrikaansche Übersetzung. 

EKA:1436 

Kästner, Erich No País dos Tolos. Ilustrações de Horst Lemke. Tradução de Ped-
ro de A. Briese. São Paolo: Edições Melhoramentos, 1964, 56 S.  
Portugiesische Übersetzung. 

EKA:1437 

Kästner, Erich Il Paese degli Allocchi. Visto da Erich Kästner. Illustrazioni di 
Horst Lemke. Traduzione di Antonietta Forina. [Milano]: Arnoldo 
Mondadori Editore, 1963, 47 S. (= I libri di Erich Kästner). - Das 
Buch befand sich ursprünglich in einem Pappschuber. - Italieni-
sche Übersetzung. 

EKA:1438 

Kästner, Erich Kesutonā no Shiruda no orokamono. Horusuto Remuke e. Taka-
hashi Kenji yaku. Tōkyō: Kawade Shobō, 1967, 67 (1) S. - Japa-
nische Übersetzung. 

EKA:1439 

Kästner, Erich Les gens de Schilda. Traduit de l’allemand par Gérard Peterolff. 
Illustrations de Fernando Puig Rosado. Paris: Éditions Gallimard, 
1977, 83 (5) S. (= Collection folio junior. 13). - Französische 
Übersetzung. 

EKA:1440 
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Kästner, Erich Les gens de Schilda. Traduit de l’allemand par Gérard Peterolff. 
Illustrations de Fernando Puig Rosado. Paris: Éditions Gallimard, 
1977, 83 (5) S. (= Collection folio junior. 13). - ISBN 2-07-
033013-3. - Französische Übersetzung. 

EKA:1441 

Kästner, Erich La gente di Schilda. Traduzione italiana. di Ezio Martini. Illustra-
zioni di Horst Lemke. Bergamo: Editrice Janus, 1985, 74 S. 
(= Collana Mosaico. 8). - Italienische Übersetzung. 

EKA:1442 

Kästner, Erich Las gentes de Schilda. Ilustraciones de Horst Lemke. Traduccion 
de Rosa Pilar Blanco. Madrid: Ediciones Altea, 1985, 79 S. 
(= Altea mascota. 40). - ISBN 84-372-1884-5. - Spanische Über-
setzung. 

EKA:1443 

Kästner, Erich Die lustige Geschichtenkiste gefüllt von Erich Kästner. München: 
Annette Betz Verlag, [o.J.], 238 S. - ISBN 3-7641-0054-0. - Ge-
webeband mit illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1444 

Kästner, Erich Die lustige Geschichtenkiste gefüllt von Erich Kästner. Gezeich-
net von Rolf Rettich. Lizenzausgabe. Stuttgart: Deutscher Bü-
cherbund, [o.J.], 238 S. - Gewebeband mit illustriertem Schutz-
umschlag. 

EKA:1445 

Kästner, Erich Die lustige Geschichtenkiste gefüllt von Erich Kästner. Gezeich-
net von Rolf Rettich. Hamburg: Cecilie Dressler Verlag, 1986, 
239 S.  ISBN 3-7915-1352-4. - Gewebeband mit illustriertem 
Schutzumschlag. 

EKA:1446 

Kästner, Erich Die Schule der Diktatoren. Eine Komödie in neun Bildern. Mit 
Zeichnungen von Chaval. Atrium-Bühnenvertrieb Elfriede Mech-
nig, Berlin-Friedenau. Mit einem Vorwort von Erich Kästner.   
Lizenzausgabe. Zürich: Atrium Verlag, [1956], 127 (1) S. - Ge-
webeband mit illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1447 

Kästner, Erich Die Schule der Diktatoren. Eine Komödie in neun Bildern. Mit 
Zeichnungen von Chaval. Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 
Atrium-Bühnenvertrieb Elfriede Mechnig, Berlin-Friedenau. Li-
zenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 6.-10. Tsd. [1956], 
127 (1) S. - Gewebeband mit illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1448 

Kästner, Erich Die Schule der Diktatoren. Eine Komödie in neun Bildern. Mit 
Zeichnungen von Chaval. Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 
Atrium-Bühnenvertrieb Elfriede Mechnig, Berlin-Friedenau.  Li-
zenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 6.-10. Tsd. [1956], 
127 (1) S. - Mit zahlreichen Anmerkungen von Erich Kästner. 
Gewebeband mit illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1449 

Kästner, Erich Die Schule der Diktatoren. Eine Komödie in neun Bildern. Mit 
Zeichnungen von Chaval. Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 
Atrium-Bühnenvertrieb Elfriede Mechnig, Berlin-Friedenau.  Li-
zenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 1.-5. Tsd. [1956], 
127 (1) S. - Gewebeband mit illustriertem Schutzumschlag. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:1450 

Kästner, Erich Die Schule der Diktatoren. Eine Komödie in neun Bildern. Mit 
Zeichnungen von Chaval. Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 
Atrium-Bühnenvertrieb Elfriede Mechnig, Berlin-Friedenau. Li-
zenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 1.-5. Tsd. [1956], 
127 (1) S. - Gewebeband mit illustriertem Schutzumschlag. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Frau Rosenow. 

EKA:1451 
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Kästner, Erich Die Schule der Diktatoren. Eine Komödie in neun Bildern. Mit 
Zeichnungen von Chaval. Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 
Atrium-Bühnenvertrieb Elfriede Mechnig, Berlin-Friedenau. Li-
zenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 6.-10. Tsd. [1956], 
127 (1) S. Vorzugsausgabe. Ex. Nr.1. - Gewebeband mit illust-
riertem Schutzumschlag. - Vom Autor signiert. 

EKA:1452 

Kästner, Erich Die Schule der Diktatoren. Eine Komödie in neun Bildern. Mit 
Zeichungen von Chaval. Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 
Ungekürzte Lizenzausgabe. Frankfurt/M., Hamburg: Fischer Bü-
cherei, 1959, 143 (1) S. (= Fischer Bücherei. 261). 

EKA:1453 

Kästner, Erich Die Schule der Diktatoren. Eine Komödie in neun Bildern. Mit 
Zeichnungen von Chaval. Mit einem Vorwort von Erich Kästner.  
Ungekürzte Lizenzausgabe. Frankfurt/M., Hamburg: Fischer Bü-
cherei, 78.-90. Tsd. 1962, 143 (1) S. (= Fischer Bücherei. 261). 

EKA:1454 

Kästner, Erich Die Schule der Diktatoren. Eine Komödie in neun Bildern. Mit 
Zeichnungen von Chaval. Mit einem Vorwort von Erich Kästner.  
Ungekürzte Lizenzausgabe. Frankfurt/M., Hamburg: Fischer Bü-
cherei, 91.-103. Tsd. 1964, 144 S. (= Fischer Bücherei. 261). 

EKA:1455 

Kästner, Erich Die Schule der Diktatoren und noch mehr Theater. Herausgege-
ben und mit einem Vorwort von Jochen Ziller. Lizenzausgabe. 
Berlin: Henschelverlag Kunst und Gesellschaft, 1. Aufl. 1978, 
260 S. (= dialog). 

EKA:1456 

Kästner, Erich Die Schule der Diktatoren. Eine Komödie in neun Bildern. Mit 
einem Vorwort von Erich Kästner. Lizenzausgabe für Deutsch-
land und Österreich. [München]: Droemer-Knaur, 1979, 103 (1) 
S. ISBN 3-426-18954-2. 

EKA:1457 

Kästner, Erich Die Schule der Diktatoren. Eine Komödie in neun Bildern. Mit 
Zeichnungen von Chaval. Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 
Zürich: Atrium Verlag, 1986, 126 (1) S. - ISBN 3-85535-922-9. 

EKA:1458 

Kästner, Erich Die Schule der Diktatoren. Eine Komödie in neun Bildern. Mit 
Zeichnungen von Chaval. Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 
Ungekürzte Lizenzausgabe. Frankfurt/M.: Fischer Taschenbuch 
Verlag, 134.-136. Tsd. 1987, 144 S. (= Fischer Taschenbücher. 
8195). - ISBN 3-596-28195-4. 

EKA:1459 

Kästner, Erich Die Schule der Diktatoren. Eine Komödie in neun Bildern. Mit 
Zeichnungen von Chaval. Mit einem Vorwort von Erich Kästner.  
Ungekürzte Ausgabe. Nach dem Text der „Gesammelten Schrif-
ten“ (Atrium Verlag, Zürich 1959) unter Hinzuziehung der Erst-
ausgabe von 1956. München: Deutscher Taschenbuch Verlag, 
1991, 111 (1) S. (= dtv. 11015). - ISBN 3-423-11015-5. 

EKA:1460 

Kästner, Erich Die Schule der Diktatoren. Eine Komödie in neun Bildern. Mit 
Zeichnungen von Chaval. Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 
Ungekürzte Ausgabe. Nach dem Text der „Gesammelten Schrif-
ten“ (Atrium Verlag, Zürich 1959) unter Hinzuziehung der Erst-
ausgabe von 1956. München: Deutscher Taschenbuch Verlag, 
3. Aufl. 1995, 111 (1) S. (= dtv. 11015). - ISBN 3-423-11015-5. 

EKA:1461 

Kästner, Erich Die Schule der Diktatoren. Eine Komödie in neun Bildern. Mit 
Zeichnungen von Chaval. Mit einem Vorwort von Erich Kästner. 
Ungekürzte Ausgabe. Nach dem Text der „Gesammelten Schrif-
ten“ (Atrium Verlag, Zürich 1959) unter Hinzuziehung der Erst-
ausgabe von 1956. München: Deutscher Taschenbuch Verlag, 

EKA:1462 
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4. Aufl. 1997, 111 (1) S. (= dtv. 11015). - ISBN 3-423-11015-5. 

Kästner, Erich Die Schule der Diktatoren. Eine Tragikomödie in neun Bildern 
von Erich Kästner. Berlin-Friedenau. Atrium-Bühnenvertrieb Elf-
riede Mechnig [1971], 115 S. - Mit Brief. 

EKA:1463 

Kästner, Erich Die Schule der Diktatoren. Eine Tragikomödie in neun Bildern 
von Erich Kästner. [1971], 115 S. - Mit Anmerkungen. 

EKA:1464 

Kästner, Erich Die Schule der Diktatoren. Eine Tragikomödie in neun Bildern 
von Erich Kästner. 1955, 115 S.   
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte. 

EKA:1465 

Kästner, Erich De school voor dictators. Een komedie in negen taferelen. Met 
tekeningen van Chaval. Nederlandse vertaling van Adriaan Mor-
riën. Amsterdam: L. J. Veen’s Uitgeversmij, [1958], 132 S. - Ge-
webeband mit illustriertem Schutzumschlag. - Niederländische 
Übersetzung. 

EKA:1466 

Kästner, Erich Dokusaisha no gakkō. Yoshida Masami yaku. [Mit Illustrationen 
von Chaval]. Tokyo: Misuzu Shobo, 1960, 198 S. (= Misuzu buk-
kusu. 31). - Japanische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung. 

EKA:1467 

Kästner, Erich La escuela de los dictadores. Comedia en nueve cuadros. Traduc-
ción de D[avid] J. Vogelmann. Buenos Aires: Compañía General 
Fabril Editora, 1962, 146 S. - Gewebeband mit illustriertem 
Schutzumschlag. - Portugiesische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle.  

EKA:1468 

Kästner, Erich Das Schwein beim Friseur. Mit Illustrationen von Elizabeth 
Shaw. Lizenzausgabe. Berlin: Der Kinderbuchverlag, [o.J.], 77 S. 
(= Die kleinen Trompeterbücher. 53). 

EKA:1469 

Kästner,  Erich Das Schwein beim Friseur und anderes. Illustrationen von Horst 
Lemke. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 1.-14. 
Tsd. [1962], 110 S. 

EKA:1470 

Kästner, Erich Das Schwein beim Friseur und anderes. Lizenzausgabe. Berlin: 
Cecilie Dressler Verlag, 15.-29. Tsd. [1962], 110 S. 

EKA:1471 

Kästner, Erich Das Schwein beim Friseur. Und anderes. Mit Illustrationen von 
Horst Lemke. Zürich: Atrium Verlag, 15.-29. Tsd. [1962], 110 S. 

EKA:1472 

Kästner, Erich Das Schwein beim Friseur und anderes. Mit Illustrationen von 
Horst Lemke. Lizenzausgabe.  Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
30.-35. Tsd. [um 1962], 110 S. 

EKA:1473 

Kästner, Erich Das Schwein beim Friseur und anderes. Mit Illustrationen von 
Horst Lemke. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
9. Aufl. 1970, 92 (1) S. 

EKA:1474 

Kästner, Erich Hat- Tayiŝ ēs ̣el has-sappār. Iyyûrîm: Hôrsṭ Lemqe. Mig-
Germānît: Ya'aqov 'Adînî. Tēl-Āvîv: Yizre'êl Publishing House 
Ltd., 1964, 120 S. - Mit Anmerkungen. - Gewebeband mit illust-
riertem Schutzumschlag. - Hebräische Übersetzung. 

EKA:1475 

Kästner, Erich Hat- Tayiŝ ēs ̣el has-sappār. Iyyûrîm: Hôrsṭ Lemqe. Mig-
Germānît: Ya'aqov 'Adînî. Tēl-Āvîv: Yizre'êl Publishing House 
Ltd., 1965, 120 S. - Gewebeband mit illustriertem Schutzum-
schlag. - Hebräische Übersetzung. 

EKA:1476 

Kästner, Erich Het varken bij de kapper en andere verhalen. Vertaald door 
R[enée] de Jong-Belinfante. Geïllustreerd door Horst Lemke. 
Amsterdam: L. J. Veen’s Uitgeversmij, [1965], 114 S. - Nieder-

EKA:1477 
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ländische Übersetzung. 

Kästner, Erich Pujs pri brivcu. Prevedel Jože Šmit. Ilustracije Horst Lemke. 
Ljubljana: Mladinska knjiga, 1972, 115 S. - Slowenische Überset-
zung. 

EKA:1478 

Kästner, Erich Het varken bij de kapper. Vertaling: R[enée] de Jong-Belinfante. 
Illustraties: Horst Lemke. ’s-Gravenhage: Uitgeverij BZZTÔH, 
1987, 114 S. (= Bzztôh junior). - ISBN 90-6291-280-X. - Nieder-
ländische Übersetzung. 

EKA:1479 

Kästner, Erich Yibalsoui Doesi. [Übersetzt von Kim Seojeong. Illustriert von 
Horst Lemke.] Seoul: Sigongsa Co., Ltd., 1995, 127 S. (= Sigong-
junior. Story Books. 3). - ISBN 89-7259-191-2. - Koreanische 
Übersetzung. 

EKA:1480 

Kästner, Erich Pünktchen und Auto. Ein Roman für Kinder. Lizenzausgabe. 
Stuttgart, Hamburg, München: Deutscher Bücherbund [o.J.], 
205 (1) S. 

EKA:1481 

Kästner, Erich Pünktchen und Auto. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. 301000 Ex. Berlin: 
Cecilie Dressler Verlag, 114.-127. Tsd. [o.J.], 151 (1) S. 

EKA:1482 

Kästner, Erich Pünktchen und Auto. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. 341000 Ex. Berlin: 
Cecilie Dressler Verlag, 147.-156. Tsd. [o.J.], 158 (1) S. 

EKA:1483 

Kästner, Erich Pünktchen und Auto. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. 355000 Ex. Berlin: 
Cecilie Dressler Verlag, [o.J]., 158 (1) S. - Gewebeband mit il-
lustriertem Schutzumschlag.  

EKA:1484 

Kästner, Erich Pünktchen und Auto. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. 460000 Ex. Berlin: 
Cecilie Dressler Verlag, [o.J.], 158 (1) S. - Gewebeband mit il-
lustriertem Schutzumschlag.  

EKA:1485 

Kästner, Erich Pünktchen und Auto. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. 475000 Ex. Berlin: 
Cecilie Dressler Verlag, [o.J.], 158 (1) S. - Gewebeband mit il-
lustriertem Schutzumschlag.  

EKA:1486 

Kästner, Erich Pünktchen und Auto. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Berlin-Grunewald: Williams & Co. 
Verlag, 13.-18. Tsd. 1932, 223 (1) S.  

EKA:1487 

Kästner, Erich Pünktchen und Auto. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Berlin-Grunewald: Williams & Co. 
Verlag, 1. Aufl. 1932, 223 (1) S.  

EKA:1488 

Kästner, Erich Pünktchen und Auto. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Berlin-Grunewald: Williams & Co. 
Verlag, 20.-30. Tsd. [um 1935], 189 (1) S.  

EKA:1489 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton. Edited by William Robert Palmer Ridg-
way. With notes, excercises and vocabulary and eight drawings 
by Trier. London: Edward Arnold & Co., [1936], 128 S.  
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter. 

EKA:1490 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton. Berlin: Pädagogischer Verlag Berthold 
Schulz, 1946, 15 S. (= Mosaik-Bücher. 7). 

EKA:1491 

Kästner, Erich Pünktchen und Auto. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Berlin-Grunewald: Williams & Co. 

EKA:1492 
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Verlag, 1.-10. Tsd. 1947, 151 (1) S.  
* Mit handschriftlicher Widmung. 

Kästner, Erich Pünktchen und Auto. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. 166000 Ex. Berlin-Grunewald: Willi-
ams & Co. Verlag, 41.-50. Tsd. [um 1948], 151 (1) S. - Gewebe-
band mit illustriertem Schutzumschlag.  

EKA:1493 

Kästner, Erich Pünktchen und Auto. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Berlin-Grunewald: Williams & Co. 
Verlag, 31.-35. Tsd. [um 1949], 151 (1) S. - Gewebeband mit 
illustriertem Schutzumschlag.  

EKA:1494 

Kästner, Erich Pünktchen und Auto. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Wien: Carl Ueberreu-
ter Verlag, 1949, 170 (1) S. - Gewebeband mit illustriertem 
Schutzumschlag.  

EKA:1495 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton. Ein Stück für junge Leute. Amsterdam: 
J. M. Meulenhoff, 1950, 92 S. (= Meulenhoffs Sammlung deut-
scher Schriftsteller. 59). - Vorderer Einband fehlt. 

EKA:1496 

Kästner, Erich Pünktchen und Auto. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Wien: Büchergilde 
Gutenberg, 1951, 170 (1) S. 

EKA:1497 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton. Ein Kinderstück von Erich Kästner. Wein-
heim: Deutscher Laienspiel-Verlag, [1952], 55 (1) S.  

EKA:1498 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton. Ein Kinderstück von Erich Kästner. Wein-
heim: Deutscher Laienspiel-Verlag, 2. Aufl. [1952], 55 (2) S.  

EKA:1499 

Kästner, Erich Pünktchen und Auto. Ein Roman für Kinder. Frankfurt/M.: Bü-
chergilde Gutenberg, 1954, 205 (1) S. - Gewebeband mit illust-
riertem Schutzumschlag.  

EKA:1500 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Gekürzt und erläutert von Kenji Takahashi. Illustriert von Walter 
Trier. Lizenzausgabe. Tokyo: Ikubundo Verlag, [1954], 74 S.  

EKA:1501 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Stuttgart, Hamburg: Deutscher Bü-
cherbund, [1961], 220 S. - Gewebeband mit illustriertem Schutz-
umschlag.    

EKA:1502 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Wien: Buchgemeinschaft Jung-
Donauland, [1962], 167 (1) S.    

EKA:1503 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Zürich: Schweizer 
Druck- und Verlagshaus, [1963], 167 (1) S.    

EKA:1504 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Berlin, Darmstadt, Wien: Deutsche 
Buch-Gemeinschaft, 1966, 136 (1) S. 

EKA:1505 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton von Erich Kästner. Adapted by Gertrud 
Seidmann. With illustrations by Walter Trier. London, Melbour-
ne, Toronto: Macmillan and Company, 1967, 119 S. (= Simple 
German Readers). 

EKA:1506 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Berlin, Darmstadt, Wien: Deutsche 
Buch-Gemeinschaft, 1968, 136 (1) S. 

EKA:1507 
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Kästner, Erich Pünktchen und Anton. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dress-
ler Verlag, 64. Aufl. 1968, 158 (1) S. - Gewebeband mit illustrier-
tem Schutzumschlag.    

EKA:1508 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Gütersloh: Reinhard 
Mohn, 1968, 155 (1) S. - Gewebeband mit illustriertem Schutz-
umschlag.    

EKA:1509 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dress-
ler Verlag, 53. Aufl. 1969, 158 (1) S. - Gewebeband mit illustrier-
tem Schutzumschlag.    

EKA:1510 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Zürich: Atrium Verlag, 97. Aufl. 
1977, 155 S. 

EKA:1511 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Gütersloh: Bertels-
mann, [1971], 155 (1) S. - Gewebeband mit illustriertem Schutz-
umschlag.    

EKA:1512 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton. Ein Roman für Kinder von Erich Kästner. 
Illustriert von Walter Trier. Lizenzausgabe. Hamburg: Cecilie 
Dressler Verlag, 103. Aufl. 1981, 155 S. - ISBN 3-7915-3014-3.    

EKA:1513 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton. Bearbeitet von Inken Böhack, Dagmar 
Leding, Götz Loepelmann. Hamburg: Verlag für Kindertheater, 
1989, 68 S. 

EKA:1514 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton by Erich Kästner. [Tokyo]: [o.V.], 1929, 
184 S. - Mit Boxschutz. - Japanische Übersetzung. 

EKA:1515 

Kästner, Erich Prik og Anton af Erich Kästner. Illustreret af Walter Trier. Køben-
havn: Forlagskompagniet, [1932], 139 (1) S. - Dänische Überset-
zung ohne Angabe des Übersetzers. 

EKA:1516 

Kästner, Erich Antonio e Virgoletta. Romanzo per Ragazzi. Illustrato da Walter 
Trier. Versione dal tedesco di Lavinia Mazzuchetti. Milano: Va-
lentino Bompiani, 1932, 231 S. (= I Libri d’Acciaio. 8). - Italieni-
sche Übersetzung. 

EKA:1517 

Kästner, Erich Pünktchen und Anton by Erich Kästner. [Tokyo]: [o.V.], 1935, 
320 S. - Mit Boxschutz. - Japanische Übersetzung. 

EKA:1518 

Kästner, Erich Avventure di ragazzi di Erich Kästner. Milano: Valentino Bompi-
ani, 1941, 346 S. - Italienische Übersetzung ohne Angabe des 
Übersetzers. 

EKA:1519 

Kästner, Erich [...], 1949, 139 S. - Gewebeband mit illustriertem Schutzum-
schlag. Hebräische Übersetzung. 

EKA:1520 

Kästner, Erich Petit point et ses Amis. Traductions de Simon Hugh. Illustrations 
de Jacques Touchet. Paris: Éditions Bourrelier, 2e édition 1952, 
146 (1) S. (= Collection Marjolaine). - Gewebeband mit illustrier-
tem Schutzumschlag. - Französische Übersetzung. 

EKA:1521 

Kästner, Erich Puntje en Atnon. Een roman voor kinderen. Geïllustreerd door 
Walter Trier. Vertaling van Adriaan Viruly. Amsterdam: L. J. 
Veen’s Uitgeversmij N.V., Tweede Druk [1953], 165 (1) S. - 
Niederländische Übersetzung. 

EKA:1522 

Kästner, Erich Prik og Anton af Erich Kästner. En roman for børn. København: EKA:1523 
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Branner og Korch, 2. Oplag 1954, 116 S. - Hardcover. - Dänische 
Übersetzung ohne Angabe des Übersetzers. 

Kästner, Erich Prik og Anton af Erich Kästner. En roman for børn. København: 
Branner og Korch, 2. Oplag 1954, 116 S. - Dänische Übersetzung 
ohne Angabe des Übersetzers. 

EKA:1524 

Kästner, Erich Ögn og Anton. Barnasaga. Ólafía Einarsdóttir þýddi. Reykjavίk: 
Einar Pétursson, 1955, 150 S. - Isländische Übersetzung. 

EKA:1525 

Kästner, Erich Антон и Точица. Роман за Деца. Превеп немски език 
Владимир Мусаков. София: Издателство на џк дснм 
„Народна Младеж“, 1957, 114 (1) S. - Bulgarische Übersetzung. 

EKA:1526 

Kästner, Erich Tonček i Točkica. Roman za mladež. Preveo s njemačkoga To-
mislav Prpić. Ilustracije iz izvornika Walter Trier. Zagreb: Mla-
dost, 1956, 80 (1) S. (= Biblioteka Pionirska). - Kroatische Über-
setzung. 

EKA:1527 

Kästner, Erich Tonček i Točkica. Roman za mladež. Preveo s njemačkoga To-
mislav Prpić. Omladinkski Roman. Zagreb: Mladost, 1959, 
40 (1) S. (= Biblioteka Vjeverica). - Kroatische Übersetzung. 

EKA:1528 

Kästner, Erich Puntje en Atnon. Een roman voor kinderen. Met illustraties van 
Walter Trier. Vertaling van Adriaan Viruly. Amsterdam: L. J. 
Veen’s Uitgeversmaatschappij N.V., Vierde Druk [1961], 119 S. - 
Niederländische Übersetzung. 

EKA:1529 

Kästner, Erich Annaluise & Anton. A story for children by Erich Kästner. Il-
lustrated by Walter Trier. Translated from the German by Eric 
Sutton. London: Jonathan Cape, 1962, 223 S. - Gewebeband mit 
illustriertem Schutzumschlag. - Englische Übersetzung. 

EKA:1530 

Kästner, Erich Antonio e Virgoletta di Erich Kaestner. Traduzione di Lavinia 
Mazzucchetti. Milano: Valentino Bompiani, 5e Edizione 1962, 
139 S.  (= I più famosi libri moderni per i Giovani. 10). - Italieni-
sche Übersetzung. 

EKA:1531 

Kästner, Erich Tonček i Točkica. Roman za mladež. Preveo s njemačkoga To-
mislav Prpić. Omladinksi Roman. Zagreb: Mladost, 1969, 107 S. 
(= Biblioteka Vjeverica). - Kroatische Übersetzung. 

EKA:1532 

Kästner, Erich Stippeltjie en Anton. Vertaal uit die Duits deur Lettie Pretorius. 
Illustrasies Don Adair. Kaapstad: Constantia-Uitgewers, 1970, 
112 S. - Gewebeband mit illustriertem Schutzumschlag. - Afri-
kaansche Übersetzung. 

EKA:1533 

Kästner, Erich Tonček i Točkica. Roman za mladež. Preveo s njemačkoga To-
mislav Prpić. Omladinksi Roman. Zagreb: Mladost, 1972, 107 S. 
(= Biblioteka Vjeverica). - Kroatische Übersetzung. 

EKA:1534 

Kästner, Erich Töpö ja Anton. Suomentanut Toini Jännes. Kuvittant Walter trier. 
Helsinki, Porvoo: Werner Söderström Osakeyhtiö, Neljäs painos 
1976, 151 (1) S. - ISBN 951-0-05799-1. - Finnische Übersetzung. 

EKA:1535 

Kästner, Erich Puntje en Anton. Vertaling Adriaan Viruly. Omslag en illustraties 
Guida Joseph. Bussum: Van Holkema & Warendorf, Geheel her-
ziene druk [1981], 119 S. - ISBN 90-269-1156-4. - Niederländi-
sche Übersetzung. 

EKA:1536 

Kästner, Erich Tonček i Točkica. Roman za mladež. Preveo s njemačkoga To-
mislav Prpić. Omladinksi Roman. Zagreb: Mladost, 1981, 104 (3) 
S. (= Biblioteka Vjeverica). - Kroatische Übersetzung. 

EKA:1537 

Kästner, Erich Puntje en Anton. Vertaling Adriaan Viruly. Illustraties Walter EKA:1538 
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Trier. ’s-Gravenhage: Uitgeverij BZZTôH, 1987, 121 S. ISBN 
90-6291-279-6. - Niederländische Übersetzung. 

Kästner, Erich Puntutxo eta Anton. Juan Legarreta-ren itzulpena. Walter Trier-
ren marrazkiak. Bilbao: Alfaguara Desclée de Brouwer, 1989, 
128 (1) S. ISBN 84-204-5535-0 / 84-330-0791-2. - Baskische 
Übersetzung. 

EKA:1539 

Kästner, Erich Puntiño e Antón. Traducción de María Carme Ares Vázquez. Il-
lustracións de Walter Trier. Madrid: Alfaguara Xuvenil, 1989, 
127 (2) S. - ISBN 84-204-5046-4. - Kastilische Übersetzung. 

EKA:1540 

Kästner, Erich Ο Αντώνής κάί η Κουκίδίτσά. Μέτάφράση Ρένά Κάρτάίοψ 
Μάρίος Λκσνάς-Στέλλάκές. Εξωφύλλο-Είκονγράφήσή Walter 
Trier. Εξωφύλλο Νέφέλέ Φάλάρέ. Αθήνά: Εκδοσέις Πάτάκέ, 170 
S. (= Συλλογέ Χένιδονιά. 3). - ISBN 960-239-133-7 / 960-239-
134-5.   
Griechische Übersetzung. 

EKA:1541 

Kästner, Erich La Puntet i l’Anton. Traducció de Gemma Bedid i Costa. Illustra-
cions de Walter Trier. Barcelona: Alfaguara Grup Promotor, 
1991, 127 (2) S. - ISBN 84-204-5043-X / 84-7918-016-1. - Kata-
lanische Übersetzung. 

EKA:1542 

Kästner, Erich Антон и Точица. Превод Владимир Мусаков. София: 
Издателство „Прозорец“, 1992, 70 S. (= Библиотека 
Александра). - ISBN 954-8079-05-4. - Bulgarische Übersetzung. 

EKA:1543 

Kästner, Erich Pünktchen dan Anton. Ilustrasi oleh Walter Trier. Alihbahasa 
Hendarto Setiadi. Jakarta: Penerbit PT Gramedia Pustaka Utama, 
1992, 202 S. - ISBN 979-511-544-8. - Indonesische Übersetzung. 

EKA:1544 

Kästner, Erich Antonio e Virgoletta. Traduzione di Lavinia Mazzucchetti. Mila-
no: Arnoldo Mondadori Editore, 1994, 105 S. - ISBN 88-04-
38328. Italienische Übersetzung. 

EKA:1545 

Kästner, Erich Pinktchenkwa Anton. [Lee Heejae Übers.]. Seoul: Sigongsa Co. 
Ltd., 1995, 178 S. (= Sigongjunior. Story Books. 6). - ISBN 89-
7259-192-0. - Koreanische Übersetzung. 

EKA:1546 

Kästner, Erich Tonček i Točkica. Roman za mladež. Preveo s njemačkoga To-
mislav Prpić. Ilustracije iz izvornika Walter Trier. Zagreb: Znan-
je, 1997, 108 S. (= Biblioteka Stribor). - ISBN 953-6473-82-8.   
Kroatische Übersetzung. 

EKA:1547 

Kästner, Erich Prikken og Anton. På Norsk ved Nils Lie Oslo: Gyldendal Norsk 
Forlag, 1947, 114 S. - Norwegische Übersetzung. 

EKA:1548 

Kästner, Erich Prikken og Anton. På norsk ved Nils Lie. Oslo: Gyldendals Gode 
Pikebøker, 1961, 116 (1) S. - Norwegische Übersetzung. 

EKA:1549 

Kästner, Erich Kruszynka i Antoś.Tłumacył Marceli Tarnowski. Ilustrował 
Andrzej Pol. Warszawa: Nasza Księgarnia, 1957, 140 (2) S. - 
Polnische Übersetzung. 

EKA:1550 

Kästner, Erich Pricken och Anton. Översättning från tyskan av Verna Lindberg. 
Stockholm: Albert Bonniers Förlag, 1934, 150 S. (= Önskebö-
ckerna. Bibliotek för Ungdom). - Schwedische Übersetzung. 

EKA:1551 

Kästner, Erich Pikica in Tonček. Prevedel Mirko Kunčič. Ilustriral Walter Trier. 
Ljubljana: Jugoslovanska Knjigarna, 1937, 129 S. - Slowenische 
Übersetzung. 

EKA:1552 

Kästner, Erich Pikica in Tonček. Roman za mladino. Prevedel Mile Klopčič. 
Ilustriral Walter Trier. Ljubljana: Mladinska Knjiga, 1955, 

EKA:1553 
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111 (1) S. - Slowenische Übersetzung. 

Kästner, Erich Pikica in Tonček. Roman za mladino. Prevedel Mile Klopčič. 
Ilustriral Walter Trier. Ljubljana: Mladinska Knjiga, 1965, 128 S. 
(= Moja Knjižnica. IV/6). - Illustrierter Pappband. - Slowenische 
Übersetzung. 

EKA:1554 

Kästner, Erich Pikica in Tonček. Roman za mladino. Prevedel Mile Klopčič. 
Ilustriral Walter Trier. Ljubljana: Mladinska Knjiga, 1967, 128 S. 
(= Moja Knjižnica. IV/6). - Illustrierte Taschenbuchausgabe. - 
Slowenische Übersetzung. 

EKA:1555 

Kästner, Erich Pikica in Tonček. Roman za mladino. Prevedel Mile Klopčič. 
Ilustracije Walter Trier. Mit einem Nachwort von Vera Škerlavaj. 
Ljubljana: Mladinska Knjiga, 1972, 128 (1) S. - Slowenische 
Übersetzung. 

EKA:1556 

Kästner, Erich Pikica in Tonček. Roman za mladino. Prevedel Mile Klopčič. 
Ilustriral Walter Trier. Ljubljana: Mladinska Knjiga, 1975, 128 S. 
(= Moja Knjižnica. IV/6). - Slowenische Übersetzung. 

EKA:1557 

Kästner, Erich Pikica in Tonček. Roman za mladino. Prevedel Mile Klopčič. 
Ilustriral Marjan Manček. Ljubljana: Mladinska Knjiga, 1975, 
97 (1) S. (= Knjižnica Biseri). - Slowenische Übersetzung. 

EKA:1558 

Kästner, Erich Pikica in Tonček. Roman za mladino. Prevedel Mile Klopčič. 
Ilustriral Walter Trier. Mit einem Nachwort von Janez Kajzer.  
Ljubljana: Mladinska Knjiga, 1985, 133 S. (= Moja Knjižnica. 9).  
Slowenische Übersetzung. 

EKA:1559 

Kästner, Erich Pikica in Tonček. Roman za mladino. Prevedel Mile Klopčič. 
Ilustriral Walter Trier. Mit einem Nachwort von Janez Kajzer.  
Ljubljana: Založba Mladinska Knjiga, 1993, 133 S. - Slowenische 
Übersetzung. 

EKA:1560 

Kästner, Erich Puntito y Antón. Traducción de Elsa Alfonso. Ilustraciones de 
Walter Trier. Madrid: Ediciones Alfaguara, 1987, 129 (1) S. 
(= Juvenil Alfaguara. 258). - ISBN 84-204-4505-3. - Spanische 
Übersetzung. 

EKA:1561 

Kästner, Erich Kulička a Toník. Přeložila Jitka Fučiková. Ilustroval Walter Trier. 
Praha: Nakladatel Adolf Synek, 1934, 169 (1) S. (= Romány pro 
děti. 4). - Tschechische Übersetzung. 

EKA:1562 

Kästner, Erich Kulička a Toník. Přeložila Jitka Fučiková. Ilustroval Walter Trier. 
Praha: Státní Nakladatelství Dětské Knihy, 1958, 111 (1) S. 
(= Knihy odvahy a dobrodružství. 21). - Tschechische Überset-
zung. 

EKA:1563 

Kästner, Erich Noktacık ile Anton. Semra Ögel tarafından dilimize çevrilmiştir. 
Walter Trier [Illustrator]. Istanbul: Doğan Kardeş Yayınları, 
1965, 157 S. - Türkische Übersetzung. 

EKA:1564 

Kästner, Erich Pici és Anti. Elbeszélés gyerekek számára. Fordította Benedek 
Marcell. Walter Trier Képeivel. Budapest: Dante Kiadás, 1932, 
168 S. - Ungarische Übersetzung. 

EKA:1565 

Kästner, Erich Der tägliche Kram: Chansons und Prosa 1945-1948. Lizenzaus-
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unter Hinzuziehung der Erstausgabe von 1948. München: Deut-
scher Taschenbuch Verlag, 1989, 214 S. (= dtv. 11011). - ISBN 
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signiert). Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 16.-20. Tsd. [1955], 
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* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte Enderle. 

EKA:1642 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Förkortad uppaga / Med ord-
lista. Utgiven av Wulff Fürstenberg och Renée Sulzbach. Illustra-
tioner av Åke Erikson. Stockholm: Svenska Bokförlaget Bon-
niers, 1956, 167 (1) S. 
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rik Schouten. Amsterdam: J. M. Meulenhoff, 11. Aufl. 1959, 
168 S. 

EKA:1646 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Zürich: Atrium Verlag, 30. 
Aufl. [1960], 227 S. - Gewebeband mit illustriertem Schutzum-
schlag. 

EKA:1647 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Herausgegeben von Jan Hend-
rik Schouten. Amsterdam: J. M. Meulenhoff, 14. Aufl. 1962, 
178 S. 

EKA:1648 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Mit vielen Handzeichnungen 
von Wilfried Zeller-Zellenberg. Lizenzausgabe. Wien: Buchge-
meinschaft Donauland, [1962], 265 (1) S. - Gewebeband mit il-
lustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1649 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Frankfurt/M.: Büchergilde Guten-
berg, 1959, 257 (1) S. - Mit Illustrationen von Günter Stiller. - 
Gewebeband mit illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1650 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. I uddrag med kommentar ved 
Kaj Andreasen. København: Gyldendal, 1963, 62 S. 

EKA:1651 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Herausgegeben von Jan Hend-
rik Schouten. Amsterdam: J. M. Meulenhoff, 17. Aufl. 1964, 
178 S. 

EKA:1652 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Lizenzausgabe. Berlin: Eulens-
piegel Verlag, 1. Aufl. 1965, 222 (1) S. - Gewebeband mit illust-
riertem Schutzumschlag. 

EKA:1653 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Jyväskylä: K. J. Gummerus 
Osakeyhtiö, 1965, 155 (1) S. 

EKA:1654 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Lausanne: Payot, 1965, 
95 (1) S. (= Collection „Deutsches Lesen“). - Einbandillustratio-
nen von Jean-Marc Stehlé. 

EKA:1655 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur: oder auch Die Abenteuer eines em-
findsamen Fleischermeisters. Ungekürzte Ausgabe. Frankfurt/M., 
Berlin: Verlag Ullstein, 1966, 151 (1) S. (= Ullstein Buch. 544). 

EKA:1656 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Herausgegeben von Jan Hend-
rik Schouten.  Amsterdam: J. M. Meulenhoff, 20. Aufl. 1967, 
178 S. 

EKA:1657 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Bewerkt door Jan Hendrik 
Schouten. Amsterdam: J. M. Meulenhoff, 2. oplage 1969, 178 S. 
(= Meulenhoff Educatief). 

EKA:1658 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines EKA:1659 
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empfindsamen Fleischermeisters. Bewerkt door Jan Hendrik 
Schouten. Amsterdam: J. M. Meulenhoff, 2. oplage 1970, 178 S. 
(= Meulenhoff Educatief). 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Ungekürzte Ausgabe. Frank-
furt/M., Berlin, Wien: Ullstein Verlag, 1974, 151 (1) S. (= Ull-
stein Buch. 544). - ISBN 3-548-02544-7. 

EKA:1660 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Lizenzausgabe (Gesamtauflage 
550.000 Exemplare). [München]: Droemer Knaur, 1978, 
221 (1) S. - ISBN 3-426-18955-0. - Gewebeband mit illustriertem 
Schutzumschlag. 

EKA:1661 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Lizenzausgabe (Gesamtauflage 
554.000 Exemplare). [München]: Droemer Knaur, 1978, 
221 (1) S. - ISBN 3-426-18955-0. - Gewebeband mit illustriertem 
Schutzumschlag. 

EKA:1662 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Ungekürzte Ausgabe. Frank-
furt/M., Berlin, Wien: Ullstein Verlag, 1979, 151 (1) S. 
(= Ullstein Buch. 544). ISBN 3-548-00544-6. 

EKA:1663 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Ungekürzte Ausgabe. Frank-
furt/M., Berlin, Wien: Ullstein Verlag, 217.-228. Tsd. 1980, 
151 (1) S. (= Ullstein Buch. 544). - ISBN 3-548-00544-6. 

EKA:1664 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Ungekürzte Ausgabe. Frank-
furt/M., Berlin, Wien: Ullstein Verlag, 263.-272. Tsd. 1985, 
151 (1) S. (= Ullstein Buch. 544). - ISBN 3-548-00544-6. 

EKA:1665 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Zürich: Atrium Verlag, 1985, 
207 (1) S. - ISBN 3-85535-910-5. - Gewebeband mit illustriertem 
Schutzumschlag. 

EKA:1666 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Bewerkt door Jan Hendrik 
Schouten. Amsterdam: Meulenhoff Educatief, 22. Druk 1987, 
142 S.  

EKA:1667 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Ungekürzte Ausgabe. Nach 
dem Text der „Gesammelten Schriften“ (Atrium Verlag, Zürich 
1959) unter Hinzuziehung der Erstausgabe von 1935. München: 
Deutscher Taschenbuch Verlag, 1988, 198 (1) S. (= dtv. 11009).  
ISBN 3-423-11009-0. 

EKA:1668 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Ungekürzte Ausgabe. Nach 
dem Text der „Gesammelten Schriften“ (Atrium Verlag, Zürich 
1959) unter Hinzuziehung der Erstausgabe von 1935. Lizenzaus-
gabe mit freundlicher Genehmigung des Cecilie Dressler Verlags, 
Hamburg. München: Deutscher Taschenbuch Verlag, 7. Aufl. 
1995, 198 (1) S. (= dtv. 11009). - ISBN 3-423-11009-0. 

EKA:1669 
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Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Ungekürzte Ausgabe. Nach 
dem Text der „Gesammelten Schriften“ (Atrium Verlag, Zürich 
1959) unter Hinzuziehung der Erstausgabe von 1935. München: 
Deutscher Taschenbuch Verlag, 3. Aufl. 1996, 261 (1) S. (= dtv. 
25034). - ISBN 3-423-25034-8. - Großdruck. 

EKA:1670 

Kästner, Erich Die verschwundene Miniatur. Oder auch Die Abenteuer eines 
empfindsamen Fleischermeisters. Ungekürzte Ausgabe. Nach 
dem Text der „Gesammelten Schriften“ (Atrium Verlag, Zürich 
1959) unter Hinzuziehung der Erstausgabe von 1935. München: 
Deutscher Taschenbuch Verlag, 8. Aufl.1997, 198 (1) S. (= dtv. 
11009). - ISBN 3-423-11009-0. 

EKA:1671 

Kästner, Erich Die verlore Miniatuur. Of ook Die Avonture van ’n Sentimentele 
Meesterslagter. Uit die Duits vertaal deur Gert Möller. 
[Kaapstad]: Maskew Miller, [o.J.], 97 S. - Afrikaansche Überset-
zung. 

EKA:1672 
 

Kästner, Erich De verdwenen Miniatuur. Vertaald door Johan van der Woude.  
Amsterdam: L. J. Veen’s, [o.J.], 200 S. - Niederländische Über-
setzung.  

EKA:1673 

Kästner, Erich Den forsvundne Miniatur. Eller ogsaa. En sentimental slagter-
mesters eventyr. Oversat af Herbert Steinthal. København: Povl 
Branner, 1936, 238 S. - Dänische Übersetzung. 

EKA:1674 

Kästner, Erich The missing miniature. Or the Adventures of a Sensitive Butcher. 
Translated from the German by Cyrus Brooks. London: Jonathan 
Cape, 1936, 254 (1) S. - Mit Anmerkungen von Erich Kästner.  
Englische Übersetzung. 

EKA:1675 

Kästner, Erich La miniatura trafugata. Ovvero anche Le avventure di un salsa-
mentario di cuor tenero. Traduzione di L. Emery. Milano: Sper-
ling & Kupfer, 1936, 305 (1) S. (= Voci di tutti i popoli. Pandora. 
10). - Italienische Übersetzung. 

EKA:1676 

Kästner, Erich De verdwenen Miniatuur. Vertaald door Johan van der Woude. 
Amsterdam: L. J. Veen’s, [1936], 200 S. - Ausgabe in Paperback.  
Niederländische Übersetzung.  

EKA:1677 

Kästner, Erich Den försvunna miniatyren. Från tyskan av Knut Stubbendorf. 
Stockholm: Albert Bonniers Förlag, 1938, 316 S. - Schwedische 
Übersetzung.  

EKA:1678 

Kästner, Erich Miniatyren som blev vikk. Til norsk ved Johan Borgen. Oslo: 
Steenske Forlag, 1936, 210 S. - Gewebeband mit illustriertem 
Schutzumschlag. - Norwegische Übersetzung. 

EKA:1679 

Kästner, Erich Az eltűnt miniatűr. Fordította Rejtő Jenő. Budapest: Nova Iro-
dalmi Intézet, 1936, 202 S. - Gewebeband mit illustriertem 
Schutzumschlag. - Ungarische Übersetzung.  
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter. 

EKA:1680 

Kästner, Erich The missing miniature. Or the Adventures of a Sensitive Butcher. 
Translated from the German by Cyrus Brooks. New York: Alfred 
A. Knopf, 1937, 248 (1) S. - Gewebeband mit illustriertem 
Schutzumschlag. - Englische Übersetzung. 
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter.  

EKA:1681 

Kästner, Erich Zmizelá miniatura. Humoristický román. Přeložil Jan Rybář. [Pra-
ha]: Alois Srdce v Praze, 1937, 210 (1) S. - Gewebeband mit il-
lustriertem Schutzumschlag. - Tschechische Übersetzung. 

EKA:1682 
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Kästner, Erich La miniature volée. Adapté par Armand Léon. Paris: Librairie des 
Champs-Élysées, 1950, 253 S. (= Le Masque. 288). - Französi-
sche Übersetzung. 

EKA:1683 

Kästner, Erich La miniature volée. Adapté de l’allemand par Armand Léon. Pa-
ris: Librairie des Champs-Élysées, [1984], 155 S. (= Le Masque. 
277). Französische Übersetzung.  

EKA:1684 

Kästner, Erich La miniature volée. Traduction de Armand Léon. Illustrations de 
couverture Mathieu Lauffray. Illustrations intérieures Bruno 
Heitz. [Paris]: Deux Coqs d'Or, 1994, 236 (2) S. (= Mot de passe 
... 5). - ISBN 2-01-391982-4. - Französische Übersetzung. 

EKA:1685 

Kästner, Erich De verdwenen Miniatuur. Nederlandse vertaling door Johan van 
der Woude. Amsterdam: L. J. Veen’s, Derde Druk [1949], 217 S. 
- Gewebeband mit illustriertem Schutzumschlag. - Niederländi-
sche Übersetzung. 

EKA:1686 

Kästner, Erich A miniatura desaparecida ou aventuras de um homem de coração 
sensivel. Tradução de Agenor Soares de Moura. São Paulo: 
Edições Melhoramentos [1952], 186 (1) S. (= Novelas de mistéri-
os. 1). - Portugiesische Übersetzung.  

EKA:1687 

Kästner, Erich Den försvunna miniatyren. Översättning av Knut Stubbendorf. 
Stockholm: Rabén & Sjögren, 1952, 217 (1) S. - Gewebeband mit 
illustriertem Schutzumschlag. - Schwedische Übersetzung. 

EKA:1688 

Kästner, Erich Den forsvundne Miniatur. Eller også. En sentimental slagter-
mesters eventyr. Oversat af Herbert Steinthal. København: Bran-
ner og Korch, 2. oplag 1954, 190 (1) S. - Dänische Übersetzung. 

EKA:1689 

Kästner, Erich Kieuseta mitsuga. Komatsu Taro yaku. [Tôkyô: Hakusui-sha, 
1954], 283 S. - Japanische Übersetzung. 

EKA:1690 

Kästner, Erich Zaginiona miniatura. Czyli przygody wrażliwego rzeźnika. 
Przełożył Andrzej Dołęgowski. Warszawa: Państwowe Wydaw-
nictwo „Iskry“, 1957, 219 (1) S. - Polnische Übersetzung.  

EKA:1691 

Kästner, Erich Az eltűnt miniatűr. Fordította Rejtő Jenő. Würtz Adam rajzaival. 
Budapest: Magvető Könyvkiadó, 1957, 293 S. - Ungarische Über-
setzung. 

EKA:1692 

Kästner, Erich Zaginiona miniatura. Przełożył Andrzej Dołęgowski. Warszawa: 
Iskry, 1958, 229 (1) S. - Polnische Übersetzung. 

EKA:1693 

Kästner, Erich Honba za miniaturou. Přeložil Jaroslav Simonides. Praha: Naše 
Vojsko, 1959, 129 (1) S. (= Edice Napětí. 11). - Tschechische 
Übersetzung. 

EKA:1694 

Kästner, Erich Изезналата Миниатюра или oще Приключенията на един 
чувствителен месар. Преведе oт немски Владимир Мусаков. 
София: Издатепство на Националня Съвет на Oтечествения 
Фронт, 1960, 190 c. (= Библиотека чуҗдестранни романи). // 
Izčeznalata miniatjura ili ošte priključenijata na edin čuvstvitelen 
mesar. Prevede ot nemski Vladimir Musakov. Sofija: Izdatelstvo 
na Nacionalnija Săvet na Otečestvenija Front, 1960, 190 S. - Ge-
webeband mit illustriertem Schutzumschlag. - Bulgarische Über-
setzung. 

EKA:1695 

Kästner, Erich De verdwenen Miniatuur. Vertaling door Johan van der Woude. 
Amsterdam: L. J. Veen’s, Vierde Druk [1960], 154 S. - Nieder-
ländische Übersetzung. 

EKA:1696 

Kästner, Erich Ukradena miniatura ali tudi pustolovščine rahločutnega me- EKA:1697 
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sarskega mojstra. Prevedla Olga Ratej. Ljubljana: Državna Založ-
ba Slovenije, 1960, 160 S. - Slowenische Übersetzung.  

Kästner, Erich Iščezla Minijatura ili dogodovštine tankoćutnog mesara. S nje-
mačkoga preveo Ivan Paprika. Zagreb: Matica Hrvatska, 1963, 
170 (1) S. - Gewebeband mit illustriertem Schutzumschlag. - Ser-
bokroatische Übersetzung.  

EKA:1698 

Kästner, Erich Stratená Miniatúra. Alebo aj dobrodružstvá jemnocitného mäsia-
ra. Preložila Gabriela Vigašová. [Illustriert von] Ján Meisner. Bra-
tislava: Slovenský Spisovateľ, 1977, 147 (1) S. (= Spoločnost 
priateľov krásnych kníh). - Gewebeband mit illustriertem Schutz-
umschlag. - Slowakische Übersetzung.   

EKA:1699 

Kästner, Erich Изезналата Миниатюра или oще Приключенията на един 
чувствителен месар. Пpeводач Владимир Мусаков. София: 
Издатепство „Cлънце“, 1992, 198 c. // Izčeznalata miniatjura ili 
ošte priključenijata na edin čuvstvitelen mesar. Prevodač Vladi-
mir Musakov. Sofija: Izdatelstvo „Slănce“, 1992, 198 (1) S. - 
Bulgarische Übersetzung. 

EKA:1700 

Kästner, Erich Az eltűnt miniatűr. Forditotta Rejtő Jenő. [Budapest]: K.u.K. Kia-
dó, 1996, 205 (1) S. - ISBN 963-7846-52-2. - Enthält Brief des 
Verlags. - Ungarische Übersetzung. 

EKA:1701 

Kästner, Erich Über das Verbrennen von Büchern. Den Freunden des Verlages 
zum Jahresbeginn 1959. Sonderdruck. Berlin: Cecilie Dressler 
Verlag, 1958, 21 (1) S. - Mit zahlreichen Anmerkungen von Erich 
Kästner. 

EKA:1702 

Kästner, Erich Über das Verbrennen von Büchern. Den Freunden des Verlages 
zum Jahresbeginn 1959. Sonderdruck. Berlin: Cecilie Dressler 
Verlag, 1958, 21 (1) S. 

EKA:1703 

Kästner, Erich Über das Verbrennen von Büchern. Lizenzausgabe. Tokyo: Asahi 
Verlag, 1965, 34 S. 

EKA:1704 

Kästner, Erich Über das Nichtlesen von Büchern. Ein imaginärer Vortrag auf 
dem deutschen Büchermarkt über denselben. Nichtgehalten und 
mitstenographiert von Erich Kästner. Nichterlebt und mitgezeich-
net von Paul Flora. Frankfurt/M.: Börsenverein des Deutschen 
Buchhandels e.V., 1958, [o.S.]. 

EKA:1705 

Kästner, Erich Der Zauberlehrling. Ein Roman-Fragment. Großdruck. Lizenz-
ausgabe. Ebenhausen bei München: Hartfrid Voss Verlag, 
1. Aufl. 1974, 136 (1) S. (= Zur Lesefreude. Eine Grossdruckrei-
he). 

EKA:1706 

Kästner, Erich Der Zauberlehrling. Ein Fragment - und andere Texte. Ungekürz-
te Lizenzausgabe. Frankfurt/M., Berlin, Wien: Ullstein Verlag, 
1976, 124 (1) S. (= Ullstein Buch. 3291). - ISBN 3-548-03291-5. 

EKA:1707 

Kästner, Erich Gesang zwischen den Stühlen.Umschlagzeichnung und Vignetten 
von Erich Ohser. Stuttgart, Berlin: Deutsche Verlags-Anstalt, 
[o.J.], 109 S. 

EKA:1708 

Kästner, Erich Gesang zwischen den Stühlen. New York: Frederick Ungar 
Publishing Co., 1944, 109 S. 

EKA:1709 

Kästner, Erich Gesang zwischen den Stühlen. Zeichnungen von Erich Ohser. 
Lizenzausgabe. München [u.a.]: Droemer Knaur, 1973, 109 S. - 
ISBN 3-426-08937-8 

EKA:1710 

Kästner, Erich Gesang zwischen den Stühlen. Umschlagzeichnung und Vignetten EKA:1711 
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von Erich Ohser. Stuttgart, Berlin: Deutsche Verlags-Anstalt, 
[o.J.], 109 S. - Gewebeband mit illustriertem Schutzumschlag. 

Kästner, Erich Gesang zwischen den Stühlen. Umschlagzeichnung und Vignetten 
von Erich Ohser. Stuttgart, Berlin: Deutsche Verlags-Anstalt, 
[1933], 109 S.  
* Mit handschriftlicher Widmung für seine Mutter. 

EKA:1712 

Kästner, Erich Gesang zwischen den Stühlen. Zeichnungen von Erich Ohser. 
München [u.a.]: Droemer Knaur, [o.J.], 109 S. - ISBN 3-426-
00677-4. 

EKA:1713 

Kästner, Erich Gesang zwischen den Stühlen. Zeichnungen von Erich Ohser. 
München [u.a.]: Droemer Knaur, 1980, 109 S. - ISBN 3-426-
00677-4. 

EKA:1714 

Kästner, Erich Gesang zwischen den Stühlen. Zeichnungen von Erich Ohser.  
München [u.a.]: Droemer Knaur, 2. Aufl. 1981, 109 S. - ISBN 3-
426-00677-4. 

EKA:1715 

Kästner, Erich Gesang zwischen den Stühlen. Zeichnungen von Erich Ohser. 
München [u.a.]: Droemer Knaur, 3. Aufl. 1983, 109 S. - ISBN 3-
426-00677-4. 

EKA:1716 

Kästner, Erich Gesang zwischen den Stühlen. Zeichnungen von Erich Ohser. 
Zürich: Atrium Verlag, 1985, 109 S. - ISBN 3-85535-908-3. - 
Gewebeband mit illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1717 

Kästner, Erich Gesang zwischen den Stühlen. Zeichnungen von Erich Ohser. 
München: Deutscher Taschenbuch Verlag, 1989, 108 (1) S. 
(= dtv. 11007). - ISBN 3-85535-908-3.  

EKA:1718 

Kästner, Erich Gesang zwischen den Stühlen. Zeichnungen von Erich Ohser.  
München: Deutscher Taschenbuch Verlag, 3. Aufl. 1995, 
108 (1) S. (= dtv. 11007). - ISBN 3-85535-908-3.  

EKA:1719 

Kästner, Erich Gesang zwischen den Stühlen. Lizenzausgabe. Zeichnung von 
Horst Lemke. Text von Erich Ohser (Exemplar Nr. 16, vom Autor 
signiert). Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 1932, 124 S. - Gewebe-
band mit illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1720 

Kästner, Erich Gesang zwischen den Stühlen. Zeichnung von Horst Lemke. Text 
von Erich Ohser. Lizenzausgabe. Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 
1932, 124 S. - Mit handschriftlicher Widmung für Rosenow. 

EKA:1721 

Kästner, Erich Gesang zwischen den Stühlen. Zeichnung von Horst Lemke. Text 
von Erich Ohser. Zürich: Atrium Verlag, 1932, 124 S.  

EKA:1722 

Kästner, Erich Gesang zwischen den Stühlen. Lizenzausgabe. Zeichnung von 
Horst Lemke. Text von Erich Ohser (Exemplar Nr. 19, vom Autor 
signiert). Berlin: Cecilie Dressler Verlag, 1932, 124 S. - Gewebe-
band mit illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1723 

Kästner, Erich Aus seiner kleinen Versfabrik. From his Small Poetry Business. 
Übersetzt von Patrick Bridgewater [u. a.]. Lizenzausgabe. Mün-
chen: Deutscher Taschenbuch Verlag, 1976, 120 S. (= dtv zwei-
sprachig: Edition Langewiesche-Brandt. 9115). - ISBN 3-423-
09115-0. 

EKA:1724 

Kästner, Erich Ausgewählte Gedichte. Leipzig, 1958, [o.S.]. - Hergestellt als 
Diplomarbeit im Jahre 1958 von Peter Baarmann. Gesetzt aus der 
12p halbfetten Grill-Grotesk und gedruckt in den Werkstätten der 
Hochschule für Grafik und Buchkunst, Leipzig. 

EKA:1725 

Kästner, Erich Ernst Busch singt und spricht. Erich Kästner liest Kästner. He- EKA:1726 
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rausgegeben von der Deutschen Akademie der Künste zu Berlin 
und dem VEB Deutsche Schallplatten Berlin, [o.J.], [o.S.] - Mit 
Schallplatten-Taschen. 

Kästner, Erich Der Gegenwart ins Gästebuch. Gedichte von Erich Kästner. Stutt-
gart, Hamburg: Deutscher Bücherbund, 1968, 162 S. - Gewebe-
band mit illustriertem Schutzumschlag. 

EKA:1727 

Kästner, Erich Der Gegenwart ins Gästebuch. Gedichte von Erich Kästner. Stutt-
gart, Hamburg: Deutscher Bücherbund, 1955, 162 S. - Gewebe-
band mit illustriertem Schutzumschlag. 
* Mit handschriftlicher Widmung für Luiselotte. 

EKA:1728 

Kästner, Erich Die sogenannten Klassefrauen. Illustriert, gesetzt und gedruckt 
von Oskar Weiss. [o.O.]: [o.V.], [o.S.]. 

EKA:1729 

Kästner, Erich Warnung vor Selbstschüssen. Ausgewählte Gedichte. Berlin, 
Weimar: Aufbau-Verlag, 1. Aufl. 1966, 158 (1) S. (= bb 161). - 
Ohne Angabe eines Herausgebers. 

EKA:1730 

Kästner, Erich Was auch geschieht. Sonderausgabe. München: Schloendorn-
Verlag, [o.J.], 95 S (1). 

EKA:1731 
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